
 

جشنی برای مادران و دختران
 آستان  به اندازه یک ورزشگاه سر و صدا به گوش می رسد. ورزشگاهی مملو از گزارشی از برپایی جشنواره »بشری« در سالن شماره 2 بانوان تربیت بدنی آستان قدس رضوی

مادران و دختران با شور و هیجان که به بهانه یک جشنواره در سالن تازه تأسیس 
شماره 2 بانوان تربیت بدنی آستان قدس رضوی گرد هم آمده اند تا یک روز مفرح 
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در جست وجوی هویت 
برای سینمای نوجوان

سردار سلیمانی نشان »ذوالفقار« را 
نیازهای نو و تولید علم توسط فقه پاسخگوازفرمانده معظم کل قوا دریافت کرد
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گفت وگوی قدس با غلامرضا رمضانی کارگردان » ضربه فنی« آیت الله علیدوست، وظیفه جامعه علمی در پیام نماینده ولی فقیه در نیروی قدس مطرح شد

در قبال بیانیه »گام دوم انقلاب« را تبیین کرد

:jامام رضا
... ای کسی که 
مرا به خویش 

رهنمون شدی و 
قلبم را به تصدیق 
خود رام نمودی، 
از تو امنیت  و 

ایمان می خواهم.  
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 رئیس جمهور عراق در گفت وگو با خبرنگاران ایرانی: 

در روزهای سخت کنار ایران می مانیم

چرا نفت در بورس 
بدون مشتری ماند؟

خلأ کانال 
بانکی برای 
خریداران 
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 اخبار   برهم صالح، رئیس جمهور عراق، عصر روز شنبه، در آستانه سفر 
»حسن روحانی« همتای ایرانی وی به بغداد، با تعدادی از خبرنگاران و روزنامه نگاران 
ایرانی در کاخ ریاست جمهوری عراق دیدار کرد. وی در این دیدار صمیمانه که حدود 
۵0 دقیقه به طول انجامید، به پرسش های متعددی در خصوص روابط دوجانبه، 
دستاوردهای سفر اخیرش به تهران و دیدار مهمش با رهبر معظم انقلاب اسلامی، 
پیوندهای منطقه ای بویژه بین کشورهای همسایه و نقش عراق در میانجی گری بین 
دولت های درگیر در منطقه، مبارزه با تروریسم، نقش گردشگری در روابط بغداد و تهران 

و عظمت زیارت اربعین، فرایند لغو روادید بین دو کشور...

annotation@qudsonline.ir

یادداشت  روز
مسعود بصیری

مبارزه با فساد اقتصادی، رانت خواری و زد و بندهای اداری همواره یکی از 
مطالبات جدی مردم جامعه بوده که جدا از قبیله گرایی و جناح زدگی های 
سیاسی آن را دنبال کرده اند اما در این میان همواره کسانی که از قبِل 
رانت ها و پول های بادآورده به قدرت رسیده اند کوشش کرده اند با ایجاد 

روابط خاص با بخش های مختلف قدرت، کار خود...

جلوی متهمان شومن را بگیرید 
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اخبار روزنامه صبح ایران

 ظریف: به عراق پیشنهاد دادیم روادید میان دو کشور لغو یا رایگان شود  اخبار: وزیر امور خارجه ایران گفت: در مذاکرات دیروز میان هیئت های دو کشور از جمله در خصوص صدور روادید 
تفاهم های خوبی صورت گرفت و من امیدوارم همزمان با حضور دکتر روحانی در بغداد، مردم دو کشور خبرهای خوبی در این خصوص بشنوند. به برادران عراقی پیشنهاد کرده ایم که روادید میان دو کشور به شکل 

متقابل لغو یا رایگان شود و یا اینکه دست کم قیمت آن کاهش یابد که مذاکرات در این خصوص ادامه دارد و امیدوارم بزودی خبرهای خوبی دراین خصوص اعلام شود.

a k h b a r @ q u d s o n l i n e . i r

 سیاست/ آرش خلیل خانه  محمدرضا 
باهنر اظهار داشت: تصمیم مجمع درباره 
دو لایحه FATF به عملکرد اروپا در عمل 
به وعده هایشان بستگی دارد. عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه 
تصمیم گیری در مورد پالرمو و سی اف تی 
انتخاب بین خیر و شر نیست، گفت: مجمع با 
تصمیم گیری بسیار حساسی روبه رو است و 
باید بین شر و شر کمتر دست به انتخاب بزند. 
وی با بیان اینکه با وجود کارسنگینی که در 
مجمع و کمیسیون های تخصصی آن در مورد 
این لوایح صورت گرفته و مذاکرات مباحث 
جدی که در چندین جلسه انجام شد، 
اعضای مجمع نتوانستند به تصمیم برسند؛ 
بنابراین کار را به آینده موکول کردیم. وی 
خاطرنشان کرد: قدری هم منتظریم تا ببینیم 
وعده هایی که اروپایی ها و 
چقدر  می دهند،  دیگران 
نمی شود  می شوند.  عملیاتی 
فقط آن ها مطالبه گر باشند و 
ما فقط پاسخ آن ها را بدهیم. 
حالا مدتی هم ما مطالبه گر 

باشیم و آن ها پاسخ دهند. 
باهنر با تأکید بر اینکه ما 
با تئوری ها و بازی کلمات 
کاری نداریم، گفت: برای ما 
آنچه روی زمین و در واقعیت 
باشد مهم است،  اثرگذار 
اینستکس و اس پی وی و 
امثالهم تا زمانی که اقدامات و 
آثار وضعی نداشته باشد، برای 
ما اهمیت ندارد و بر آن مبنا 

ان شاء الله تصمیم می گیریم.

 وحدت درون جناحی توانی برای 
رقابت جریان مقابل نمی گذارد

دبیرکل جبهه پیروان خط امام)ره( و رهبری 
در نشست خبری با موضوع بررسی مسائل 
روز کشور، در پاسخ به پرسشی درباره ماهیت 
و ساختار شورای وحدت اصولگرایان برای 
انتخابات مجلس گفت: بارها گفته ام که در 
غیبت دو سه حزب فراگیر این مشکلات را در 

ماه های باقیمانده به انتخابات داریم که بیشتر 
توان خود را صرف وحدت درون جناحی 
می کنیم و دیگر برای رقابت با جریان مقابل 

توان نمی گذاریم. 
وی با اشاره به اینکه امروز رقابت ها 
»جبهه محور« شده است و تعریف حقوقی 
مشخصی ندارد، اظهار داشت: شورای وحدت 
اصولگرایان دنباله همان جریان وحدت 
دوره های پیش است. این شورا در دوره های 
قبلی با نام هایی چون جبهه مردمی و شورای 
هماهنگی جریان انقلاب فعالیت می کرد. 
تلاش بر این است که همه گروه های قبلی 
در این شورا حضور یابند و گروه های دیگر 
هم اضافه شوند.  دبیرکل جبهه پیروان خط 
امام)ره( و رهبری اضافه کرد: ما زیرمجموعه 
جریان اصولگرایی هستیم و جبهه پیروان و 
جامعه مهندسین قصد ارائه فهرست مستقل 
برای انتخابات را ندارند. تلاش ما این است که 
به تفاهم با تمامی گروه های سیاسی اصولگرا 
برسیم که البته به دلیل وجود نگاه های 

مختلف کار دشواری است.
وی همچنین اظهار داشت: ما در مجلس 
هشتم مانیفستی تحت عنوان بایدها و 
نبایدهای اصولگرایی تدوین کردیم. این 
مانیفست دنبال شد ولی پشتوانه حزبی 
نداشت و در مرکزیت حزبی به تصویب 
نرسید. اصولگرایان برای انتخابات مجلس 
بعدی مواضع خود را اعلام می کنند، اما نباید 

انتظار داشت که همه آن را بپذیرند.
دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین با بیان 

اینکه جریان اصولگرایی امروز با نام نیروهای 
انقلاب کار می کند، گفت: جریان انقلابی به 
این معنا نیست که مابقی ضدانقلاب هستند، 
بلکه نشانه حساسیت بر روی شعارها و اصول 

انقلاب است.

 مشکل ما برنامه نداشتن نیست، 
هیجانی شدن است

باهنر در پاسخ به پرسش خبرنگار قدس 
درمورد اینکه این تشکیلات سیاسی با 
توجه به شرایط موجود چگونه می تواند 
به حل معضلات اقتصادی کشور کمک 
کرده و در کنار مانیفست های اصولگرایی، 
برنامه ای مدون و عملیاتی برای انتخابات 
در اختیار دارد؟ گفت: برنامه ها و راهکارها 
و دیدگاه های ما از مجموع سخنرانی ها، 
مصاحبه ها و مباحثی که در کنگره جامعه 
اسلامی مهندسین مطرح شد، قابل استخراج 

و مشخص است.
وی افزود: مشکل ما برنامه نیست، گرفتاری 
ما این است که در انتخابات مجلس و ریاست 
جمهوری، بیش از آنچه که برنامه ها حرف 

بزنند و کار کنند، هیجانات تأثیرگذارند.
باهنر با اشاره به برگزاری مناظره های 
انتخاباتی در چند دوره اخیر انتخابات گفت: 
در این مناظره ها تلاش شده تا نامزدها به 
پرسش ها پاسخ دهند و برنامه خود را تشریح 
کنند، اما بعضاً نامزدها وعده هایی می دهند که 
عملی نیست. مثلاً کسی می گوید من کاری 
می کنم که چرخ های اقتصاد کشور بچرخد و 

بعد از چهار سال می گوید نشد یا نگذاشتند. 
خوب اینکه نمی شود! باهنر یادآور شد: در 
همین مناظره ها باب شده که هر کسی بتواند 
رقیب خودش را به اصطلاح لوله کند و با 
متلک و کنایه و افشاگری و امثالهم مغلوب 
کند، رأی می آورد. وی با بیان اینکه علاوه 
بر شور و تحرک و هیجان، برنامه و تجربه 
هم برای اداره کشور و انتخابات مهم است، 
اظهار داشت: ما تلاش می کنیم به عنوان یک 
تشکیلات و جریان فعال برنامه های خود را 
به مردم معرفی کنیم. به همین منظور هفت 
کمیته فنی و تخصصی نیز در جامعه اسلامی 
مهندسین تشکیل داده ایم. دبیرکل جامعه 
اسلامی مهندسین افزود: به اعضا گفته ایم این 
کمیته ها محل غر زدن نیست که اقتصاد و 
برجام و اف ای تی اف و... چه شد؟ و از دیگران 
گله کنیم، بلکه باید وضعیت را رصد و برای 

آن راهکار و پیشنهاد علمی بدهیم.
باهنر اضافه کرد: الحمدلله صدای جامعه 
اسلامی مهندسین به مسئولان تصمیم ساز 
کشور به خوبی می رسد و در مجلس تعدادی 
از اعضای شورای مرکزی ما کمیسیون های 
مهم و حساس را مدیریت می کنند، ولی 
پیشنهادات باید ممکن باشد و طرح ها در 

فضای غیر واقعی گره ای باز نمی کند. 

 تفاوت انتصاب رئیس جدید قوه قضائیه
دبیرکل جبهه پیروان در بخش دیگری از 
این نشست مطبوعاتی با اشاره به انتصاب 
حجت الاسلام والمسلمین رئیسی به ریاست 
قوه قضائیه گفت: این اتفاق تفاوت  هایی با 
دوره قبلی دارد و آن اینکه برای نخستین 
بار است که از درون قوه قضائیه شخصی 
به عنوان مسئول این قوه انتخاب می شود و 
تمامی طول مدیریتی خود را در قوه قضائیه 
گذرانده است. وی افزود: رهبری هم در حکم 
انتصاب آقای رئیسی موضوع اولویت برخورد 
با فاسدان در درون قوه و راه حل هایی برای 
پیشگیری از جرم در دوره جدید را مورد 
تأکید قرار دادند که ان شاءالله رئیس جدید 
قوه قضائیه نیز به این توصیه های مهم رهبری 

توجه ویژه خواهند داشت.

دبیرکل جبهه پیروان در نشست خبری:

وحدت درون جناحی توانی برای رقابت با جریان مقابل نمی گذارد

 ما جهانی دشمن نداریم، یک آمریکا است و جمعی نفوذی که مردم روز به روز 
باچهره واقعی آن ها بیشترآشنا می شوند. 09150009278 

 از اینایی که تورم رو اعلام میکنن یه تست هوش نه، یه تست سواد 
بگیرین.09330004252 

 با عرض سلام همان طوری که ما و فرزندانمان شبانه روز در اقصی نقاط میهنمان 
از مرزها حفاظت و پاسداری می کنیم و برای حفظ جان و مال و دین و ایمان و آبروی 
هموطنانمان جانمان را فدا می کنیم و به آن افتخار می کنیم از دولت انتظار داریم 
در برابر تحریم های دشمن آبروی خانواده هایمان را حفظ کنند و در تأمین نیازهای 
روزمره معیشتمان ما را یاری کنند و فقط به فکر خودشان نباشند.09357467054

 مصوبه هیئت دولت مبنی بر معافیت پرداخت عوارض تغییر کاربری طرح های 
گردشگری توسط امور اراضی استان فارس اجرا نمی شود! 09170001178 

 سلام این بسته حمایتی دولت که قراربود 15اسفند برای جاماندگان واریز شود، 
چرا تأمین نشده. بابا ماهم آدمیم نزدیک عید است به خدا من روی این مبلغ حساب 
کرده بودم چرا بدقولی می کنند. برای همه ریختند حالا که نوبت ما شد آسمان 
تپید، خب شکم سیر از گرسنه خبر ندارد. خواهش می کنم پیگیری و اطلاع رسانی 

کنید.09150007672

 چرا این آتش سرد است؟
رسانه را چه شده است؟ نه واقعاً این پرسش 
را می پرسم؟ چه بر سر رسانه آمده است؟ در 
سال های نه چندان دور یک تیتر، یک ستون 
حاشیه روزنامه ای، یک اعتراض خواننده مطلبی، 
گزارشی، خبری چند خطی و... گاه مملکت را 
کن فیکون می کرد. بسیار شنیده شده که برای 
یک روزنامه چند هزار تیراژی، وقتی از تیتر روز 
بعدش مطلع شده اند، شبانه وزرا و وکلا اجماع 
کرده اند تا مشکل را حل کنند. همین اخیراً بود 
که یکی از چهره های سیاسی سرشناس به مزاح 
لابد، فرموده بودند )نقل به مضمون( سیاسیون 
و دولتمردان آن قدر که از رسانه ها می ترسیدند، 
اگر از خداوند می ترسیدند، بسیاری از کارها 

درست می شد.
بسیار خوب! رسانه ها که سرجایشان 
هستند. آن حضرات هم محکم سرجایشان. 
شیرینکاری هایشان هم سرجایشان است. 
مطبوعات هم اتفاقاً شجاع تر شده و تا پای 
غائله »کلاک« و »جادوی پتروشیمی ها« و 
»تخریب ویلای دخترک وزیر« و بدترش را هم 
می نویسند. هر چند با نوشتن هر کدام از این 
دانستن ها که حق مردم است، پشتشان می لرزد 
که آیا فردا صبح سرکار بازمی گردند یا سر از 
جای دیگری درمی آورند. با تمام این ها چرا سال 
به سال دریغ از پارسال؟ در این میانه چه چیزی 
گم شده است که این همه آتش در این کوه یخ 

درنمی گیرد و انگار که هیچ!
چند نکته در این میانه به ذهن حقیر 
بنده قد می دهد؛ نخست اینکه، آن دسته 
از رانتخواران و اختلاسگران که وقعی به 
هیچ رسانه ای نمی نهند و با هیمنه به 
خبرنگار می گویند برو هر چی حال کردی 
بنویس! یعنی وزیری، وکیلی، استانداری، 
رؤسای قوایی، سخنگوی جایی یا مهم تر 
از این ها یعنی ژن های معطر و محترم 
ایشان، فرزندان، نوه ها، نبیره ها، نتیجه ها، 
باجناق ها، پسرخاله ها، پسرعمه ها، برخی 
نزدیکان همین جوری و... هستند. این ها آن 
مهم ترهایشان رعایت می کنند و گفتنی ها را 
لای زر ورق تحویلتان می دهند. جوری که 
نفهمید از کجا خوردید. مگر عصبانی باشند 
که آن فرق می کند. اما دسته دیگر حتی 
در فضای مجازی شاخ و شانه می کشند، 
به نگهبان گمرک الفاظ معطر می فرمایند و 
انتظار دارند با شاخ گل به استقبالشان هم 
بروند و وزیر اقتصاد را هم برکنار کنند. یا 
می گویند من پسرفلانم و... عده ای هم به این 
نتیجه رسیده اند، رسانه اما دیگر ول معطلند.

پس بذار هر چه حال می کنند بنویسند. برخی 
هم هر چی می خواهند می کنند و می گویند 
بعد دورهمی حلش می کنند و در این دهکده 
اطلاعات جهانی، صدایش به همین کوچه 
بغلی هم نمی رسد. برخی هم زن و بچه دارند، 
نمی نویسند. اصلاً چرا بنویسند پدرجان؟! این 
قدر نوشتند و نوشیدند، حاصلش چه شد؟  ای 
دلم برایتان کباب شود، مردمی که صدایتان 
ما هستیم و بناست از جانب شما گلوی 

مفتخورها را بگیریم!

شرط پلیس برای فیلمبرداری 
از تخلف مأموران

ایسنا: ایوب سلیمانی، جانشین فرمانده 
ناجا در مورد تصمیم ناجا برای شکایت 
از فرهاد مجیدی، گفت: ما علاقه مند به 
شکایت از کسی نیستیم. در مورد این 
فردی هم که فرمودید ما تا امروز به این 
جمع بندی نرسیدیم که شکایتی کنیم، 
ضمن اینکه دوست هم نداریم این موضوع 
ادامه پیدا کند. این آقا تماس گرفتند و ابراز 
عذرخواهی داشتند و گفتند که حاضرند در 
جمع دوستان حاضر شده و جبران کنند؛ 
بنابراین ما این بحث را متوقف کردیم. اگر 
کسی به پلیس تعرض کند و بر کارش هم 
اصرار کند ما حداکثر حساسیت را خواهیم 
داشت و کوتاه هم نمی آییم، متأسفانه ما 
با پدیده ای مواجه هستیم که پلیس های 
ما نگران هستند که نکند از آن ها فیلمی 
تهیه و پخش شود. پلیس نمی داند که 
اعمال قانون کند و به وظیفه اش عمل کند 
یا مراقب دوربین های مخفی باشد. این 
رفتار سبب می شود که محیط برای کار 
پلیس ناامن شود. ما می گوییم از تخلف 
مأمور ما فیلم و صوت بگیرید اما آن را 
به ما بدهید. پلیس بر چه مبنایی قصد 
داشت تا از کسانی که از مأموران پلیس 
فیلمبرداری کنند، شکایت کند؟ این مسئله 
از دو موضوع قابل بررسی است. اول اینکه 
طبق حقوق شهروندی کسی حق ندارد از 
دیگر شهروندان فیلمبرداری کرده و بدون 
اطلاع و اجازه اش آن را منتشر کند. از طرف 
دیگر باید دید هدف فردی که فیلمی را 
منتشر می کند، چیست؟ اگر هدف تحقیر 
پلیس و از بین بردن اقتدار آن باشد، آنجا 
نیز طبیعتاً برخورد می شود. از طرفی دیگر 
نباید فراموش کرد ما خودمان سامانه 1۹۷ 
را برای نظارت بر رفتار پلیس ایجاد کرده ایم.

خبر

صدای مردم   

خبر

در پیام نماینده ولی فقیه در نیروی قدس مطرح شد
سردار سلیمانی نشان »ذوالفقار« 

را ازفرمانده معظم کل قوا دریافت کرد
مهر: حجت الاسلام علی شیرازی نماینده ولی فقیه در نیروی قدس سپاه اهدای نشان 
»ذوالفقار« از دست فرماندهی معظم کل قوا حضرت امام خامنه ای را به سردار قاسم 

سلیمانی تبریک گفت. متن این پیام به شرح زیر است:
»برادر عزیز و گرامی سردار سرلشکر پاسدار حاج قاسم سلیمانی؛ دریافت نشان ذوالفقار، 
بالاترین مدال افتخار جمهوری اسلامی ایران از دست فرماندهی معظم کل قوا حضرت 
امام خامنه ای عزیز را به جنابعالی، ملت شریف ایران، فرماندهان و پرسنل نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و جبهه مقاومت و به تمامی دوستداران سردار تبریک 
و تهنیت عرض می کنم و به علت رضایت مولا و مقتدایمان از جناب عالی و خدمات 
صادقانه و خالصانه تان بر خود می بالم و از خداوند عزیز و مهربان عزت بیش از پیش شما 

را خواهانم. موفق و پیروز و سربلند باشید.

حاجی دلیگانی اعلام کرد
نامه قدردانی نمایندگان از رهبر انقلاب به خاطر انتصاب 

رئیسی به ریاست قوه قضائیه
فارس: حسینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، گفت: نمایندگان در نامه ای خطاب به 
رهبر معظم انقلاب از ایشان به خاصر انتصاب آیت الله سید ابراهیم رئیسی به ریاست قوه 

قضائیه تقدیر و تشکر کردند.
وی افزود                                                                                                                                                                                                                   : این نامه تاکنون به امضای حدود ۲۰۰ نفر از نمایندگان رسیده که هم چنان 
امضاهای آن رو به افزایش است. در این نامه نمایندگان ضمن برشمردن جایگاه قوه قضائیه 
در جامعه و اعتباری که شهید بهشتی با خون خود تضمین نموده است، عنوان کردند: 
انتصاب شایسته حضرت آیت الله رئیسی در جایگاه ریاست قوه عدلیه با تدبیر حکیمانه 
حضرتعالی امید و شعف را به جامعه گسیل داشت. ایشان دارای شخصیتی وزین، 
مردم دار، انقلابی و ساده زیست بوده و شناخت کامل و حسن سابقه در قوه قضائیه کمک 
شایان توجهی در پیشبرد امور خواهد داشت. توصیه های اثربخش حضرتعالی که نشان 
از درایت و عمق شناخت معظم له از مسائل، تنگناها و ظرفیت های قوه قضائیه است در 
صورت اجرای دقیق و کامل می تواند گره گشای مشکلات جامعه باشد. این توصیه های 
مترقی در تدوین و اجرای سند تحول قوه قضائیه بایستی به عنوان اصول اولیه مدنظر 
قرار گیرد. در راستای اجرای بیانیه گام دوم انقلاب از رئیس جدید قوه قضائیه انتظار 
داریم از ظرفیت های جوانان نخبه، متعهد و مؤمن به نظام و انقلاب استفاده نموده و برای 
ریشه کنی کامل فساد از جامعه تلاش قاطعانه نمایند. جا دارد از مساعی و خدمات ارزنده 
حضرت آیت الله آملی لاریجانی رئیس سابق قوه قضائیه که از شخصیت های ارزنده نظام 
هستند قدردانی نموده و برای ایشان در مسئولیت جدید آرزوی توفقی مسئلت نماییم. 
سلامتی و دوام عمر حضرتعالی و شادی روح حضرت امام خمینی )ره( را از درگاه ایزد 

منان خواستاریم.

دو اتهام اصلی حسین فریدون
اخبار: یک منبع آگاه به خبرگزاری فارس گفت: اتهامات حسین فریدون در پرونده ای که 
در حال حاضر در دستگاه قضا در حال پیگیری است، مربوط به ارتشا و پولشویی است و 
رد پول کثیف در این پرونده قابل مشاهده است. وی در قبال دریافت رشوه رایزنی های 
مؤثری را برای سپردن مسئولیت هایی در بانک ها و دیگر بخش های تأثیرگذار اقتصادی به 
افرادی خاص انجام می داده است و این افراد در مقابل مبالغ هنگفتی را به وی پرداخت 
می کرده اند. شنیده های خبرنگار فارس حاکی از آن است که رئیس جمهور پس از اطلاع 

از محتوای این پرونده با رسیدگی به آن در محاکم قضایی مخالفتی نکرده است.

افتتاح بخشی از خط 6 مترو تهران 
توسط رئیس جمهور

فارس: در پایان صد و سی و یکمین جلسه علنی شورای شهر تهران 
محسن هاشمی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: به دلیل جلسه هم اندیشی 
 که با حضور شهردار تهران برگزار شد، جلسه صحن با کمی تأخیر

آغاز شد. گزارشی را شهردار تهران در خصوص راه اندازی بخشی از خطوط 6 و ۷ مترو 
ارائه داد که مقرر شد بخشی از خط 6 مترو تهران در فروردین سال آینده با حضور 
رئیس جمهور افتتاح شود و البته خط 6 مترو ایستگاه ها و قطارهای آن در حال تردد است 

و با حضور رئیس جمهور افتتاح وسیع می شود.

اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل خطاب به رئیس جدید:
کلیات برنامه تحول در قوه قضائیه را منتشر کنید

اخبار: اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان مستقل در نامه ای خطاب به حجت 
الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس قوه قضائیه با ارائه پیشنهاداتی در حوزه های نظارت 
و بازرسی، اطلاع رسانی، تبلیغات و توجه به امور اجتماعی، اقتصاد و فساد، آزادی های 
مشروع، جنبه علمی، آموزشی و جنبه سیاسی قوه قضائیه و ریاست دستگاه قضا 
نوشتند: آنچه در این مرقومه مورداشاره قرار گرفت تنها بخشی از مسائل قابل طرح 
 پیرامون قوه قضائیه است که ازاین پس مبنای مطالبات بعدی این اتحادیه و دفاتر عضو 

خواهد بود. 
همچنین این اتحادیه آمادگی خود را جهت ارائه پیشنهاد های تکمیلی به جنابعالی و 
بخش های مختلف دستگاه قضا و استماع پاسخ ها و نظرات ایشان اعلام می دارد. از شما 
درخواست می شود کلیات برنامه تحول در قوه قضائیه که در حکم انتصاب جنابعالی مورد 
اشاره و تأیید رهبر معظم انقلاب اسلامی قرارگرفته است را در فرصت مناسب منتشر 
نمایید تا برای مطالبه گری های بعدی مورد استناد قرار گیرد. در پایان ذکر این نکته را 
لازم می دانیم که شما در تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، پیرامون مسئله  مبارزه با 
فساد و گسترش عدالت در سطح کشور نکات و وعده های مهمی را مطرح فرمودید. 
گرچه وظایف، اختیارات و ساختارهای دستگاه قضا با دولت تفاوت های چشمگیر دارد، اما 
انتصاب جنابعالی از سوی رهبر انقلاب به سمت ریاست قوه قضائیه فرصت مغتنمی است 

تا بخشی ازآنچه با مردم در میان گذاشته بودید را عملیاتی کنید.

سرنوشت متصرفان املاک طاغوتی چه می شود؟
اخبار: حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری دیروز در مراسم اهدای هشتاد هزارمین سند املاک علوی گفت: اوایل 
پیروزی انقلاب، امام)ره( فرمودند آنچه طاغوت از                                                                                                                                    اموال جمع آوری کرده است، 
باید به صاحبان آن برگردد و صرف مستضعفان شود که بعداً بنیاد علوی تشکیل 
شد. آن هایی که در این املاک مستقر بودند هیچ سندی نداشتند، چند ده مورد 
نامه از                                                                                                                                    سوی متصرفان این املاک به دفتر رهبری آمد که رهبری فرمودند؛ بنیاد 
اسناد این املاک را تهیه کند و به همان هایی که در دست آن ها هست بدهد. در 
همین راستا بنیاد مستضعفان هیئتی برای شناسایی مالکان اراضی تشکیل داد، 
اسناد تهیه شد و ثبت اسناد هم همکاری کرد تا این مهم انجام شود. تاکنون ۷۷ 
هزار سند در این حوزه به دست مردم رسیده است و امروز ۳۰۰۰ سند دیگر هم 

اهدا می شود که اغلب بلاعوض است.

شماره پیامک: 30004567

رئیس جمهور عراق در گفت وگو با خبرنگاران ایرانی:

آیت الله یزدی در مراسم تجلیل رهبر شیعیان بحرین مطرح کرد

در روزهای سخت کنار ایران می مانیم

هجرت شیخ عیسی به قم سرآغاز پیروزی مردم بحرین

خبر

خبر

 اخبار   برهم صالح، رئیس جمهور عراق، عصر روز شنبه، در 
آستانه سفر »حسن روحانی« همتای ایرانی وی به بغداد، با 
تعدادی از خبرنگاران و روزنامه نگاران ایرانی در کاخ ریاست 
جمهوری عراق دیدار کرد. وی در این دیدار صمیمانه که 
حدود 5۰ دقیقه به طول انجامید، به پرسش های متعددی در 
خصوص روابط دوجانبه، دستاوردهای سفر اخیرش به تهران 
و دیدار مهمش با رهبر معظم انقلاب اسلامی، پیوندهای 
منطقه ای بویژه بین کشورهای همسایه و نقش عراق در 
میانجی گری بین دولت های درگیر در منطقه، مبارزه با 
تروریسم، نقش گردشگری در روابط بغداد و تهران و عظمت 
زیارت اربعین، فرایند لغو روادید بین دو کشور، اهمیت روابط 
عراق با سوریه و حمایت از دولت قانونی بشار اسد، موضع 
قاطع بغداد در حمایت از مبارزات مردم فلسطین و ده ها 
موضوع دیگر، سخن گفت. وی در ابتدای این دیدار، خطاب 
به حضار به زبان فارسی گفت: من زبان فارسی را به طور کامل 
متوجه می شوم اما نمی توانم خیلی خوب فارسی صحبت کنم. 
او در طول دیدار، چند بار هم از مترجمش ایراد گرفت و گفت: 
من عامدانه، مفردات خاصی را به کار بردم که دقیق ترجمه 
نکردی. چند بار هم در میان پاسخ هایش از تکیه کلام های 
فارسی استفاده می کند و با آمیزه ای از لبخند، در انتهای 
جملاتش می گوید: »بعله آقاجان!« وقتی به نقل خاطره دیدار 
چندماه قبلش با رهبر انقلاب می رسد، گل از گلش می شکفد 
و با اشاره به بیانات ایشان درباره حضور بیش از ۲ میلیون 
زائر ایرانی در راهپیمایی ۲۰میلیونی اربعین امسال به فارسی 
می گوید: »مقام معظم رهبری« فرمودند که ارتباط همراه با 

مهر و محبت بین دو ملت در حال تقویت است.

 می خواهیم به کاهش اثرات تحریم به ایران کمک کنیم
به گزارش فارس، رئیس جمهور عراق در خصوص وضعیت 
بدهی های عراق به جمهوری اسلامی ایران با توجه به تحریم های 
دولت آمریکا علیه تهران گفت: من این را باید بگویم که عراق 
بخشی از منظومه تحریم های یکجانبه آمریکا علیه ایران نخواهد 
بود. شکی نیست که ما از این تحریم ها متأثر خواهیم شد، اما قطعاً 
جزئی از آن نخواهیم بود. عراق بر اینکه منافع ملت ایران؛ کشور 
دوست و همسایه ما تأمین شود اصرار دارد. ما تمام تلاش خود 
را می کنیم و هر آنچه در توان داریم را به کار می بریم تا از سطح 

تنش ها در این رابطه کاسته و آزارهایی که به ملت دوست ایران 
می رسد، کاهش یابد. عراق مایل است که به ملت ایران کمک کند 
که آزار و اذیتی که از تحریم ها می بینند، کاهش پیدا کند. عراق 
و منطقه از این تحریم ها متأثر می شوند اما ما براساس داده های 
موجود تلاش می کنیم که از آزار و اذیت ملت ایران در این زمینه 

کاسته شود.

 هیچ چیز جز اینکه به ایران بگوییم از شما متشکریم 
نمی توانیم بگوییم

خبرنگاری این پرسش را مطرح کرد که »ایران در زمان سختی عراق 
در کنار مبارزه با تروریسم بود اکنون ایران در سختی است، عراق 
چه برنامه ای برای کمک به ایران دارد؟« پاسخ رئیس جمهور عراق 
چنین بود: همان طور که در تهران گفتم ایران در کنار ملت عراق 
برای مبارزه با دیکتاتوری صدام حسین و استبداد ایستاد، بسیاری 
از عراقی ها به ایران آمدند و ایران با آغوش باز از آن ها استقبال کرد. 
ایران در دوره گذشته در مبارزه با داعش در کنار ما ایستاد و ما هیچ 
چیز جز اینکه به ایران بگوییم از شما متشکریم نمی توانیم بگوییم. 
آن ها واقعاً در روزهای سختی در کنار ما ایستادند. درباره اینکه ما 
بتوانیم به ایران کمک کنیم بخشی از آن به این مسئله بازمی گردد 
که بتوانیم واکنشی مهم و اجمالی به این تحریم ها نشان بدهیم. ما 
دو کشوری هستیم که مشترکات فرهنگی، اجتماعی و تاریخی 
بسیار عمیقی با یکدیگر داریم. پس چگونه می توانیم با ملت ایران 
همصدا نباشیم و با آن ها ابراز همدردی نکنیم؟ این حقیقتی است 
که به نفع همه است که از شدت تنش ها در منطقه بکاهیم. این 

تنش ها نه به منطقه و نه به عراق کمک نمی کنند.
وی در پاسخ به پرسش دیگری خاطرنشان کرد: عراق بخشی 
از این منطقه است و روابط ما با ایران واقعاً مهم است. ما 
روابط بسیار مهمی با ترکیه داریم. روابط ما با ملت عرب نیز 
بسیار مهم است. این جغرافیای سیاسی ماست و می تواند نه 
فقط به سود عراق بلکه به سود کل منطقه باشد. ما می گوییم 
در گذشته عراق عرصه ای برای رویارویی سیاسی منطقه ای 
بوده است، اما اکنون ما می خواهیم که عراق عرصه ای برای 
توافق های منطقه ای باشد. برای همین عراق نباید جایی 
برای هرگونه عمل خصمانه علیه هیچ کدام از کشورهای 
همسایه اش باشد. قانون اساسی ما چنین اجازه ای به ما 
نمی دهد و منافع ما هم چنین اجازه ای به ما نخواهد داد. 

روابط ما با کشورهای همسایه می تواند به کاهش تنش ها در 
منطقه کمک کند. همچنین روابط ما با آمریکا و اروپا هم 

برای ما مهم است.

 ما وارد هیچ محوری علیه هیچ کشور دیگری نمی شویم
صالح ادامه داد: اینکه در اینجا برای شما می گویم در همه 
جا گفته ام: »ما نمی خواهیم عراق عرصه ای برای رویارویی و 
عملی خصمانه علیه هیچ کدام از کشورهای منطقه و همسایه 
ما باشد.« ما وارد هیچ محوری علیه هیچ کشور دیگری 
نمی شویم. مثلًا می خواهیم ارتباط های ریلی ما با ایران برقرار 
شود و این شبکه به ترکیه و کشورهای خلیج فارس امتداد 
یابد. این برای عراق و ایران و کل منطقه مفید است. ما به 
دنبال ایجاد مناطق آزاد تجاری و صنعتی مشترک با اردن، 
ایران، کویت و ترکیه هستیم. ما می خواهیم عراق به جای 
اینکه گذرگاهی برای رویارویی و درگیری کشورهای منطقه 
باشد، گذرگاه اقتصادی و تجاری مشترک باشد. کسانی 
هستند که می گویند موقعیت جغرافیایی عراق برای رسیدن 
به چنین هدفی سخت است، بله سخت است اما فرصت های 
بسیاری هم وجود دارد. روابط استثنایی عراق با ایران و 
طبیعت رابطه عراق با کشورهای منطقه، عربی و ترکیه همه 

این ها می توانند عاملی برای تسهیل امور در منطقه باشند.
رئیس جمهور عراق اضافه کرد: عراق نیاز به بازسازی و 
فرصت های شغلی برای جوانان بیکار این کشور دارد. ایران هم 
نیاز به فرصت های اقتصادی و تجاری برای جوانان ایرانی دارد. 
این مشترکات ماست که باید بر آن تمرکز کنیم. عراق نقشی 
مهم در این موضوع دارد؛ بنابراین باید بگویم که منطقه به راه 
حل های منطقه ای نیاز دارد. عراق باید محور این راه حل ها باشد. 
منطقه به یک منظومه اقتصادی، سیاسی و امنیتی جدید نیازمند 
است. چنین منظومه ای بدون ایران به وجود نخواهد آمد. جایگاه 
ترکیه و کشورهای منطقه نیز در این معادله بسیار مهم است. 
جایگاه مرکزی عراق ایجاب می کند در قلب این محور باشد. یقیناً 
منظومه بسیار باثباتی در منطقه به وجود نخواهد آمد، اگر ایران 

جزوی از آن نباشد.

 اخبار  شامگاه شنبه با حضور آیت الله یزدی رئیس جامعه 
مدرسین حوزه علمیه، آیت الله مقتدایی و آیت الله حسینی بوشهری، 
مراسم تجلیل از عالم مجاهد آیت الله شیخ عیسی قاسم رهبر 
شیعیان بحرین برگزار شد. آیت الله محمد یزدی در مراسم تجلیل 
از آیت الله شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین اظهارداشت: ما 
مقدم شیخ عیسی قاسم را گرامی می داریم. اسلام در تاریخ 1۴۰۰ 
ساله همیشه در برابر دشمن با تحمل مشقات دشمنی های مختلف 

روبه رو بوده و امروز شیخ عیسی قاسم به کشوری تشریف آورده 
که اسلام در آن به حاکمیت رسیده است. عقیده شخصی من این 
است که در تاریخ هیچ زمانی نبوده که اسلام به این حدی که امروز 
در جهان مطرح است، مطرح بوده باشد و این مهم با زحمات امثال 
شیخ عیسی قاسم و سید حسن نصرالله و تمام مجاهدان حاصل 
شده است. به مردم بحرین و شیخ عیسی قاسم بشارت می دهیم 
که هجرت ایشان به قم سرآغاز پیروزی مسلمانان بحرین خواهد 

بود، نمونه آن را در انقلاب اسلامی ایران نیز شاهد بودیم و در این 
انقلاب امام خمینی)ره( به کشورهای مختلفی هجرت کردند و در 
نهایت انقلاب اسلامی پیروز شد و مطمئن هستم که زحمات شیخ 

عیسی قاسم به ثمر خواهد نشست.

ما زیرمجموعه جریان 
اصولگرایی هستیم و 
جبهه پیروان و جامعه 
مهندسین قصد ارائه 
فهرست مستقل برای 
انتخابات را ندارند. 
تلاش ما این است 
که به تفاهم با تمامی 
گروه های سیاسی 
اصولگرا برسیم که 
البته به دلیل وجود 
نگاه های مختلف کار 
دشواری است
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روزنامه صبح ایرانآستان

چهارمین نشست بزم اندیشه برگزار می شود  آستان: چهارمین نشست تحلیل و ایده پردازی گام دوم انقلاب اسلامی امروز دوشنبه ٢٠ اسفند، ساعت ١۵ در مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( برگزار 
می شود. موضوع این نشست که به همت مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی تشکیل خواهد شد »انقلابی دیروز؛ انقلابی فردا« است و با حضور محمدصادق شهبازی، دکتر میلاد دخانچی و جواد موگویی در 

این مؤسسه شکل خواهد گرفت.

a s t a n @ q u d s o n l i n e . i r  کارخانه خوراک دام مؤسسه 
دامپروری صنعتی قدس رضوی ساخته می شود

آستان نیوز: مدیر عامل مؤسسه 
دامپروری صنعتی قدس رضوی 
کارخانه  گفت: عملیات ساخت 
خوراک دام این مؤسسه در اوایل 

سال آینده به پایان می رسد. 
محمد صادقی شاهرخت بیان 
کرد: این کارخانه در واحد »کنه 
بیست« مؤسسه در حال ساخت 

است و عملیات اجرایی آن، حدود 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی ادامه داد: عملیات اجرایی کارخانه خوراک دام واحد دامداری کنه بیست، 
از آبان سال جاری آغاز شده و پیش بینی می شود اوایل اردیبهشت 1398 

به بهره برداری برسد.
مدیر عامل مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی هدف از تولید کارخانه 
خوراک دام را تولید کنسانتره باکیفیت دامی، دقت بالای فرمولاسیون و 
همچنین افزایش بهره وری و کاهش ضایعات ناشی از تولید خوراک دام در 

واحد کنه بیست عنوان کرد.
صادقی شاهرخت ادامه داد: برنامه ریزی شده تا در این کارخانه بیش از 
13 نوع خوراک دام با فرمول های متفاوت برای گروه های دامی مختلف 

تولید شود.
وی با اشاره به تعداد واحدهای زیرمجموعه مؤسسه دامپروری صنعتی قدس 
رضوی گفت: این مؤسسه 6 واحد پرورش دام شیری و دو واحد پرواربندی 

دارد که واحدهای پروار بندی شامل کنه بیست و سرخس است.
وی ادامه داد: واحدهای شیری نیز شامل یکی از واحدهای کنه بیست، 

واحدهای 1، 2 و 3 مزرعه نمونه، تربت حیدریه، اسفراین می باشد.
مدیرعامل مؤسسه دامپروری صنعتی قدس رضوی در پاسخ به این پرسش 
که برای تأمین مواد اولیه این کارخانه از طریق تولیدات شرکت کشاورزی 
رضوی چه تمهیداتی اندیشیده شده است؟ بیان کرد: تمام محصولات 
علوفه ای و نهاده های تولیدی واحدهای مختلف شرکت کشاورزی رضوی 
که برای دام قابل استفاده باشد، توسط مؤسسه دامپروری رضوی خریداری 

شده و در جیره دام مورد استفاده قرار می گیرد.
صادقی شاهرخت ادامه داد: الباقی مواد مانند ذرت علوفه ای، سویا و... نیز از 

شرکت های دیگر تأمین خواهد شد.

خبر

 آستان  به اندازه یک ورزشگاه سر و صدا 
به گوش می رسد. ورزشگاهی مملو از مادران 
و دختران با شور و هیجان که به بهانه یک 
جشنواره در سالن تازه تأسیس شماره 2 بانوان 
تربیت بدنی آستان قدس رضوی گرد هم آمده اند 
تا یک روز مفرح ورزشی را در کنار هم تجربه 
کنند. 200 شرکت کننده جشنواره »بشری« از 
بین خادمیاران ورزشی و بسیجیان ساکن حاشیه 
شهر مشهد هستند که از حضور در این جشن در 
کنار دختران و دوستان خود راضی و خوشحالند.

 پر شدن جای خالی شادی و نشاط 
برای بانوان

سمانه جعفرزاده، یکی از مسابقه دهندگان جوان 
و بانشاط این جشنواره است که با 20 سال سن، 
از شهرک حاشیه ای الزهرا)س( به همراه شماری 
از اعضای گردان بسیج خود به این مجموعه آمده 
تا یک روز شاد و مفرح را در کنار دوستانش 
سپری کند در حال آماده و گرم کردن خود برای 
ورود به زمین مسابقه است. از حال و هوای خود 
برای شرکت در این مسابقه می گوید: اهل ورزش 
و نرمش هستم و گهگاه با دوستانم در برخی 

مسابقات و برنامه های ورزشی شرکت کرده ام 
ولی این نوع برنامه را تا حالا تجربه نکردم و فکر 
می کنم چقدر جای خالی چنین برنامه هایی برای 

خانم ها در این شهر خالی بود.
نیره نوروزی، مادری 34 ساله و خانه دار است و 
همراه دختر 13 ساله اش مرضیه بلافاصله بعد 
از خبردار شدن از برپایی این مسابقه از مسیر 
بسیج شهرک شهید رجایی اعلام آمادگی 
می کند. از کیفیت حضورشان تعریف می کند: 
پیش از حضور نمی دانستیم با چطور برنامه ای 
مواجه خواهیم شد، اما حالا واقعاً از اینکه آمدیم 
خیلی خوشحالم چون تا حالا برنامه ای که بتوانم 
در کنار دخترم شرکت کنم، تجربه نکرده ام. با 
شادی و خنده جوان ترها می خندیم و به یاد 
بچگی های خودمان افتادیم و روحیه ما هم در 

جوار این جمع دوستانه، عوض شد.
این بانوی مشهدی اضافه می کند: خیلی خوب 
است که آستان قدس رضوی به این کمبود 
خانم ها توجه کرده و با اجرای چنین مسابقات 
شاد و صمیمانه ای، خانواده ها را دور هم جمع 
کرده و شایسته تر است که دیگر نهادهای مربوط 
هم به نیازهای روحی و جسمی ما عنایت 

بیشتری داشته باشند. وقتی با فرزندانمان در این 
اجتماعات شرکت می کنیم، به بالا بردن روحیه 
و اعتماد به نفس بچه ها کمک می شود، همین 
طور مسیر تازه ای را پیش پای آن ها می گذارد 
تا به یک فعالیت ورزشی در محیطی امن و آرام 

روی بیاورند.

 فرصتی برای حضور شایسته مادران 
در عرصه های اجتماعی

اعظم نخعی نیازی، از دغدغه مندان حوزه ورزش 
و تندرستی بانوان این شهر است و از قول و 
عملش این مهم پیداست. با داشتن دکترای 
تربیت بدنی و عضویت در هیئت علمی دانشگاه 
پیام نور مشهد یکی از بهترین گزینه ها برای 
مسئولیت تیم داوری و هدایت  تیم های ورزشی 

است. 
وی همراهی چند ساله اش با تربیت بدنی آستان 
قدس رضوی را مایه مباهات و افتخار برای خود 
می داند و می گوید: از دانشگاه پیام نور 30 نیروی 
دانشجوی تربیت بدنی را در قالب خادمیار همراه 
این مسابقات کردیم تا در خدمت ورزش بانوان 

شهرمان باشند.

نیازی با بیان رهنمودی از رهبری مبنی بر توجه 
به سه اصل »تحصیل، تهذیب و ورزش«، گفت: 
دلم می خواهد در کنار تحصیل بانوان در دانشگاه، 
ورزش این حوزه هم تقویت شود تا مادرانی سالم 

و بانشاط داشته باشیم.
وی فرهنگ و ورزش را دو جزو جدانشدنی عنوان 

کرد و گفت: ما در این مسابقه تأکید داریم که 
مادر مدال آور مد نظر ما نیست، مادری با سلامت 
جسمی و روانی مهم است تا پس از حفظ کانون 
خانواده، با حفظ موازین دینی و اخلاقی در 
محیط های اجتماعی حضوری شایسته داشته 

باشد.

گزارشی از برپایی جشنواره »بشری« در سالن شماره 2 بانوان تربیت بدنی آستان قدس رضوی

جشنی برای مادران و دختران

آستان: سومین دوره کشوری تربیت استاد عقاید اسلامی به 
همت مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی و با حضور 170 
طلبه از حوزه های علمیه سراسر کشور به مدت 10 روز برگزار 

شد.
این دوره با هدف بسترسازی جهت پرورش نیروهای 
متخصص با توان تبیین عقاید شیعه به صورت نظام واره 
و منسجم، پاسخگویی به شبهات ذهنی دانش آموزان و 
همچنین آشنایی بیشتر طلاب با شبهات روز مطرح در جامعه 
و به تبع آن آشنایی با افق های نو پژوهشی در زمینه کلام 

اسلامی برنامه  ریزی شده است.
محتوای ارائه شده در این دوره از جمله معارف کاربردی 
)معرفت شناسی- انسان شناسی- خداشناسی- معادشناسی- 
اسلام شناسی- شیعه شناسی(، روش تدریس عقاید و مهارت 

مطالعه خواهد بود که شرکت کنندگان از محضر استادانی 
چون آیت الله فیاضی، دکتر عبودیت، حجت الاسلام وکیلی 

و... استفاده کردند.
لازم به یادآوری است، بیش از 1000 داوطلب برای شرکت 
در این دوره ثبت نام کردند که پس از مصاحبه، 100 طلبه 
مرد و 40 طلبه زن از 20 استان کشور برای شرکت در این 
دوره انتخاب شده و به مدت 10 روز در فضای اردوگاهی 
مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی در کلاس های مختلف 

شرکت کردند.
یکی از اصلی ترین ملاک  های گزینش ثبت نام کنندگان در 
این دوره، سابقه فعالیت تربیتی در حوزه جوان و نوجوان بود 
که در پایان دوره بیشتر شرکت کنندگان نسبت به محتوای 
ارائه شده، آن را نیاز واقعی جوان و نوجوان امروز می دانستند.

در این دوره 10 روزه برای شرکت کنندگان بیش از 100 
ساعت برنامه آموزشی، مباحثه، همایش های تخصصی و 
بهره مندی یکروزه از اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضا)ع( 
تدارک دیده شد و در پایان شرکت کنندگان در آزمون کتبی 
این دوره شرکت نموده و به عزیزانی که نمره قبولی از این 
آزمون و مصاحبه کسب نمایند گواهینامه شرکت در دوره 
اهدا می شود و در آینده از آنان به عنوان استاد دوره های 

تربیتی حوزه جوان و نوجوان استفاده خواهد شد.
مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی تاکنون هشت دوره 
تربیت مربی و تربیت استاد را در سطح کشور و استان به 
منظور ایجاد شبکه ای از مربیان و استادان معارف اسلامی 
متخصص در حوزه جوان و نوجوان برگزار کرده است و از آنان 
به عنوان بازوان تربیتی خود در فضای کشور استفاده می کند.

سومین دوره کشوری تربیت استاد عقاید اسلامی ویژه تدریس به جوان و نوجوان برگزار شد
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قاب رضوی

یادواره شهدای لشکر فاطمیون با حضور خانواده های شهدا در حرم مطهر 
رضوی برگزار شد.

به همت مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی

((آ﹎﹩ ﹝︤ا︡ه ︻﹞﹢﹝﹩))
.︡︀﹝﹡ وا﹎︢ار ﹩﹞﹢﹝︻ ︡ه︤ا﹞ ﹅︣︵ از  ﹏︋︪︣ح ︗︡ول ذ ﹤︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی  وا︋︧︐﹥ ︋﹥ آ︨︐︀ن ﹇︡س ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ا﹝﹑ک و ﹝︧︐︽﹑ت ﹝︪︣و

آدرسشرايط فروشقيمت پايه مزايده هر متر مربع (ريال)مساحت(مترمربع)كاربرىرديف

مشهد خيابان نواب صفوى بازار امين طبقه 1- ضلع شمالى پلاك 187نقدى18/91476/000/000تجارى1
مشهد خيابان شيرازى شيرازى 5 مجتمع تجارى اقامتى آراد طبقه 1- پلاك 151نقدى15/79350/000/000تجارى2
مشهد نبش طبرسى 29 مجتمع تجارى آرميتاژ طبقه 1- پلاك 142نقدى14/90110/000/000تجارى3
مشهد نبش طبرسى 29 مجتمع تجارى آرميتاژ طبقه 1- پلاك 143نقدى16/90110/000/000تجارى4
مشهد بلوار قرنى مجتمع ادارى مجد بلوك s1 برج دوم طبقه 3 پلاك 304نقدى96/8762/610/000ادارى5
مشهد بلوار احمد آباد نبش ملاصدرا  2  برج سپهر صدرا طبقه 6 واحد 606نقدى51150/000/000ادارى6
خراسان جنوبى – طبس – اراضى رضوانشهرنقدى3335/650/000 زمين مسكونى7

 ﹤  ︋︪︡﹞ ــ︀ز﹝︀ن وا﹇︹ در ﹥ د﹁︐︣ ﹝︣﹋︤ی︨  ﹫︪ــ﹠︀د ﹇﹫﹞️ از ︑︀ر درج آ﹎ ﹩︡ا﹋︓︣ ︸︣ف ﹝︡ت ۵ روز︋   ︎﹏﹢︑ ︀ی ﹝︣︋﹢︵﹥ و﹞︣﹁ ️﹁︀︪ــ︐︣ و در﹫ ﹝︐﹆︀︲﹫︀ن ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗️ ﹋︧ــ︉ ا︵﹑︻︀ت︋ 
٠۵١٣٧۶٣٩٢٨٠ :︪︡﹞ ︣︐﹁︀س د﹝︑ ﹟﹀﹚︑  .︡﹠︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ︢اری﹎ ﹤︀﹞︨︣ ار ︠﹫︀م ︑﹆︀︵︹ ︋﹙﹢ار د︨︐︽﹫︉  ︨︀ز﹝︀ن ︻﹞︣ان و ︑﹢︨︺﹥ ر︲﹢ی ﹝︺︀و﹡️ ︋︀زر﹎︀﹡﹩ و﹢﹚︋ ﹩﹡︀︪﹡

/ع
۹۷
۱۸
۴۹
۵

ــ︀رس ﹝ــ︡ل ١٣٩٧ ر﹡﹌  ︥و︎  ــ﹢دروی︎  ــ︊︤︠  ︋ــ︣گ︨ 
︨ــ﹀﹫︡ ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝ــ﹩ ۶٨٨ص ٨٨ اــ︣ان ٩۶ 
164B0218966 و ︫ــ﹞︀ره ︫︀︨ــ﹩  ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر 
NAAN11FE6JH171777 ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ا﹝﹫︡ ﹇︀︨ــ﹞﹩ 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡. 

/ع
۹۷
۱۸
۴۹
۲

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

﹋︀رت ︠ــ﹢دروی ︎︣ا︡ ︗﹩ ︑﹩ ا﹊ــ︦ آی ﹝︡ل ١٣٨٣ 
﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٩١٩ی۶٨   ︫﹤ ﹫︣ی رو︾﹠﹩︋  ــ﹀﹫︫︡  ر﹡﹌︨ 
︀︨ــ﹩  ــ﹞︀ره︫  ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر 00926105 و︫  ا︣ان ١٢︫ 
﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ︻﹙﹩ ︻︣﹁︀﹡﹩ آ︋﹩ ︻﹫︡﹎︀ه   ︋S1412283313093

 .︫︡︀︋ ﹩﹞ ︳﹇︀ ﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر︨ 

/ع
۹۷
۱۸
۴۹
۱

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۷
۱۸
۴۹
۳

ا﹠︖︀﹡ــ︉ ﹝︧ــ︀ ︨ــ﹢دا﹎︣ ﹝︀﹜ــ﹉ ︠ــ﹢دروی ٢٠۶ ︋﹥ 
︫ــ﹞︀ره ︫ــ︣︋︀﹡﹩ ٨٢۴ د ۵٣ اــ︣ان ٧۴ و ︫ــ﹞︀ره 
NAAP41FD5BJ332400 و ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر  ︋︡﹡ــ﹥ 
١۵٠٩٠٠٢۴٣٣۶ ︋ــ﹥ ︻﹙ــ️ ﹁﹆ــ︡ان ا︨ــ﹠︀د ﹁ــ︣وش 
︑﹆︀︲︀ی رو﹡﹢︫ــ️ ا﹜﹞︓﹠﹩ ا︨ــ﹠︀د ﹝︢﹋ــ﹢ر را ﹡﹞﹢ده 
ا︨ــ️ ﹜︢ا ﹠︀﹡︙﹥ ﹨︣ ﹋︦ اد︻︀﹩ در ﹝﹢رد ︠﹢دروی 
 ﹩﹇﹢﹆ ︣ــ﹢ر دارد ︸ــ︣ف ﹝ــ︡ت ١٠ روز ︋﹥ د﹁︐ــ﹋︢﹞
︨ــ︀ز﹝︀ن ﹁ــ︣وش ︫ــ︣﹋️ اــ︣ان ︠ــ﹢درو وا﹇︹ در 
 ﹩︡︋ ︡︀﹝﹡ ﹤︺︗︣ا﹞ ︡﹠﹝︨ــ︀︠︐﹞︀ن ︨ــ ︫︣ ︀ن﹊﹫︎
ا︨️ ︎︦ از ا﹡﹆︱︀ی ﹝﹙️ ﹝︤︋﹢ر ︵︊﹅ ︲﹢ا︋︳ ﹝﹆︣ر 

ا﹇︡ام ︠﹢ا﹨︡ ︫︡.

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

آ﹎

︨ــ﹠︡ ﹋﹞︍︀﹡﹩ ︠﹢درو ︨ــ﹢اری ︎ــ︥و I 207 ﹝︡ل ٩٠ ︋﹥ 
︣︋︀﹡﹩ ۴٢ ا︣ان ٢٣۴  ﹞︀ره︫   ︫﹤ ﹀﹫︡ رو︾﹠﹩︋  ر﹡﹌︨ 
و ٢٧ ، ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑﹢ر ١٣۵٩٠٠٠٣١٨٢ و ︫﹞︀ره ︫︀︨﹩ 
NAAR13FE3BJ979978  ︋﹠︀م ︨︀﹡︀ز ︫﹫︣ان ﹇︭︀ب 

﹝﹀﹆﹢د ﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.

/ع
۹۷
۱۸
۵۰
۵

دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
آ

/ع
۹۷
۱۸
۴۹
۴

︋︣گ ︨︊︤ ︠﹢دروی ︨﹢اری وا﹡️ ︎﹫﹊︀ن  ﹝︡ل ١٣۶٣ 
ر﹡﹌ ﹋ــ︣م رو︾﹠ــ﹩ ︫ــ﹞︀ره ﹝﹢︑ــ﹢ر 1516300784 و 
︫ــ﹞︀ره ︫︀︨﹩ 15132606 ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ا﹡︐︷︀﹝﹩ ٣۴٧ 
ع ١٧ اــ︣ان ٣٢ ︋﹥ ﹝︀﹜﹊﹫️ ︧ــ﹫﹟ ︫ــ︀ر︻﹩ ﹝﹀﹆﹢د 

﹎︣د︡ه و از در︗﹥ ا︻︐︊︀ر ︨︀﹇︳ ﹝﹩ ︋︀︫︡.  دی
﹢﹆

﹀﹞
 ﹩

﹎
﹞︀ره ﹊︭︡ آ ︫︣﹋️ ﹠︡﹝﹠︷﹢ره ﹇︡ر︫ 

و ﹨︪ـ︐︀د و ﹡﹥ ︻ـ︀م رز﹝﹠︡﹎︀ن ا﹑م 
︫︣﹋️ ︑︺︀و﹡﹩ ︋﹥ ︫﹞︀ره ︔︊️ ١٣٧٠ 

و ︫﹠︀︨﹥ ﹝﹙﹩ ١٠٣٠٠٠٣٨٣٧٢
 - ︋︀ز﹎︪️ ︋﹥ ︮﹢ر︑︖﹙︧﹥ ﹝︖﹞︹ ︻﹞﹢﹝﹩ 
﹁ــ﹢ق ا﹜︺ــ︀ده ﹝ــ﹢رخ ١٣٩٧,۵,١٧ ﹡﹆ــ﹏ و 
ا﹡︐﹆ــ︀ل ︨ــ︀م در ︫ــ︣﹋︐︀ی ︑︺︀و﹡﹩ از 
﹝﹢ارد ︔︊️ آ﹎﹩ ﹡﹞﹫︊︀︫ــ︡ . رو﹡﹢︫ــ️ 
ا︗︐﹞︀︻ــ﹩  ر﹁ــ︀ه  و  ﹋︀ر  ︑︺ــ︀ون  اداره   -
︫︨︣︐︀ن ا﹑م ︋︀ز﹎︪️ ︋︪﹞︀ره ١١٩٧٣ 

﹝﹢رخ ١٣٩٧,١١,٢٩ ︗️ ا︵﹑ع .
 اداره ﹋﹏ ︔︊️ ا︨﹠︀د و ا﹝﹑ک ا︨︐︀ن ا﹑م اداره ︔︊️ 

︫︣﹋️ ﹨︀ و ﹝﹢︨︧︀ت ︾﹫︣︑︖︀ری ا﹑م (۴٠٧٠۵۶)

س
,۹
۷۱
۸۴
۸۱

آ﹎︡︖︑ ﹩︡ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︫﹞︀ره ٨١۴/١٢/٣٨۴۵– ﹡﹢︋️ دوم
﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار: ︫︣﹋️ ﹝﹙﹩ ︎︩ ﹁︣آورده ﹨︀ی ﹡﹀︐﹩ ﹝﹠︴﹆﹥ ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ : وا﹎︢اری ︖﹞﹩ اداره ا﹝﹢ر ︻﹞﹙﹫︀ت ︑︃︨﹫︧︀ت ا﹡︊︀ر ﹡﹀️ ﹡﹢﹇ ﹤﹫︀︀ن
︑︀ر﹞،﹙️ و﹡︪︀﹡﹩ ﹝﹏ در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ : دار﹡︡﹎︀ن ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ ︮﹑﹫️ ا﹞﹠﹩ ﹝︺︐︊︣  و︮﹑﹫️  ر︑︊﹥ ︋﹠︡ی ﹝︺︐︊︣ و ﹝︣︑︊︳ ︋︀ 
﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀ ﹋︡﹨︀ی ︑︀﹫︡ ︫︡ه در ز﹝﹫﹠﹥ ﹨︀ی ( ١- ︑︺﹞﹫︣ و ﹡﹍︡اری ، ٢- ︠︡﹝︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ ، ٣- ﹡﹍︡اری و ︠︡﹝︀ت ﹁︱︀ی ︨︊︤، ۴- ا﹝﹢ر ︑︀︌ و ︑﹊︓﹫︣ ، ۵- ا﹝﹢ر 
︑︀︨﹫︧ــ︀︑﹩ ) ، ︮︀دره ازاداره ﹋﹏ ︑︺︀ون ، ﹋︀رور﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩ ﹝﹩ ︑﹢ا﹡﹠︡ ︗️ در︀﹁️ ﹁︣م ا︨ــ︐︺﹑م ارز︀︋﹩ و ﹁︣م ︑﹢ا﹡﹞﹠︡ی ︋︡ا︫ــ︐﹩ ، ا﹞﹠﹩ و ز︧ــ️ ﹝﹫︴﹩ از 
﹢م ا︑︀ق ٣٠٩  وا︡ ا﹝﹢ر  ︩ ﹁︣آورده ﹨︀ی ﹡﹀︐﹩ ︵︊﹆﹥︨   ︎﹩﹚﹞ ️﹋︣ ﹙﹢ار︗︀﹡︊︀ز ︗﹠﹢︋﹩︫  ــ︖︀د-︋  ﹙﹢ار︨   ︋- ︡آدرس : ﹝︪ــ ﹤  ︋﹤︐﹀﹨ ﹈ ︡ت﹞ ﹤  ︋﹩﹎ا﹡︐︪ــ︀ر آ ︀ر︑

. ︡﹠︀﹞︣﹁ ﹏︮︀ ︀س﹝︑ ٩-٣٧۶٣٠٧٠٠ ﹟﹀﹚︑ ︀︋ ︀︣ا︗︺﹥ و﹞ ︀﹨و ﹇︣ارداد ︀﹡︀﹝﹫︎
﹡﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ︻﹞﹢﹝﹩ ︣﹞ ﹈﹙﹥ ای

﹝︊﹙︼ ︋︣آورد ﹝﹠︀﹇︭﹥ : ١٣/٣٧٩/٠١۴/٠۴۵ر︀ل
﹝︊﹙︼ ︑︱﹞﹫﹟ ︫︣﹋️ در ﹁︣آ﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر : ۶۶٨/٩۵٠/٧٠٢ ر︀ل  

﹡﹢ع ︑︱﹞﹫﹟ ︫ــ︣﹋️ در ﹁︣آ﹠︡ ار︗︀ع ﹋︀ر : ︫ــ︀﹝﹏ ︲﹞︀﹡️ ﹡︀﹝﹥ ︋︀﹡﹊﹩ و ︨ــ︀︣ ﹝﹢ارد ﹝︴︀︋﹅ ﹝﹀︀د ﹝︀ده ۴ آ﹫﹟ ﹡︀﹝﹥ ︑︱﹞﹫﹟ ﹝︺︀﹝﹑ت دو﹜︐﹩ ﹝︭﹢ب ٠٩/٢٢/١٣٩۴ ﹋﹥ 
.︫︡︀︋ ﹩﹞ ︡︡﹝︑ ﹏︋︀﹇ ︡ت           ︎﹫︩ ︋﹫﹠﹩ ︫︡ه﹞ ︣︋︋︣ا ️︋﹢﹡ ﹈ ︡ا﹋︓︣ ︋︣ای ︡ت﹞ ﹟︡ت ا︻︐︊︀ر آن ﹡﹢د روز (٩٠) و ا﹞

﹝︡ت ا︗︣ای ﹋︀ر: دو︨︀ل ︫﹞︧﹩
﹝﹙️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ : از ︑︀ر ︀پ او﹜﹫﹟ ﹡﹢︋️ آ﹎﹩ ︋﹥ ﹝︡ت ﹈ ﹨﹀︐﹥ ( ﹨﹀️ روز )﹜︽︀︎ ️︀︀ن و﹇️ اداری روز ﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٧/١٢/٢۶

︑︀ر ︑︧﹙﹫﹛ ﹁︣م ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ : ازآ︣︠﹟ روز ︑﹢ز︹ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋﹥ ﹝︡ت دو ﹨﹀︐﹥ ﹜︽︀︎ ️︀︀ن و﹇️ اداری روز ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ٩٨/٠١/١٠
﹝﹠︪﹫︎ ﹏﹢︑ ️﹚︀د ﹨︀ ︋﹥ د︋﹫︣︠︀﹡﹥ ﹋﹞﹫︧﹫﹢ن ﹝﹠︀﹇︭︀ت : ︀︎︀ن و﹇️ اداری ( ︨︀︻١۵️) روز ︀ر ︫﹠︊﹥ ﹝﹢رخ١٣٩٨/٠١/٢١

︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ، ︵︊﹆﹥ ︀رم ( د﹁︐︣﹋︀ر  ︩ ﹁︣آورده ﹨︀ی ﹡﹀︐﹩ ﹝﹠︴﹆﹥︠  ــ︣﹋️ ﹝﹙﹩︎   ︫، ︊ ــ︀︻️ ١٠︮  ︀﹋︀ت : روز︫ــ﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠١/٢۴︨   ︎﹩︀︀ز﹎︪ــ ز﹝︀ن و ﹝﹊︀ن︋ 
(.﹤﹆︴﹠﹞ ︣︡﹞

﹝︡ت ا︻︐︊︀ر ︎﹫︪﹠︀د ﹨︀ : ︋﹥ ﹝︡ت ٩٠ روز از ︑︀ر ارا﹠︪﹫︎ ﹤︀دات ا︨️.
﹝﹏ ا︗︣ای ﹋︀ر : ︫︨︣︐︀ن ﹇﹢︀ن و ﹢زه ﹨︀ی ︻﹞﹙﹫︀︑﹩ ﹝﹠︴﹆﹥

                                                                                                                          www.iets.mporg.ir     www.monaghese.niopdc.ir    :️︀︨ آدرس
: ﹩︲︀﹆︐﹞ ﹩﹞﹢﹝︻ ︳︫︣ا

١- ارا﹢︭︑ ﹤︣ ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ ︮﹑﹫️ ا﹞﹠﹩ ﹝︺︐︊︣ از اداره ﹋﹏ ︑︺︀ون ، ﹋︀ر و ر﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩.( ﹋︍﹩ ︎︪️ و رو)
٢- ارا﹢︭︑ ﹤︣ ﹎﹢ا﹨﹫﹠︀﹝﹥ ︮﹑﹫️ ر︑︊﹥ ︋﹠︡ی ﹝︺︐︊︣ و ﹝︣︑︊︳ ︋︀ ﹝﹢︲﹢ع ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︋︀ ﹋︡﹨︀ی ︑︀﹫︡ ︫︡ه در         ز﹝﹫﹠﹥ ﹨︀ی ( ١- ︑︺﹞﹫︣ و ﹡﹍︡اری ، ٢- ︠︡﹝︀ت ︻﹞﹢﹝﹩ 

، ٣- ﹡﹍︡اری و ︠︡﹝︀ت ﹁︱︀ی ︨︊︤، ۴- ا﹝﹢ر ︑︀︌ و ︑﹊︓﹫︣ ، ۵- ا﹝﹢ر ︑︀︨﹫︧︀︑﹩ ) از اداره ﹋﹏ ︑︺︀ون ، ﹋︀ر ور﹁︀ه ا︗︐﹞︀︻﹩ ( ﹋︍﹩ ︎︪️ و رو)
.( ️﹋︫︣ ︦﹫︨︃︑) ﹩︐︊︔ ﹩﹎آ ︣﹢︭︑ ﹤٣- ارا

۴- ارا﹢︭︑ ﹤︣ آ﹎﹩ ︔︊︐﹩ آ︣︠﹟ ︑︽﹫﹫︣ات ︫︣﹋️
۵- ︑﹞︀﹝﹩ ﹝︧︐﹠︡ات ا︻﹑م ︫︡ه در ︋﹠︡﹨︀ی ( ا ا﹜﹩ ۴) ﹝﹩ ︀︋︧️ ︋﹥ ︮﹢رت ︋︣ا︋︣ ︋︀ ا︮﹏ ( ﹝︱︣ی ) ︋︀︫︡. 

۶- ارا﹢︭︑ ﹤︣ ا︨︀︨﹠︀﹝﹥ ︫︣﹋️.
٧- ﹇﹫﹞︐︀ ﹝︐﹠︀︨︉ ︋︀ ﹋︀﹐ی ︨︀︠️ دا︠﹏ ︋︀ ﹜︀ظ ﹋﹫﹀﹫️ ارا﹥ ﹎︣دد.

٨- ︡﹡︭︀ب ︑︺︡اد ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡﹎︀ن در﹝﹠︀﹇︭﹥ ، ︋︀ ︱﹢ر ﹨︣ ︑︺︡اد ︫︣﹋️ ﹋﹠﹠︡ه ( ︡ا﹇﹏ ٢ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣) ﹝﹩ ︋︀︫︡.
د︨ــ︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار ︋︀ ︑﹢︗﹥ ︋﹥ ﹝︺﹫︀ر﹨︀ی ذ﹋︣ ︫ــ︡ه در ﹁︣م ﹨︀ی ︑﹢﹙﹩ و ﹝︡ارك در︀﹁️ ︫︡ه ﹡︧︊️ ︋﹥ ارز︀︋﹩ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ا﹇︡ام و ︵﹩ د︻﹢ت ﹡︀﹝﹥ ﹋︐︊﹩، از 

وا︗︡﹟ ︫︣ا︗ ︳️ در︀﹁️ ا︨﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ د︻﹢ت ︋︺﹞﹏ ﹝﹩ آورد.
 روابط عمومى منطقه خراسان رضوى                                             

/ع
۹۷
۱۸
۵۳
۶

︫﹞︀ره ﹝︖﹢ز:١٣٩٧٫۶٧۶٨

« ﹁︣ا︠﹢ان ارز︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩ ︠︡﹝︀ت ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ری »
 ﹉ ﹩﹞﹢﹝︻ ﹤︭﹇︀﹠﹞ ️︗ ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀︫ــ︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨ــ︐︀ن ︠︣ا︨ــ︀ن ر︲﹢ی در ﹡︷︣ دارد ﹁︣ا︠﹢ان ارز

﹝︣﹙﹥ ای ︠︡﹝︀ت ︎﹫﹞︀﹡﹊︀ری (︋︣ق ر︨ــ︀﹡﹩ ︋﹥ ︀ه آب ︫ــ︣ب ر﹢ش)  ︋﹥ ︫ــ﹞︀ره ﹁︣ا︠﹢ان ٢٠٩٧٠٠١۴۴۶٠٠٠١٠٨ 
را از ︵︣﹅ ︨ــ︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ ︋︣﹎︤ار ﹡﹞︀︡. ﹋﹙﹫ــ﹥ ﹝︣ا﹏ ︋︣﹎︤اری ﹁︣ا︠﹢ان ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ از 
︀﹝︀﹡﹥ ︑︡ار﹋︀ت ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ دو﹜️ (︨︐︀د)  در︀﹁️ و ︑﹢﹏ ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ ︑︀ ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥، از ︵︣﹅ در﹎︀ه︨ 
﹢رت ︻︡م ︻︱﹢️ ﹇︊﹙﹩، ﹝︣ا﹏ ︔︊️ ﹡︀م در  ︋﹥ آدرس www.setadiran.ir  ا﹡︖︀م ︠﹢ا﹨︡ ︫ــ︡ و﹐زم ا︨️ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان در︮ 
 ﹤﹡︀﹞︀ ︀ز﹡︡. ︑︀ر ا﹡︐︪︀ر ﹁︣ا︠﹢ان در︨   ︨﹅﹆﹞ ﹤︭﹇︀﹠﹞ در ️﹋︣  ︫️︗ ا﹨﹩ ا﹝︱︀ی ا﹜﹊︐︣و﹡﹫﹊﹩ را﹢﹎ ️﹁︀ر و در﹢﹋︢﹞ ️︀︨
 ﹅︣︵ و ار︨︀ل د︻﹢︑﹠︀﹝﹥ از ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ارز ︡﹠︤اری ﹁︣ا﹎︣ ︦ از︋  ︀︫ــ︡. ا︵﹑︻︀ت و ا︨ــ﹠︀د ﹝﹠︀﹇︭﹥ ︻﹞﹢﹝﹩︎   ︋﹩﹞ ١٣٩٧/١٢/٠۵

 .︡ ﹢ا﹨︫︡  ﹥ ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︣ان ار︨︀ل︠  ︐︀د︋   ︨﹤﹡︀﹞︀︨
︀︻️ ١٩ روز ﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٧/١٢/٢۶  ︨: ﹩﹀﹫﹋ ﹩︋︀ا︨﹠︀د ا︨︐︺﹑م ارز ️﹁︀در ️﹚﹞

︨︀ ا︨︐︺﹑م ارز︀︋﹩ ﹋﹫﹀﹩ : ︨︀︻️ ١٩ روز ﹊︪﹠︊﹥ ﹝﹢رخ ١٣٩٨/٠١/١٨ ﹝﹙️ ار︨︀ل︎ 
︡ف  ﹢﹜﹢ار و﹋﹫﹏ آ︋︀د –رو︋︣وی ا︧︐﹍︀ه ﹝︐︣وی︮   ︋-︪︡﹞ -︣ا︨︀ن ر︲﹢ی ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س د︨︐﹍︀ه ﹝﹠︀﹇︭﹥ ﹎︢ار :︠ 

٠۵١٣٨۶٧٨٨۴١ -۵  :﹟﹀﹚︑ 
︀﹝︀﹡﹥ : ﹝︣﹋︤ ︑﹞︀س ٢٧٣١٣١٣١  ︐︀د ︗️ ا﹡︖︀م ﹝︣ا﹢︱︻ ﹏️ در︨   ︨﹤﹡︀﹞︀ ا︵﹑︻︀ت ︑﹞︀س︨ 

د﹁︐︣ ︔︊️ ﹡︀م : ٨۵١٩٣٧۶٨ و ٨٨٩۶٩٧٣٧
د﹁︐︣ روا︋︳ ︻﹞﹢﹝﹩ و آ﹝﹢زش ﹨﹞﹍︀﹡﹩ ︫︣﹋️ آب و ﹁︀︲﹑ب ا︨︐︀ن ︠︣ا︨︀ن ر︲﹢ی

www.abfakhorasan.ir : ﹩︐﹡︣︐﹠ا ️︀︨
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اقتصاد روزنامه صبح ایران

توزیع بسته حمایتی ۲۰۰ هزار تومانی مددجویان بهزیستی تا پایان سال   رئیس سازمان بهزیستی کشور از توزیع یک مرحله بسته حمایتی به  ارزش ۲۰۰ هزار تومان به مددجویان بهزیستی تا 
پایان سال خبر داد. وحید قبادی دانا درباره زمان واریز عیدی به حساب مددجویان اظهار کرد: برای پرداخت عیدی به یک میلیون و 5۰ هزار نفر، نیاز به 6۰ میلیارد تومان اعتبار است که این رقم باید از سوی دولت 

تأمین شود. 

e g h t e s a d @ q u d s o n l i n e . i r
 مجلس ایرادهای بودجه  ای وارد شده

 از طرف شورای نگهبان را اصلاح کرد
اقتصاد/ زهرا طوسی: پس از آنکه هیئت عالی نظارت در نامه ای به شورای 
نگهبان ایرادهایی را مبنی بر حسن اجرای سیاست های کلی نظام درباره بودجه 
۹۸ گوشزد کرد، شورای نگهبان در نامه ای به مجلس خواستار رفع این ایرادها شد.

پیش از این رهبر معظم انقلاب فرموده بودند که »بودجه ۹۸ متناسب با شرایط 
فعلی تنظیم شود و طی چهار ماه اصلاحات آن انجام شود«؛ حال پس از رفع 
ایرادهای 1۹ گانه شورای نگهبان، علی لاریجانی دیروز اعلام کرد که نظرات ایشان 

مورد توجه کامل قرار گرفته است.
مغایرت های بودجه با سیاست های کلی نظام، اشکالات اساسنامه برخی از 
شرکت های وابسته به وزارت نفت، منافع صندوق توسعه ملی، ضوابط بخشودگی 
برخی از وام گیرندگان بانک ها، اساسنامه صندوق کارآفرینی امید و...از جمله 

مواردی بود که توسط مجلس بررسی و رفع شد.
در مهم ترین اصلاحاتی که دیروز در مجلس انجام شد، مقرر شد سهم صندوق 
توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات نفت و میعانات گازی و خالص صادرات 
گاز ۲۰ درصد تعیین شود. شورای نگهبان همچنین اعلام کرد لازم است مجوز 
رهبر معظم انقلاب در استفاده از منابع صندوق ارائه شود در غیر این صورت مغایر 

اصل ۵۷ قانون اساسی است.
دیگر ایرادها مربوط به قانونمند کردن شرکت های دولتی بود. مجلس، شرکت ملی 
نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران و شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
را مکلف کرده بود حساب های ریالی خود را صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور 
و نزد بانک مرکزی افتتاح کنند. شورای نگهبان با توجه به روشن نبودن اساسنامه 
این شرکت ها نسبت به این بند ایراد گرفته بود. بر این اساس، کمیسیون تلفیق 
برای رفع ایراد شورای نگهبان، شرکت های اصلی تابعه وزارت نفت را مکلف کرد 
که حساب های ریالی خود را صرفاً از طریق خزانه داری کل کشور و نزد بانک 

مرکزی افتتاح نمایند.
موضوع دیگری که در مجلس مطرح شد، دیدگاه شورای نگهبان درباره افزایش 
۴۰۰ هزار تومانی حقوق کارمندان بود که لاریجانی در واکنش به صحبت های 
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه که اعلام کرده بود مصوبه مجلس 
در مورد افزایش حقوق کارمندان هفته آینده در مجلس مجدداً مورد بررسی 
قرار خواهد گرفت، یادآور شد که ۴۰۰ هزار تومان افزایش حقوق، جزو ضریب 
محسوب می شود و نباید در این باره برداشت اشتباه صورت گیرد. به گفته وی، با 
توجه به اینکه قرار بود ۲۰ درصد افزایش حقوق در سال ۹۸ اعمال شود، مقصود 
مجلس در این مصوبه این است که یک قسمتی از آن، مشخص و بقیه هم در 

چارچوب همین محاسبه شود.
حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس نیز تأکید کرد 
که شورای نگهبان هیچ ایرادی به تبصره 1۲ نگرفته است؛ بنابراین هیچ جلسه 
مشترکی بین دولت و مجلس برای تجدید نظر درخصوص اصلاح این تبصره 

برگزار نخواهد شد.
پس از آن طرح استانی شدن انتخابات در مجلس به بحث گذاشته شد که حاجی 
دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه به آن اعتراض و اعلام کرد که در شرایط 
فعلی بررسی این موضوع ضرورت ندارد، لازم است مجلس جلسه ای را برای 
بررسی علت گرانی ها تشکیل دهد. مردم در حوزه های انتخابیه از ما علت گرانی ها 

را می پرسند، اما پاسخ قانع کننده ای برای آنان نداریم. 

با ادغام ۶ بانک خدمت به مردم مختل نمی شود 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی گفت: در جریان ادغام ۶ بانک اختلالی در 
خدمات رسانی به مشتریان این بانک ها ایجاد نخواهد شد. وی درباره انتخاب 
بانک سپه برای ادغام ۵ بانک و مؤسسه مالی دیگر در این بانک، گفت: این 
موضوع به  دلیل قدمت، توانایی و امکانات این بانک است و اگر بانک سپه یکی از 
هلدینگ های خود را واگذار کند تراز آن 1۵هزار میلیارد تومان مثبت خواهد شد.

گزارش روز

خبر

 گروه پژوهشی اقتصاد   هفتمین 
عرضه نفت در بورس در راه است و این 
در حالی است که دور قبلی عرضه نفت 
در بورس بدون مشتری به پایان رسید. 
می توان مشکل اصلی عدم فروش نفت در 
بورس را نبود حساب های ارزی مطمئن 
برای سرمایه گذاران خارجی و نداشتن 
تجربه در امر تجارت نفت برای خریداران 

داخلی دانست.
با توجه به لایحه بودجه سال ۹۸ مبنی 
بر عرضه ماهانه ۵ میلیون بشکه نفت در 
بورس، وزارت نفت، میعانات گازی و نفت 
را به صورت هفتگی در بورس عرضه 
می کند، اما این عرضه ها با استقبال 
روبه رو شده است  نوسانی مشتریان 
به طوری که در عرضه اول و دوم یک 
میلیون بشکه نفت به فروش رسید و 
در عرضه سوم و چهارم نفتی به فروش 
نرسید؛ در عرضه پنجم 3۵ هزار بشکه 
نفت به فروش رسید و در 
عرضه آخر که ششمین 
عرضه بود استقبالی از نفت 

عرضه شده، نشد.
روند تسویه مبلغ معامله 
شده نفت در بورس هم 
به صورت ریالی و هم 
ارزی امکان پذیر است؛ 
۲۰درصد مبلغ معامله قبل 
از تحویل محموله، نقدی 
باید پرداخته شود و۸۰ 
روز  مانده، ۹۰  باقی  درصد 
بعد از تحویل محموله باید 
تسویه شود. در ابتدا قبل از 
ورود به فرایند خرید، بخش 
خصوصی موظف است ۶ 
درصد از مقدار معامله را بپردازد و 1۴ 
درصد مابقی را دو روز قبل از بارگیری 
نقداً تسویه کند با این تفاوت که از قبل، 
1۲۵درصد از مبلغ ۸۰ درصدی باقی 
مانده از خریدار تضمین معتبر گرفته 
می شود تا در صورت هرگونه مشکل مبلغ 

قابل پرداخت، به راحتی وصول شود. با 
این روند عملًا امکان هرگونه فساد از 
بین می رود. لازم به ذکر است که اگر 
پس از انجام معامله به هر دلیلی خریدار 
از تحویل گرفتن نفت امتناع کند، پنج 
درصد از مبلغ واریز شده، از حساب آن ها 
کسر خواهد شد و مابقی به حسابشان 

برگردانده خواهد شد.
مشتریان داخلی: با توجه به امکان 
تسویه تماماً ریالی نفت خریداری شده 
در بورس، بخش غیردولتی داخلی به جز 
موضوع بازاریابی، در زمینه بازپرداخت 
مبلغ معامله شده مشکل زیادی ندارد، 
زیرا به راحتی می تواند ارز حاصل از فروش 
نفت را به وسیله تاجران کشور مقصد و 
همچنین از طریق صرافی ها به ریال تبدیل 
کرده و به حساب مورد نظر شرکت ملی 
نفت واریز نماید. اما دلیل عدم استقبال 
خریداران داخلی، به موضوع امکان خرید 
از طریق مذاکرات مستقیم و نداشتن 

تجربه در امر تجارت نفت برمی گردد.

مشتریان خارجی: قضیه برای مشتریان 
خارجی نفت ایران در بورس اندکی 
متفاوت است. مشتریان خارجی، برای 
شرکت در معامله باید مبلغ ۶ درصد 
پیش پرداخت اولیه را به صورت ریالی 
بپردازند. تعویض )change( کردن ارز به 
ریال در همان ابتدای کار، هزینه بر است 
حال آنکه امکان دارد مشتری خارجی با 
وجود تعویض ارز خود به ریال موفق به 
خرید نفت از بورس نشود و دوباره باید 
با هزینه ای دیگر، ریال موجود را به ارز 
قبلی تبدیل کند. نماینده شرکت ملی 
نفت در بورس انرژی چندی پیش به 
ضرورت ایجاد زیرساخت های بانکی برای 
استقبال هرچه بیشتر مشتریان اذعان کرد 
و گفت: »درحال حاضر زیرساخت های 
خوبی فراهم شده است که البته این پایان 
کار نیست و متناسب با بازخوردهای بازار 
و سرمایه گذارها، اقدام های رو به جلویی 
را در دستور کار داریم. بنابراین سازوکار 
کلی آن شکل گرفته، اما اقدام های دیگری 

را هم باید انجام داد؛ از جمله بحث امکان 
تسویه ارزی برای پیش پرداخت یا امکان 
ارائه ضمانتنامه های ارزی برای قسمت 
این  موارد بحث های تکمیلی  اعتباری. 
هستند. استمرار عرضه نشانگر تعهد ما به 
این موضوع است و بازار به ما اطمینان پیدا 

خواهد کرد«.
حال باید دید دولت و وزارت نفت و بویژه 
بانک مرکزی نسبت به ایجاد حساب های 
ارزی مطمئن برای استقبال هرچه بهتر 
مشتریان خارجی چه تمهیداتی را در 
نظر دارند. واضح است در جنگ اقتصادی 
پیش رو این وظیفه دولت و بانک مرکزی 
است که با ایجاد کانال های بانکی و ایجاد 
حساب های ارزی مطمئن پای خریداران 
خارجی را به بورس ایران باز کنند. 
خریدار خارجی باید ابتدا اطمینان یابد 
که حساب های مورد نظر قابل تحریم 
نمی باشند و در قدم بعدی بتواند با ارائه 
ضمانتنامه ارزی مورد تأیید، نفت را در 

بورس ایران خریداری کند.

چرا نفت در بورس بدون مشتری ماند؟

خلأ کانال بانکی  برای خریداران خارجی توزیع کالاهای یارانه ای از 
طریق شبکه های مجازی

شریعتمداری، وزیر رفاه درباره نحوه توزیع 
یارانه ها در قالب کالابرگ الکترونیکی گفت: 
فعلاً تغییری در اجرا نیست، بعد از ابلاغ 
قانون بودجه و تصویب آیین  نامه اجرایی که 
به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه در جلسه 
دولت خواهد آمد، تصمیم گیری در مورد تغییر 
شیوه موجود انجام خواهد شد. به همین دلیل 
دولت سیاست های جدیدی اتخاذ کرده تا 
کالاهای یارانه ای را از طریق شبکه های مجازی 
که وزارت صمت در اختیار دارد، به صورت 

هدفمند در اختیار گروه های هدف قرار دهد.

بن کارت الکترونیکی برای کارگران
هادی ابوی، دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران توزیع بن کارت الکترونیکی به 
کارگران را پیشنهاد کرد و گفت: دولت در نظر 
دارد تا در سال آینده توزیع کوپن را در مورد 
برخی کالاهای اساسی از سر بگیرد، ولی علاوه 
بر آن می تواند بخشی از بودجه و یارانه ای که 
مجلس بابت تنظیم بازار کالاهای اساسی در 
اختیار گرفته را برای کارگران هزینه و کمک 

بزرگی به تقویت معیشت کارگران  کند.

خالی بودن سفره ۹۳ هزار 
کارگر در ایام نوروز 

حسن صادقی، رئیس کانون شوراهای اسلامی 
کار تهران با اشاره به اینکه خالی بودن 
سفره های این ۹3 هزار خانوار کارگری در ایام 
نوروز وجهه بسیار بدی دارد، گفت: مجموع 
کارگران تحت پوشش این واحدها دست کم 
۹۷ هزار و 3۰۰ نفر هستند که شب عید با 

مشکلات معوقات مواجه هستند. 

عراق؛ مهم ترین شریک تجاری
شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی در نامه ای 
به رئیس جمهور با تأکید بر اینکه عراق 
مهم ترین شریک تجاری ایران است، بسته 
همکاری توسعه روابط اقتصادی میان دو کشور 
را پیشنهاد داد که افزایش3 میلیارد دلاری 

صادرات ایران به عراق را به دنبال دارد.

خبر

واضح است در جنگ 
اقتصادی پیش رو 
این وظیفه دولت 
و بانک مرکزی 
است که با ایجاد 
کانال های بانکی و 
ایجاد حساب های 
ارزی مطمئن پای 
خریداران خارجی را 
 به بورس ایران
 باز کنند

برش

ع ۹
۷۱
۸۴
۷۱
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راه تنفس آموزش و پرورش تغییرات است   فارس: وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه راه تنفس آموزش و پرورش تغییرات است، گفت: اگر آموزش و پرورش بخواهد تأثیرگذار باشد و به چشم 
بیاید باید در خود تغییر ایجاد کند. سید محمد بطحایی افزود: نظام آموزشی اگر خود را با نیازهای آینده مطابقت ندهد، محکوم به هلاکت است. اگر می گویم که آموزش و پرورش ورشکسته می شود این موارد است 

و اگر دانش آموز به زور به مدرسه می آید به این دلیل است که تغییرات متناسب با نیازها انجام نشده است.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:
95 درصد داروهای مورد نیاز در کشور تولید می شود

ایرنا: عضو کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اسلامی 
گفت: بیش از 95 درصد داروهای 
مورد نیاز در داخل تولید می شود 
و تنها تهیه چند درصد محدود 
داروی وارداتی مربوط به سرطان 
و بیماری های خاص در شرایط 

تحریم با مشکل مواجه است. 
بشیر خالقی افزود: تلاش می شود تا داروهای بیماران خاص نیز تأمین شود و این 

بیماران با کمترین مشکل مواجه شوند. 
وی گفت: افزایش قیمت  ها که در پی بروز گسترش پدیده قاچاق در کشور به مشکلی 
برای جامعه تبدیل شده، تنها محدود به حوزه دارو نمی شود، بلکه در خصوص سایر 

موادغذایی و مایحتاج عمومی مردم نیز قابل مشاهده است.
وی اضافه کرد: وجود قاچاق در کشور اختلاف قیمت ایجاد کرده و در نهایت نیاز مردم 

را افزایش می دهد.

رئیس سازمان اورژانس:
۳۰ درصد آسیب دیدگان چهارشنبه سوری عابران هستند

ایلنا: رئیس سازمان اورژانس با 
اشاره به بیشترین آمار فوتی در 
آخرین چهارشنبه سال شهرها 
اظهار کرد: بیشترین آمار فوت 
مربوط به شهرهای تهران، کرج، 
اردبیل و زنجان بوده و سال 
گذشته چهار نفر را در هر شهر 
از دست دادیم. همچنین سال 

گذشته سه نوع معلولیت نیز داشتیم. 
کولیوند با بیان اینکه ۳۰ درصد آسیب دیدگان عابران پیاده هستند، بیان کرد: 
بیشترین آمار آسیب از ناحیه دست ۱۴۴7 و چشم ۱۱۱۳ مورد بوده است و ۴۱ 

درصد مصدومان از سن ۶ تا ۱۸ سال بودند.
 وی در ادامه گفت: بیشترین مأموریت ها در تهران، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی 

و کمترین مراجعات در لرستان و چهار محال بختیاری بوده است.
او با اشاره به اینکه تقریباً ۸۸ درصد از مصدومان آقا بودند، گفت: همچنین کاهش ۲9 
درصدی سوختگی درجه ۲ و ۳ را داشتیم و چشم، دست و اندام های فوقانی بیشترین 

اعضای مورد آسیب بوده اند.

دستور وزیر ارتباطات 
بازگردانی تعرفه اینترنت تلفن همراه

تسنیم: وزیر ارتباطات و فناوری 
تعرفه  بازگردانی  برای  اطلاعات 
اینترنت موبایل به دو اپراتور 
اصلی تلفن همراه کشور دستور 
جهرمی  آذری  جواد  داد.محمد 
همزمان با اقدام مشترک مجدد 
دو اپراتور بزرگ تلفن همراه 
کشور که بسته های بلند مدت 

اینترنت اعم از ۶ ماهه و یکساله را از سرفصل بسته های خود حذف کردند، در گزارشی 
به مردم از دستور برای مقابله با این اقدام مشترک خبر داد. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با بیان اینکه گزارشی مبنی بر حذف بسته های بلندمدت از سبد خدمات 
اپراتورهای تلفن همراه دریافت کردم، اظهار کرد: بررسی ها حاکی از صحت گزارش بود.

وی ادامه داد: شنبه شب گذشته دستور داده شد ظرف ۴۸ ساعت این بسته ها 
بازگردانده شوند. آذری جهرمی خاطرنشان کرد: اپراتورها بهتر است به جای افزایش 

تعرفه، همچنان سیاست مدیریت هزینه های مازاد را پیگیری کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد
بودجه 8۰ هزار میلیاردی برای جبران کسری 

صندوق های بازنشستگی
ایسنا: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از اختصاص بودجه ۸۰ هزار میلیاردی 
برای جبران کسری صندوق های 

بازنشستگی برای سال 9۸ خبر داد.
محمد شریعتمداری گفت: در جریان 
رأی اعتماد بنده این بحث مطرح بود 
که صندوق های بازنشستگی در شرایط 

نامطلوبی به سر می برند. برخی صندوق ها ۱۰۰درصد از منابع عمومی دریافت می کنند 
و یکی از دلایل اساسی این است که منابع دریافتی بیمه شدگان را در شکل صحیحی 

سرمایه گذاری نکردند و ما را با چالش مواجه کردند.
وی ادامه داد: در بودجه 9۸ بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان منابع برای جبران کسری 
صندوق ها در بودجه قرار داده شد. اگر یک سیاست اصولی به مصوبه شورای عالی 
رفاه تبدیل و به همه صندوق ها ابلاغ شود شاهد شرایط مطلوب تری در صندوق ها 

خواهیم بود.

نماینده کارگران در شورای عالی کار:
دولت باید پایش را از شستا بیرون بکشد 

با  کارگری  نماینده  یک  فارس: 
تأکید بر اینکه اموال شستا اموال 
خصوصی است، تأکید کرد: به 
جای واگذاری، این دولت است که 
باید پایش را از شستا بیرون بکشد 
و دست از تصدی گری اموال شستا 

بردارد.
علی خدایی درباره موضع دولت 

درباره فروش اموال شستا و حتی واگذاری رایگان آن ها به دلیل زیانده بودن، 
گفت: این موضوع ما را نگران می کند، با طرح موضوع واگذاری رایگان و اصرار بر 
واگذاری به هر شکلی ممکن است اموال تأمین اجتماعی بدون هیچ ملاحظه ای 

از دست برود.
این نماینده کارگری گفت: شرایط فعلی اقتصاد حتی بدون توجه به اینکه چه 
دولتی بر سر کار است، زمان مناسبی برای واگذاری اموال شستا نیست، چراکه 
وضعیت اقتصادی به گونه ای نیست که خریدار واقعی بخش خصوصی وجود 

داشته باشد.
به جای واگذاری، این دولت است که باید پایش را از شستا بیرون بکشد و دست 
از تصدی گری اموال شستا بردارد، چرا که این اموال متعلق به تأمین اجتماعی 

است و اداره آن هم باید به صورت سه جانبه باشد.

در پی عملیات آتش نشانی مشهد
جنازه زن میانسال از داخل چاه کشف شد

سازمان  عملیات  معاون  رحمانی: 
از کشف جسد  آتش نشانی مشهد 
یک زن میانسال در چاهی به عمق 
۱۰ متر در این کلانشهر خبر داد. 

آتشپاد دوم مهدی رضایی گفت: 
روز گذشته خبر وجود جسد 
فردی در چاه فاضلاب یک منزل 
مسکونی در بلوار طبرسی توسط 

قاضی میرزایی بازپرس ویژه قتل، به آتش نشانی اعلام و تیم های عملیاتی 
برای بررسی و خارج کردن جسد از عمق زمین به محل حادثه اعزام شدند.

وی افزود: پس از حضور مأموران مشخص شد جسد که متعلق به زن میانسالی 
بود، درعمق ۱۰ متری زمین و داخل چاه قرار دارد که پس از آن در حضور 

مقام های قضایی جنازه به بیرون از چاه منتقل و تحویل پلیس آگاهی شد.

خبر

خبر

شیروان   احمدی  مریم  جامعه/   
بر اساس آیین نامه ساماندهی کودکان کار و 
خیابان که سال ۸۴ به تصویب هیئت وزیران 
رسید، مقرر شد سازمان بهزیستی با همکاری 
و مشارکت شهرداری ، انجمن های خیریه ، 
تشکل های غیردولتی، نیروی انتظامی و با 
استفاده از مددکار اجتماعی در قالب تیمی 
فعال نسبت به شناسایی ، جذب ، پذیرش 
و توانمندسازی کودکان خیابانی در تمام 
مراکز استان ها اقدام کند. حتی در برنامه 
ششم توسعه نیز آمده بود: با اقدام سازمان 
بهزیستی و همکاری سایر دستگاه ها تا پایان 
اجرای قانون برنامه، باید جمعیت کودکان کار 
حداقل ۲5 درصد کاهش پیدا کند. اقداماتی 
که گویا تا رسیدن به وضعیت مطلوب فاصله 
دارد، زیرا هنوز هم کودکانی که در سوز 
سرمای زمستان با لباس هایی نخ نما شده و 
نامناسب دستفروشی یا حتی تکدی گری 
می کنند را می بینیم و دلمان به درد می آید. 
گویا سیاست گذاری و برنامه ریزی در حوزه 
حمایت های جامع و اساسی برای کنترل و 
حذف کار کودک در کشور کفایت نمی کند 
یا آیین نامه از ضمانت اجرایی قوی برخوردار 

نیست.

  آیین نامه تکمیلی مشکلات را حل 
می کند

بر اساس ماده ۱۲ آیین نامه ساماندهی 
کودکان خیابانی در تیر ۱۳۸۴ و طرح 
تقسیم کار ملی برای کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی ابلاغی وزارت کشور 
مصوب اردیبهشت ۱۳95 شورای اجتماعی 
کشور، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مسئول هماهنگی در حوزه کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی کودکان و همچنین 
نظارت بر حُسن اجرای آیین نامه ساماندهی 

کودکان خیابانی است.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی به 
عنوان اصلی ترین نهاد رسیدگی به وضعیت 
این کودکان از اجرای طرح ساماندهی 
کودکان کار و خیابان خبر داده و می گوید: 
این طرح در کلانشهرهای کشور در حال 
انجام است تا به موجب آن تمام کودکان در 
سطح شهر جذب شده و پس از شناسایی 
خانواده ها با همکاری سازمان های مردم نهاد 

به آن ها خدمات مددکاری ارائه دهیم.
دکتر حبیب الله مسعودی فرید در ادامه بیان 
می کند: آیین نامه مربوط به این کودکان به 
تازگی به روزرسانی شده و از سوی سازمان 
بهزیستی در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی قرار گرفته است. البته برای ارائه 
خدمات به این کودکان نباید منتظر فرایند 
و آیین نامه تازه ای باشیم، زیرا بر این باوریم 

آیین نامه سال ۸۴ نیز فرصت های خوبی دارد 
و می شود از ظرفیت های آن استفاده کرد. از 
استان ها نیز درخواست شده که مطابق همان 
آیین نامه عمل شده و گزارش آن را به شورای 
عالی رفاه در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و دادستانی ارائه دهند تا هر سه ماه یک بار 
دستگاه هایی که وظایف خود را انجام نداده اند 
مشخص شوند. آیین نامه تکمیلی می تواند 

بسیاری از مشکلات را حل کند.

  50درصد کودکان کار کشور 
غیرایرانی هستند

او به حضور 5۰درصدی کودکان کار 
غیرایرانی در کشور نیز اشاره کرده و خبر 
می دهد: در تهران حدود ۶۸درصد کودکان 
و در کل کشور حدود 5۰ درصد کودکان کار، 
غیرایرانی هستند. به همین دلیل نیاز است 
وزارت امور خارجه، اداره اتباع وزارت کشور، 
حتی نهادهای بین المللی مانند کمیساریای 
عالی پناهندگان یا سفارتخانه های آن کشورها 
مانند افغانستان، پاکستان و بنگلادش چاره ای 
برای این موضوع بیندیشند تا این کودکان 
نتوانند آزادانه در خیابان های شهر اقدام به کار 
کنند، زیرا در هیچ کشوری نمی بینیم اتباعی 
که حتی برخی از آن ها فاقد کارت تردد 
هستند این چنین اقدام به کار غیرقانونی در 

سطح معابر و چهارراه ها کنند.
مسعودی فرید تصریح می کند: نحوه برخورد 
مردم و رسانه ها نیز با این کودکان بسیار 
مهم است. رسانه ملی باید فرهنگ سازی 
و اطلاع رسانی کند که مردم دلسوز کشور 
به جای اینکه به کودکان پول بدهند، غذا 
یا لباس کمک کنند و پول ها را فقط به 
خیریه هایی که در حوزه کودکان فعالیت 
می کنند، پرداخت کنند. در تهران شبکه 
یاری با تجمیع NGO ۴۰ مشغول به کار 
شده و تنها به کودکان کار و خیابان به صورت 
حساب شده کمک رسانی می کند. باید کاری 
کرد تا این کودکان ابزار درآمد سودجویان 

نباشند. باید با همکاری سازمان های مردم 
نهاد و با رویکرد مدیریت مددکاری اجتماعی 
فعال وارد این حوزه شده و با خانواده 
کودکان و مشکلات آن ها روبه رو شویم تا اگر 
خانواده ای به طور واقعی نیاز به کمک داشت 
با کمک بهزیستی و سایر نهادهای حمایتی 

مشکلش رفع شود.

  بودجه برای رسیدگی به 11 هزار 
کودک کار کافی نیست

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی در 
خصوص نقش سایر نهادها برای ساماندهی 
کودکان کار و خیابانی نیز توضیح می دهد: 
تعدادی از کودکان کار و خیابان بخصوص 
کودکان اتباع، فاقد هویت بوده و از مشکلات 
بهداشتی و درمانی رنج می برند به همین 
دلیل از آنجا که رسیدگی به مسائل درمانی 
و بهداشتی این کودکان بر عهده وزارت 
بهداشت است باید به آن ها رسیدگی شود. 
این در حالی است که طبق آیین نامه حتی 
در صورت لزوم، وزارت بهداشت موظف است 
پزشک و پرستار را به مراکز کودکان کار و 
خیابان اعزام کند. البته اکنون این طور نیست 
و تقریباً تمام این هزینه ها از طریق بهزیستی 
یا NGO ها پرداخت می شود که سبب شده 
تاکنون بدهکاری زیادی به بیمارستان ها 

داشته باشیم.
او یادآور می شود: نیروی انتظامی نیز موظف 
است در مواردی که این کودکان با باندها 
همکاری کنند نسبت به انحلال سرباندهای 
آنان اقدام کند. آموزش و پرورش نیز باید 
وضعیت تحصیلی آن ها را بررسی کرده و به 

چرخه تحصیل باز گرداند.
مسعودی فرید مشکل اصلی موفق نبودن در 
ساماندهی به وضعیت این کودکان را کمبود 
اعتبار دانسته و تشریح می کند: هر چند که 
اعتبار بهزیستی در این سال ها خیلی بیشتر 
شده و از 5۰۰ میلیون تومان حدود هفت 
سال قبل به ۱۸.5 میلیارد تومان امسال 

رسیده ایم، اما با توجه به تعداد زیاد این 
کودکان این مبلغ زیاد نیست. طبق آخرین 
آمار سال گذشته ۱۱ هزار کودک خیابانی و 
کار در کشور وجود دارد که اگر خانواده هر 
کودک را ۴ نفر در نظر بگیریم و این مبلغ 
تقسیم بر تعداد روزهای سال و افراد شود، 
رقمی نیست که بتوان با آن کاری انجام داد.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی 
کشور تأکید می کند: برای رسیدن به 
این مقصود نیاز است اعتباری بالغ بر 9۰ 
میلیارد تومان داشته باشیم. لازم است 
سیاست های پیشگیرانه برای رفع فقر داشته 
باشیم. سیاست های مهاجرت کشور شفاف و 

سیاست های حمایتی نیز باید تقویت شود.

نتایج ساماندهی کودکان کار 
محسوس نیست

دکتر وحید جهانمیری نژاد، مشاور فرهنگی 
اداره ایدز وزارت بهداشت با بیان اینکه نتایج 
اجرای این طرح ها برای ساماندهی کودکان 
کار محسوس نیست، می گوید: با وجود این 
فعالیت ها نه تنها از حجم کودکان کار کم 
نشده که حتی به نظر می رسد تعداد آن ها 
در سطح شهرها زیادتر هم شده است. این 
کار به دلیل عوامل زیادی است، اما تا زمانی 
که فقر داشته باشیم نمی توانیم در شرایط 

تغییری ایجاد کنیم. برخی از 
این بچه ها درآمدهای زیادی 
حتی به گفته خودشان تا 
روزی ۲۰۰ هزار تومان دارند. 
وقتی چنین چرخه اقتصادی 
وجود دارد این موارد هم 

ادامه خواهد داشت.
این فعال حوزه کودک اضافه 
می کند: از آنجایی که این 
کودکان در محیط های 
آسیب زا از نظر آزار جسمی 

و جنسی قرار دارند تلاش می کنیم 
مهارت هایی را به آنان آموزش دهیم. به آن ها 
واکسن هپاتیتB زده و تست ایدز می گیریم 
و در همان جا آموزش های اولیه در ارتباط 
با بیماری های آمیزشی و خطرات استفاده 
از روان گردان ها را می دهیم. به هرحال این 

کودکان در معرض آسیب هستند.
جهانمیری نژاد در پایان با تأکید بر اینکه 
پدیده کودکان کار محصول عملکرد ناصحیح 
نهادهای اجتماعی است، اضافه می کند: در 
کنار اقدامات دولت و مسئولان، همه به 
گونه ای مسئول آینده این کودکان هستیم و 
لازم است تا با تکریم و حفظ حرمت و کرامت 
انسانی با آن ها رفتار و کمکشان کنیم. هرگونه 
رفتار از سر ترحم یا طرد می تواند آن ها را به 

سمت نابهنجاری و بزهکاری سوق دهد.

آسیب های اجتماعی 11هزار کودک کار را تهدید می کند

دولت همچنان بدهکار کودکان کار

هرگونه رفتار از 
سر ترحم یا طرد 
می تواند کودکان 

کار را به سمت 
نابهنجاری و 

بزهکاری سوق 
دهد

برش

خط قرمز

با اعتراف یک مالخر مشخص شد

کش رو زنی گوشی در مشهد، آب کردن اموال سرقتی آن سوی مرزها!
عقیل رحمانی: پس از دستگیری باند حرفه ای چهار نفره سرقت 
گوشی به شیوه کش رو زنی در مشهد، اعترافات یکی از مالخرها از 

انتقال و فروش اموال مسروقه در افغانستان پرده برداشت.
 هفته گذشته یکی از سارقان حرفه ای که در مشهد به شیوه 
کش رو زنی دست به سرقت های متعددی زده بود دستگیر و مجرم 
برای رسیدگی قضایی به پرونده و اجرای عدالت در مورد او به شعبه 

۲۰۳ دادسرای مشهد منتقل شد.
همزمان با حضور متهم در دادسرا، بازپرس شعبه ویژه سرقت از 
پلیس خواست تا شاکیان پرونده هم شناسایی و مورد تحقیق قرار 

بگیرند.

 خرید بهانه ای بود برای کش رو زنی
گزارش قدس حاکی است، از سوی دیگر در حین مراحل بازپرسی 
و بازخوانی شیوه سرقت های انجام شده توسط متهم این نتیجه 
حاصل شد که او در تمامی سرقت ها پس از انتخاب یک فروشگاه 
در سطح شهر مشهد و در پوشش ظاهر موجه وارد محل می شد. در 
ادامه تکمیل پازل سرقت کالایی را درخواست می کرد تا فروشنده 
برای او بیاورد که به واسطه آن فروشنده مجبور بود از میز کارش 

دور شود.
به محض این اقدام، متهم در یک چشم بهم زدن گوشی موبایل 
فروشنده را سرقت و از محل متواری می شد. متهم در مواردی هم 
که فروشنده به سرعت جنس را می آورد و امکان سرقت گوشی 
برایش فراهم نبود، دوباره کالایی دیگر را درخواست می کرد و پس 

از اقدام به کش رو زنی از محل متواری می شد.
در ادامه هم مشخص شد که او از سال 95 دست به سرقت های 

متعددی با همین شیوه زده است. متهم که در مقابل ادله قضایی 
توان کتمان حقیقت و به انحراف کشاندن مسیر تحقیقات را نداشت 
ابتدا مدعی شد که نمی دانم گوشی های سرقتی را پس از سرقت 
چه کرده ام! اما کمی بعد سه همدستش را که به عنوان مالخر 

گوشی های سرقتی با او همراه بودند لو داد.

  شناسایی سارق حرفه ای 
از سوی دیگر بیش از ۲۰ نفر از فروشندگان سطح شهر مشهد هم 
در مقر پلیس حاضر شدند و سارق حرفه ای که تمامی سرقت را به 

تنهایی انجام داده بود شناسایی کردند. 
در این میان یکی از شاکیان پرونده در متن شکایتش اظهار داشت: 
وقتی مرد ۴5 ساله وارد فروشگاهم شد درخواست کرد که نمونه ای 

از لباس که پشت ویترین قرار داشت را برایش بیاورم.
پشت ویترین مغازه رفتم و آن نمونه را برداشتم، وقتی برگشتم اثری 
از خریدار نبود. چند دقیقه اول پی به سرقت نبرده بودم و به صورت 
اتفاقی کشوی میز کارم را بیرون کشیدم، آن زمان بود که فهمیدم 
درخواست لباس قسمتی از نقشه سرقت گوشی بوده و خرید بهانه 

این اقدام بود.
از سوی دیگر با دستور مقام قضایی پلیس برای دستگیری مالخر ها 
وارد عمل شد و نفر اول را مأموران در شهرک شهید رجایی و طی 
یک قرار صوری دستگیر کردند. در ادامه دو همدست دیگر متهم 
هم یکی پس از دیگری در مناطق حاشیه ای شهر مشهد شناسایی 

و آن ها هم بازداشت شدند.
در پی این اقدام بود که محل اختفای متهمان بازرسی و تعدادی 

گوشی سرقتی از آن جا کشف و ضبط گردید.

  انتقال گوشی های سرقتی به افغانستان
پس از کشف اموال مسروقه یکی از مالخران که به شعبه بازپرسی 
منتقل شده بود پرده از انتقال گوشی های سرقتی به آن طرف 
مرز ها برداشت و مدعی شد: تا به امروز هم حدود ۴5 گوشی از 
سارق مذکور خریده ام. من هر گوشی را حدود 5۰۰ هزار تومان 
از کش رو زن می خریدم و 5۸۰ هزار تومان به دیگر همدستمان 
می فروختم؛ او همچنین در ادامه اعترافاتش گفت: پس از این کار، 
دیگر اعضای باند گوشی ها را به شیوه ای خاص به افغانستان منتقل 
و اموال مسروقه را آنجا آب می کردند! قفل گوشی های سرقتی را هم 

در همان کشور باز می کردند. 
با توجه به اعتراف صریح مالخر اموال سرقتی و احتمال افزایش تعداد 
سرقت های صورت گرفته توسط متهمان بازپرس پرونده دستور داد، 
تحقیقات بیشتری در این رابطه از سوی پلیس صورت پذیرد و در 

خاتمه جلسه بازپرسی هم متهمان راهی زندان شدند.

وزیر بهداشت:
اجرای نسخه نویسی 

الکترونیک یک حرکت 
جزیره ای است

ایسنا: وزیر بهداشت با بیان اینکه اجرای 
نسخه نویسی الکترونیک به تنهایی، حرکتی 
جزیره ای است، گفت: اتوبان ورود به 
نسخه نویسی الکترونیک، سیستم ارجاع، 
پزشک خانواده و اجرای راهنماهای بالینی، 

پرونده الکترونیک سلامت است.
دکتر سعید نمکی با بیان اینکه بحث تشکیل 
پرونده الکترونیک سلامت در چندین ماده 
برنامه پنجم و ششم توسعه مطرح شده، 
ادامه داد: این در حالی است که بحث پرونده 
الکترونیک از پدیده های بشدت مغفول مانده 
در نظام سلامت است. البته من هرگز بر 
گذشتگان نمی تازم و نمی خواهم این پدیده 
را که چرا پرونده الکترونیک سلامت مغفول 
مانده، کالبدشکافی کنم. در عین حال اعلام 
می کنم که اجرای نسخه نویسی الکترونیک یک 
حرکت جزیره ای است. وزیر بهداشت تأکید 
کرد: اتوبان ورود به نسخه نویسی الکترونیک، 
سیستم ارجاع، پزشک خانواده و اجرای 
راهنماهای بالینی، پرونده الکترونیک سلامت 
است؛ بنابراین با نسخه نویسی الکترونیک، 

پرونده الکترونیک سلامت نخواهیم داشت.

رئیس شورای عالی جنگل: 
پای چوب برها از جنگل های 

شمال بریده شد

ایسنا: رئیس شورای عالی جنگل با بیان 
اینکه سازمان جنگل ها قرار است از ابتدای 
سال 99 طرحی جایگزین برای طرح تنفس 
معرفی کند،گفت: در این طرح جدید نیز هیچ 
برنامه ای برای بهره برداری چوبی از جنگل های 

شمال کشور وجود ندارد.
کامران پور مقدم اظهار کرد: بر اساس برنامه 
ششم توسعه، سازمان جنگل ها، مراتع و 
آبخیزداری موظف شد که هر گونه بهره برداری 
چوبی از جنگل را متوقف کند. بر همین 
اساس از اواخر سال 95 به تدریج قراردادهای 
بهره برداری از جنگل ها متوقف شد و در سال 
9۶ تقریباً هیچ  مجوزی برای بهره برداری چوبی 
از جنگل صادر نشد و در نهایت نیز طی امسال 
بهره برداری چوبی از جنگل را به صورت کامل 

متوقف کردیم.
وی تصریح کرد: متأسفانه قاچاق چوب از 
سالیان گذشته در جنگل ها اتفاق می افتاد، 
ولی در حال حاضر برخی افراد که با اجرای 
طرح تنفس مخالف هستند سعی می کنند که 

قاچاق چوب را به طرح تنفس نسبت دهند.

جانشین فرمانده نیروی انتظامی خبر داد
استقرار پلیس در گمرکات 

رسمی کشور

گروه جامعه- محمود مصدق: جانشین 
فرمانده ناجا از استقرار پلیس در همه گمرکات 
کشور در آینده نزدیک خبر داد و گفت: این 
موضوع در راستای کنترل هرچه بیشتر قاچاق 

کالا صورت می گیرد. 
سردار ایوب سلیمانی در نشست خبری صبح 
دیروز خود با اشاره به اینکه مقابله با قاچاق 
کالا یکی از اولویت های اصلی نیروی انتظامی 
در سال آینده است، افزود: طبق مصوبه و برابر 
با هماهنگی های انجام شده پلیس بزودی در 
۱57 گمرک رسمی کشور مستقر می شود که 

البته استقرار ما از گمرکات بزرگ خواهد بود.
وی با بیان اینکه پلیس سال آینده پدیده 
قاچاق کالا را تحت کنترل درمی آورد، تصریح 
کرد: این موضوع کمک به اقتصاد کشور و مردم 

خواهد بود. 
وی در همین زمینه از افزایش قاچاق به دنبال 
افزایش نرخ ارز در سال جاری سخن گفت و 
افزود: البته در حال حاضر قاچاق از بیرون به 
داخل کاهش پیدا کرده، اما از داخل به بیرون 
روند افزایشی داشته بر همین اساس اولویت 
ما برخورد با قاچاق از داخل به بیرون است. 
به گفته وی در حال حاضر قاچاق دام زنده از 
کشور کاهش پیدا کرده، اما هنوزبه حد صفر 

نرسیده است.

J a m e e @ q u d s o n l i n e . i r

 حمله افراد شرور با سلاح سرد به دو شهروند مشهدی

خط قرمز: فرمانده انتظامی مشهد از دستگیری 
چهار عامل اخلال در نظم و امنیت عمومی، 
شرارت و عربده کشی در بلوار توس خبر 
 داد. سرهنگ اکبر آقا بیگی گفت: غروب روز 
سه شنبه گذشته در پی تماس تعدادی از 
ساکنان بلوار توس مشهد با فوریت های پلیسی 
۱۱۰ از شرارت و عربده کشی های چهار جوان 
خبر دادند که با چوب و چاقو دو تن از آنان را 

مورد ضرب و جرح قرار داده بودند.

فرماندهی انتظامی مشهد افزود: در پی دریافت 
گزارش های مردمی و با توجه به اهمیت موضوع 
دستورات لازم به سرکلانتری سوم پلیس مشهد 
داده شده و مأموران بلافاصله وارد عمل شدند.

سرهنگ آقا بیگی گفت: بررسی های اولیه پلیس 
حاکی از آن بود که متهمان دو مرد جوان را به 
ضرب چاقو و چوب مجروح و در ادامه شرارت های 
صورت گرفته عاملان اخلال در نظم عمومی 
شیشه های هفت دستگاه خودرو و یک منزل 

مسکونی را نیز تخریب کرده اند.
وی خاطرنشان کرد: مأموران کلانتری کاظم آباد 
کمی بعد چهار فرد شرور را شناسایی و تحت 
تعقیب قرار دادند وپس از شناسایی مخفیگاه 
متهمان در محدوده بلوار توس با هماهنگی مقام 
قضایی وارد عمل شده و در اقدامی غافلگیرانه 
چهار متهم را دستگیر کردند. وی ادامه داد: پلیس 
با افرادی که بخواهند نظم و امنیت عمومی شهر 

را خدشه دار کنند قاطعانه برخورد خواهد کرد.

عاملان عربده کشی در بلوار توس مشهد زمینگیر شدند
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روزنامه صبح ایران

واردات ۱۰۰ قلم کالا در قالب کالای همراه ملوان آزاد شد  بوشهر-قدس: معاون ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز کشور گفت: واردات ۱۰۰ قلم کالا ازجمله گوشی تلفن همراه و تب لت در 
قالب کالای همراه ملوان به کشور آزاد شد. عبدالله هندیانی افزود: با آزاد شدن واردات این ۱۰۰ قلم کالا ظرفیت خوبی برای استان بوشهر ایجادشده که فرصت خوبی برای ملوانان بوشهری تا از معافیت های 

ملوانی ۱5۰ میلیون ریالی خود در هر سفر استفاده کنند.

m i h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 میهن/ قدس   با فرارسیدن ایام پایانی 
بازار  همه ساله  نوروز  آستانه  در  و  سال 
گونه های گیاهی و جانوری داغ می شود.

بسیاری از افراد سودجو با عرضه 
گونه های جانوری و گیاهی از سمندر 
لرستانی گرفته تا لاله واژگون، مار آبی 
و لاک پشت سعی دارند تا از این رهگذر 

سودی به جیب بزنند.
در این  بین ماهی قرمز یکی از همراهان 
دیرینه سفره های ایرانی است که به 
دلیل تقاضای بیش  از حد موجب 
شده تا صنعتی را در برخی از استان ها 
همچون گیلان رونق ببخشد که کمک 

 حال بسیاری از خانواده ها باشد.
تاریخچه پرورش این ماهی در استان 
گیلان که توانسته گوی سبقت را با تولید 
سالانه بیش از ۲۹ میلیون قطعه ماهی 
از دیگر استان ها برباید از حدود ۴۰ سال 
پیش به صورت فعالیت جانبی در کنار 

پرورش ماهیان گرمابی، آغاز شد.
ماهی قرمز در هفت شهرستان رشت، 
صومعه سرا، فومن، شفت، لنگرود، لاهیجان 
و آستانه اشرفیه تولید می شود و بنا بر آمار 
رسمی تنها شهرستان رشت با برخورداری 
۱۵۰ استخر کوچک و بزرگ و تولید ۱۸ 
میلیون قطعه ماهی قرمز، بیشترین تولید 
این گونه از ماهیان زینتی را در گیلان به 

خود اختصاص داده است.
اما در کنار این صنعت پرسود 
هنوز بسیاری از دوستداران 
محیط زیست بر این باورند 
که بسیاری از مردم به دلیل 
عدم آگاهی از نحوه نگهداری 
و رهاسازی این گونه ها در 
طبیعت در قتل آن ها سهیم 
هستند و باید از خرید و 
جانداران  این  نگهداری 

خودداری کنند.
در سال گذشته نیز برخی 
و  مطرح  چهره های  از 
محیط زیست  دوستداران 
استان همگام با فعالان کشوری، پویشی 
را با عنوان »ماهی قرمز نخریم« در فضای 

مجازی به راه انداختند.

 صنعت پول ساز
ماهی قرمز یکی از میهمان های کوچک 
سفره های هفت سین ایرانی است که 
گیلانی ها مقام نخست تولید و پرورش 

آن را در کشور در اختیاردارند.

در همین راستا معاون آبزی پروری 
اداره کل شیلات گیلان اظهار می کند: 
شهرستان رشت در این استان بیشترین 
تولید ماهی قرمز را دارد تا آنجا که ۵۰ 
درصد تولیدی ماهی قرمز کشور در این 

شهر انجام می گیرد.
احمد قناعت پرست با بیان اینکه این شهر 
ظرفیت قابل توجهی در این صنعت دارد، 
بزرگ ترین  رشت  شهرستان  می افزاید: 
تولیدکننده ماهیان گرمابی کشور است و 
به   تنهایی ۸۰ درصد بچه  ماهیان گرمابی 

کشور را تأمین می کند.
وی با اشاره به اینکه سرمایه گذاری در این 
صنعت می تواند نقش بسزایی در کمک 
به معیشت و ایجاد اشتغال و همچنین 
ارزآوری داشته باشد، ادامه می دهد: 
بزرگ ترین و تنها مؤسسه تحقیقات تولید 
ماهیان خاویاری در شهرستان رشت قرار 
دارد و با توجه به سهمی که در دریای 
خزر دارد متقاضیان زیادی برای پرورش 
ماهی در قفس دارد، اما بانک ها تسهیلات 

مربوطه را قفل می کنند.
وی بابیان اینکه بازار الگویی ماهی ما 
روزانه بیش از ۲۰۰ تن ماهی جابه جا 
استخرهای  کرد:  خاطرنشان  می کند، 
گرمابی ما بزرگ ترین استخرهای کشور 
هستند که متأسفانه به دلیل رسوبات، 
عمق آب استخرها کم شده، اگر لایروبی 
انجام گیرد تولید ۱۸ هزار ماهی گرمابی 

را به بیش از 3۰ هزار می رسانیم، 
لایروبی استخرها نیازمند تسهیلات 

۵۰۰۰ میلیارد تومانی است.

 آب را گل نکنیم
رئیس اداره حفاظت از محیط زیست 
آستانه اشرفیه که همزمان با نزدیک 
شدن ایام نوروز در خصوص خریدوفروش 
گونه های جانوری توسط افراد سودجو 
اظهار نگرانی می کند در این رابطه 
می گوید: متأسفانه مشاهده می شود 
که عده ای سودجو و فرصت طلب با 
سوء استفاده از عدم آگاهی هموطنان، 
اقدام به عرضه و فروش برخی گونه های 
جانوری و گیاهی نادر نظیر سمندر 
لرستانی، لاله واژگون، مار آبی، لاک پشت 
و غیره در سطح معابر و بازارهای محلی، 
پایانه های مسافربری و مناطق گردشگری 
و فضای مجازی می کنند که این اقدام 

غیرقانونی است.
جعفر میرزایی با بیان اینکه هرگونه 
خریدوفروش گونه های درخطر انقراض 
اکیداً ممنوع است، یادآور می شود: 
هموطنان باید توجه داشته باشند که این 
اقدام منع قانونی دارد و با سوءاستفاده 

کنندگان برخورد خواهد شد.
میرزایی با اشاره به این موضوع که به 
دلیل شرایط نامناسب نگهداری در منازل 
و عدم آشنایی عموم از وضعیت زیستی 

گونه ها سبب از بین رفتن گونه جانوری 
یا گیاهی می شود، ادامه می دهد: 
هرساله شاهد قتل عام میلیون ها قطعه 
ماهی قرمز توسط مردم هستیم که 
باروح جشن های آغاز بهار طبیعت 

وزندگی هیچ سنخیتی ندارد.
وی اذعان می کند: باید در نظر داشته 
باشیم تا زمانی که تقاضا برای خرید 
ماهی قرمز و دیگرگونه های جانوری و 
گیاهی موسم نوروز هست، عرضه کننده 
هم وجود خواهد داشت و به نوعی 
ناخواسته ما نیز در این جنایت در حق 
حیات وحش و موجودات زنده شریک 

خواهیم بود.
وی گفت: رسم گذاشتن تنگ ماهی قرمز 
بر سفره هفت سین از بدعت هایی است که 
متأسفانه به دلیل ورود فرهنگ های نامأنوس 
در دهه های اخیر، موجب بروز خسارات 
محیط زیستی فراوان به اکوسیستم های 

آبی منطقه شده است.
جعفر میرزایی تصریح کرد: ورود این 
گونه های غیربومی و مقاوم موجب بروز 
اختلال در روند تولیدمثل و از بین رفتن 
تخم آبزیان بومی و ایجاد رقابت شدید بر 
سر غذا در اکوسیستم شده و به مرور سبب 
از بین رفتن گونه های ارزشمند آبزی در 
زیستگاه های منطقه شده است و این مطلب 
زنگ خطر را برای نابودی حیات وحش 

منطقه به صدا درخواهد آورد.

 ماهیان زینتی بر روی اقتصاد محلی مرهم می گذارند

گیلان قطب پرورش ماهی قرمز

پروژه 90 هکتاری کشت کاکتوس 
در هرمزگان 

بندرعباس- قدس: پروژه کشت 
کاکتوس باهدف تولید علوفه، میوه و 
صادرات با وسعت ۹۰ هکتار در بخش 

»شمیل« کلنگ زنی شد. 
پروژه کشت کاکتوس باهدف تولید 
علوفه، میوه و صادرات با وسعت ۹۰ 
هکتار در بخش »شمیل« با حضور 
دستیار وزیر جهاد کشاورزی در امور 
حقوق شهروندی و معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 

هرمزگان کلنگ زنی شد. 
مجری طرح کشت کاکتوس اظهار کرد: هرمزگان مستعد پرورش کاکتوس 

است و به عنوان پایلوت انتخاب  شده است. 
جعفرزاده افزود: روی طرح پرورش کاکتوس حدود ۱۰ سال کار کارشناسی 
انجام  شده است، از مناطق مختلف کشور بازدید کردیم و آب وخاک مناطق را 
بررسی کردیم، اما هیچ کدام به اندازه هرمزگان مستعد کشت کاکتوس نبودند. 
وی تصریح کرد: ما در بیش از 7۰ کشور در نمایشگاه های مختلف شرکت 
کردیم و خوشبختانه در بیش از ۲6 کشور بازارهای مصرف را شناسایی 

کرده ایم ازجمله روسیه، کشورهای حوزه خلیج فارس و قزاقستان. 
وی ادامه داد: ما تجربیات چندین ساله خود را به رایگان با هموطنان خود 
به اشتراک گذاشته ایم و آمادگی داریم با مشارکت مردم به اهداف بزرگ تر 
و بالاتری دست پیدا کنیم و فعالیت خودمان را در هرمزگان افزایش دهیم. 

مجری طرح کشت کاکتوس اظهار کرد: امیدواریم حداکثر تا سه سال آینده 
به تولید تجاری محصول دست یابیم و اولین محموله ها را برای ارائه در 

بازارهای جهانی عرضه کنیم.

کردستانی ها ۲0 میلیارد تومان 
زکات پرداخت کردند

سنندج- ایسنا: مدیرکل کمیته امداد 
استان کردستان از پرداخت ۲۰ میلیارد 
تومان زکات توسط کردستانی ها در ۱۱ 

ماهه نخست امسال خبر داد. 
محمد رسول شیخی زاده با اشاره به 
اینکه در ۱۱ ماهه نخست امسال ۲۰ 
میلیارد تومان زکات در سطح این 
استان جمع آوری  شده است، گفت: 

۱۲۴۰ روستا زکات خود را از طریق کمیته امداد پرداخت کرده اند. 
وی افزود: ۴ میلیارد و 6۰۰ میلیون تومان از این مبلغ زکات غلات، هفت 
میلیارد تومان زکات واجب و ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان نیز زکات فطریه 

و کفاره بوده است. 
وی عنوان کرد: همه زکات پرداخت  شده با همراهی و نظارت خیران، 
معتمدان و امامان جماعت در همان محل جمع آوری  شده برای کمک به 
امور نیازمندان و ساخت پروژه های عام المنفعه آن محل و منطقه جمع آوری 

 شده هزینه شد. 
وی ضمن اشاره به اینکه 6۵ درصد از زکات برای امور فقرا و نیازمندان صرف 
شده است، ادامه داد: خرید و ساخت 6۵ واحد منزل مسکونی، پرداخت 3۲ 
هزار مورد کمک معیشت، آزادی ۱۸ زندانی نیازمند جرایم غیر عمد، پرداخت 
کمک هزینه تحصیلی ۱۸۱ دانش آموز و دانشجوی نیازمند، خرید چهار مورد 
جهیزیه و کمک به درمان سه نیازمند از محل زکات جمع آوری بوده که برای 

امور نیازمندان هزینه شده است. 
وی ادامه داد: کمک به ساخت و تعمیر ۱۲۴ مسجد، 33 خانه عالم، یک 
مورد غسالخانه و چهار مورد حسینیه نیز از محل زکات جمع آوری  شده 

صورت گرفته است. 
شیخی زاده خاطرنشان کرد: ۱۰۰ درصد زکات جمع آوری  شده در همان شهر 

و یا روستای جمع آوری  شده هزینه شده است.

خسارت سیل به 500 هکتار از زمین های بندرگز
شهرستان  فرماندار  قدس:  گرگان- 
بندر گز گفت: سیلاب دو روز قبل به 
۵۰۰ هکتار از مزارع این شهرستان 

خسارت وارد کرد.
حسین احمدی اظهار کرد: بارندگی های 
روز جمعه ۱7 اسفندماه در ارتفاعات 
جنگلی بندرگز منجر به جاری شدن 

سیلاب شد.
وی افزود: در این سیلاب ۵۰۰ هکتار از اراضی گندم و کلزا در حوزه روستای 

باغوکناره از توابع بخش مرکزی بندرگز دچار خسارت شدند.
فرماندار بندرگز خاطرنشان کرد: با حضور به موقع دستگاه های عضو شورای 
هماهنگی مدیریت بحران شهرستان و اقدامات و تمهیدات لازم و هدایت 
سیلاب، از وارد شدن سیلاب به داخل روستا و خسارت بیشتر به زمین های 

کشاورزی جلوگیری شد.

بازگشت پرندگان مهاجر گیلان به سیبری 
رشت- ایسنا:  مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان گیلان گفت: 
بازگشت پرندگان مهاجر از آبگیر ها و 
تالاب های گیلان به سیبری و اروپای 

شمالی آغاز شد. 
قربانعلی محمد پور گفت: حدود ۱۹۵ 
هزار قطعه پرنده مهاجر پس از زمستان 
گذرانی در آبگیر ها و تالاب های گیلان 

برای زادآوری به سیبری و اروپای شمالی برمی گردند. 
وی با اشاره به اینکه امسال 6۰ گونه پرنده وحشی در آبگیر ها و تالاب های 
گیلان فرود آمدند، افزود: مرغابی سانان بیشترین گونه پرنده مهاجر به گیلان 
است. محمد پور ادامه  داد: پرندگان مهاجر نیمه پاییز هرسال با آغاز فصل 
سرما و یخبندان در سیبری و مناطق شمالی اروپا به 3۰ هزار هکتار تالاب 

و گیلان کوچ می کنند. 
وی افزود: تالاب بین الملل  انزلی، سیاه کشیم، سلکه و سرخانکل صومعه سرا، 
بوجاق کیاشهر، استیل آستارا، امیرکلایه و بارکوسرای لاهیجان مهمترین 

زیستگاه پرندگان مهاجر است. 
محمدپور افزود: پس از تالاب انزلي تالاب امیر کلایه و پارک ملي خشکي- 

دریایي بوجاق بیشترین تعداد پرندگان را به خود اختصاص داده است. 
وي تصریح کرد: در حوزه تالاب انزلي نیز بیشترین پرنده مربوط به پناهگاه 
حیات وحش سرخانکل، تالاب غرب وپناهگاه حیات وحش سلکه بوده است. 

بیمارستان تویسرکان ۸۳ درصد پیشرفت دارد
همدان- قدس: رئیس اداره راه و 
از  تویسرکان  شهرستان  شهرسازی 
پیشرفت ۸3 درصدی بیمارستان 

تویسرکان خبر داد.
و  راه  گفت:  اصغری  علی محمد 
شهرسازی متولی اجرای ساختمان های 
زیربنای در استان است و برای توسعه 
این بناها در استان همدان اعتبارهای 

خاصی را لحاظ کرده است. 
وی افزود: بیمارستان۱۵۴ تختخوابی قائم تویسرکان در حال حاضر افزون بر 

۸3 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
وی با اشاره به اهمیت ساخت و توسعه ساختمان های زیربنایی در شهرستان 
تویسرکان، ادامه داد: این بیمارستان با زیربنای ۱7 هزار مترمربع در حال 

ساخت است.

انتقاد دامداران خوزستان از 
یکسان سازی قیمت سبوس

اهواز-ایسنا: رئیس هیئت مدیره اتحادیه 
دامداران خوزستان گفت: تصمیم گیری ستاد 
تنظیم بازار برای یکسان سازی قیمت سبوس 
در سامانه پیش از توزیع سهمیه دولتی میان 
دامداران قابل قبول نیست و باید این مسئله 
پس توزیع کامل سهمیه سبوس دولتی در 
سامانه اعمال می شد. جواد ابراهیمی با اشاره به 
مشکلاتی که در بحث توزیع سبوس وجود دارد، 
اظهار کرد: قیمت دولتی هر کیلوگرم سبوس از 
طریق سامانه ۵۲۰ تومان و قیمت آزاد آن توسط 
کارخانه ها حدود ۱3۰۰ تومان تا ۱۴۰۰ تومان 
بود. وی افزود: ستاد تنظیم بازار در این زمینه 
تصمیم گیری کرد و یک قیمت را به صورت 
تلفیقی و مشترک اعلام کرد تا دیگر سبوس 
به صورت دولتی و یا آزاد عرضه نشود و قیمت 
فروش آن به صورت یکسان باشد، اما این تصمیم 

برای دامداران مشکل ساز شده است.
وی تصریح کرد: بر اساس این تصمیم قرار 
شد تا همه سهمیه سبوس از طریق سامانه و 
باقیمت هر کیلوگرم ۸۴۰ تومان به دامدار داده 
شود درحالی که هنوز بخشی از سهمیه دولتی 
دامداران میان آن ها توزیع نشده است. ابراهیمی 
عنوان کرد: هنوز بخشی از سهمیه سبوس دولتی 
دامداران که باقیمت ۵۲۰ تومان بود به آن ها داده 
نشده است، اما اکنون قیمت سبوس در سامانه 
۸۴۰ تومان است و به نوعی سهمیه دولتی که از 
گذشته در سامانه وجود داشت از بین رفته است.

وی عنوان کرد: این شرایط اصلاً قابل قبول نیست 
که بخشی از سهمیه دولتی سبوس یک دامدار به 
آن ها با نرخ بالاتری تعلق بگیرد. این موضوع باید 
از سوی مسئولان به شکلی تصمیم گیری شود 
تا از ماه جدید قیمت ها یکسان سازی شود این 
شرایط به وجود می آمد تا همه سهمیه سبوس 

دولتی دامداران به آن ها اختصاص داده می شد.

اعزام ۲۲ هزار مازندرانی
به اردوی راهیان نور

ساری-قدس: معاون اجرایی سپاه کربلای 
مازندران از اعزام ۲۲ هزار مازندرانی به مناطق 

عملیاتی دفاع مقدس خبر داد.
عسکر مجیدی افزود: این اعزام ها از ۲۰ اسفند 

آغاز و تا ۱۰ فروردین ادامه خواهد داشت.
وی یادآور شد: همچنین در این راستا تعداد 
دو کاروان خانواده های شهدای دفاع مقدس و 
یک کاروان شهدای مدافع حرم نیز در مناطق 

عملیاتی حضور خواهند یافت.
معاون اجرایی سپاه کربلای مازندران در رابطه 
با اعزام دانش آموزی نیز گفت: تعداد 7۲۰۰ 
دانش آموز دختر و پسر در قالب ۱۲۰ کاروان از 
نیمه آبان ماه تا اوایل بهمن ماه در سرزمین های 
نور حضور یافته و با مناطق عملیاتی دفاع 

مقدس آشنا شدند.
مجیدی با اشاره به اینکه ۲۵۰۰ دانشجو 
به مناطق عملیاتی اعزام شدند، از بازدید 
دانشجویان از موزه عبرت تهران خبر داد و 
گفت: کاروان های دانش آموزی نیز از پالایشگاه 
آبادان بازدید و از توانمندی های صنعتگران 

ایرانی از نزدیک آشنا شدند.
وی به حضور 3۵۰ خادمیار در مناطق راهیان 
نور اشاره کرد و افزود: کلنگ زنی یادمان 
هفت تپه نیز در روزهای پایانی سال صورت 

خواهد گرفت.

» نطنز« سفیدپوش شد
اصفهان-قدس: رئیس اداره هواشناسی 
نطنز گفت: در روستای یارند ارتفاع برف به 
3۰ سانتیمتر و در شهر نطنز به ۱۵ سانتیمتر 
رسید که موجب خوشحالی کشاورزان و 
مردم شهرستان نطنز شد. ناصر عزیزی اظهار 
کرد: طبق پیش بینی های انجام شده و صدور 
اطلاعیه های قبلی، سامانه بارشی از بامداد روز 
شنبه فعالیت خود را در منطقه آغاز کرد و تا 
شب گذشته هم ادامه داشت که موجب بارش 
3۵ سانتیمتری برف در روستای ابیانه نطنز 
شد. وی افزود: در دیگر نقاط شهرستان نطنز 
هم شاهد بارش برف و  باران بوده ایم که در 
روستای یارند ارتفاع برف به 3۰ سانتیمتر و 
در شهر نطنز به ۱۵سانتیمتر رسید که موجب 
خوشحالی کشاورزان و مردم شد. رئیس اداره 
هواشناسی نطنز گفت: به  این  ترتیب میزان 
بارش در سال زراعی جاری در روستای ابیانه 
به ۲۰6 میلیمتر، روستای یارند به ۱۵۹ 
میلیمتر و شهر نطنز به ۱۴۱ میلیمتر رسیده 
است که رشد قابل توجهی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل داشته است.

ماهی قرمز یکی 
از میهمان های 
کوچک سفره های 
هفت سین ایرانی 
است که گیلانی ها 
مقام نخست تولید 
و پرورش آن را در 
کشور در اختیار 
دارند

برش

 تاریخ را در جنوب شرق ورق بزنیم

سفر به سیستان و بلوچستان سرزمین نخل و آفتاب 

گزارش خبری

 زاهدان/ قدس  اگر شما جزو آدم های 
ماجراجویی هستید که دنیای ناشناخته 
برایتان جذاب است و بعد از مطالعه در 
خصوص چابهار و زاهدان، کنجکاو شدید 
که چمدان خود را ببندید و راهی سرزمین 
ناشناخته ها شوید حتماً این گزارش را بخوانید.

سیستان و بلوچستان این روزها آغوش سبز 
خود را گشوده است تا با حلاوت خرماهایش و 
گرمی کویر در کنار آرامش دریای عمان شما 

را به آغوش بکشد.
جلوه های زیبا و دیدنی سیستان و بلوچستان 
از دریای عمان تا دریاچه هامون در فصول 

مختلف، تنوع دل انگیزی را به همراه دارد.
قلعه های خاکی اما مستحکم، طبیعت 
سبز با قامت سر به فلک کشیده درختان 
خرما و همچنین تماشای بام سیستان و 
بلوچستان از بلندای تفتان می تواند لحظات 
خاطره انگیزی را برای مسافران و گردشگران 

به همراه داشته باشد.

 زاهدان
در شهرستان زاهدان، تفریح گاه و تفرج گاه 
»پارک ملت« و »براسان« مکان های مناسبی 
برای استراحت و صرف غذا در دل طبیعت 
است. برای آشنایی با فرهنگ و رسوم 
محلی این منطقه بد نیست سری به موزه 
مردم شناسی در بلوار شهید مطهری زاهدان 
بزنید. اگر علاقه مند آشنایی با نخستین 
و  فرهنگی  و شخصیت های  بنیان گذاران 
ادبی در این شهر هستید، بازدید از کتابخانه 
مرحوم استاد کامبوزیا در شهر زاهدان به 
شما کمک خواهد کرد. دوستداران آثار 
تاریخی بازدید از بازارچه سرپوش، موزه 
پست، نخستین ساختمان دادگستری، 
خانه ابویی در خیابان شریعتی، گمرک و 
اداره پست شهر میرجاوه را فراموش نکنند. 
برای جلب رضایت همسرتان حتماً سری 
به بازار رسولی یا همان چهارراه رسولی 
بزنید مطمئن باشید علاوه بر جلب رضایت 
خانواده با ما هم عقیده خواهید شد که این 
بازار یکی از بزرگ ترین جمعه بازارهای 

مدرن دنیا است.

 زابل
اگر تصمیم دارید که از زاهدان به سمت 
زابل حرکت کنید می بایست فاصله ای 
معادل ۲۱۵ کیلومتر را طی کنید، اما 
پیمودن این مسافت ارزش دیدار از 
نخستین چشم مصنوعی دنیا و تمدن 

۵۰۰۰ ساله شهر سوخته را دارد.
شهر سوخته در سیستان با قدمتی 
۵۰۰۰ ساله قادر است با نمونه های عینی 
و موجود شما را تا عصر مفرغ به گذشته 
بازگرداند. مجتمع توریستی شهر سوخته 
محل مناسبی برای استراحت شما و خانواده 
است. توقف در این مکان به شما امکان 
می دهد تا از موزه شهر سوخته بازدید کنید 
و از آثار به جای مانده انسان های ۵۰۰۰ سال 
پیش که در زیر پای شما در این موزه به 

نمایش گذاشته  شده اند، عکس بگیرید.
در شهرستان زابل، کوه خواجه مانند 
جزیره ای در وسط دریاچه هامون به همراه 
آتشکده و کاخ عظیمی نمایان است که 
قدمت آن را به دوران اشکانی و ساسانی 

نسبت می دهند.
در کنار بازدید از آثار تاریخی برای استراحت 
می توانید در زابل سری به دریاچه هامون و 

پارک »چاه نیمه« بزنید.

 خاش
در شهرستان خاش قلعه حیدرآباد 
به عنوان یکی از قلعه های بازمانده از دوره 
متقدم اسلامی خاطرات زیادی را از تاریخ 
بلوچستان و استعمارگران انگلیسی برای 

شما آشکار خواهد کرد.
قله معروف تفتان تنها آتشفشان نیمه فعال 
کشور و حوضچه های فصلی در بلندای 
ارتفاعات مجاور تفتان با عنوان »سر دریا« از 
مناظر منحصربه فردی است که مشاهده آن ها 

بسیار دل انگیز است.
در دامنه تفتان اردوگاه »دره گل« به شما این 
امکان را می دهد تا ساعاتی را به همراه خانواده 
در این مکان باوجود امکانات موردنیاز سپری 
کنید و از طبیعت دامنه کوه تفتان لذت ببرید.

اگر اهل کوهنوردی هستید صعود به قله تفتان 
یکی از خاطره انگیزترین تفریحات موجود در 
این منطقه است، اما به خاطر داشته باشید 
قبل از صعود و استفاده از جان پناه های 
موجود در ارتفاعات قله تفتان اطلاعات لازم 

را از راهنمایان محلی کسب کنید.
شهرستان خاش باوجود آثار و بناهای تاریخی 
ازجمله »مناره مسجد جامع«، درخت کهنسال 
»ده پابید« با قدمت ۱۲۰۰ سال و قبرستان 

هفتاد ملا بسیار خاطره انگیز است.

  ایرانشهر
در شهرستان ایرانشهر می توانید یک سفر 
توریستی و قلعه گردی را به معنای واقعی تجربه 
کنید. »قلعه ناصری« بازمانده از دوره قاجاریه، 
»قلعه بم پور« با قدمتی از دوره ساسانی، »قلعه 
دامن«، »قلعه پیشین« )دوره اسلامی(، »قلعه 
چهل دختر«، »قلعه سرباز« )دوره اسلامی( و 
»قلعه اسپیدژ« واقع در مسیر بزمان- دلگان 
به عنوان آثار تاریخی به جای مانده از گذشته 
است که حکایت از شکوه و عظمت در 

بلوچستان ایران دارد.
بیت مقام معظم رهبری در ایرانشهر نیز یکی 
از جاذبه های بسیار دیدنی است که هم اکنون 
بانام موزه قرآن و عترت برای بازدید همگان آزاد 
است. این موزه گویای خاطرات زیادی از زندگی 

مقام معظم رهبری در زمان تبعید است.

 چابهار
شهر بندری چابهار همان  که از نام آن 
پیداست به معنای چهار بهار است و در هر 
فصلی می توانید بهار طبیعت را در این شهر 

بندری تجربه کنید.
 در چابهار علاوه بر دیدار از منطقه آزاد و 
گردش در مراکز خرید، حتماً بازدید از مقبره 
»سید غلام رسول«، »قلعه تیس« یا همان 
پرتغالی ها، »مسجد تیس«، »درخت مکر زن« 

و یا انجیر معابد را فراموش نکنید.
اگر تصمیم دارید در چابهار نیم نگاهی به 
زندگی صیادان داشته باشید و از نزدیک بر 
تلاش ماهیگیران و وسایل ماهیگیری سنتی 
آشنا شوید سفر به بنادر »پزم« و »کنارک« را 

به شما توصیه می کنیم.
چابهار برای دوستداران پدیده های زمین شناسی 
و زیست محیطی نیز سوژه های منحصربه فردی 
دارد. دیدار از »گل فشان«، »کوه های مینیاتوری« 
و همچنین جنگل های حرا بسیار به  یادماندنی 
است. اگر می خواهید ببینید لنچ های ماهیگیری 
با آن عظمت چگونه و به چه شکلی در ساحل 
ساخته می شوند بهتر است با طی مسیر 
3۰ کیلومتر از بندر چابهار به سمت بندر کنارک 
از نزدیک شاهد هنرنمایی مردان ایرانی به وسیله 

میخ و چکش در این بندر باشید.

میهن

خبر

خبر



w w w . q u d s o n l i n e . i r
   دوشنبه 20 اسفند 1397 4 رجب 1440 11 مارس 2019   سال سی و دوم  شماره 8924 
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فلاحت پیشه: مداخله انگلیسی ها به ضرر »نازنین زاغری« تمام شد     
ایسنا: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در واکنش به اعطای حمایت دیپلماتیک انگلیس به نازنین زاغری تأکید کرد: مداخله انگلیسی ها در پرونده زاغری به ضرر او تمام می شود 

که اگر این اقدام ها رخ نمی داد موضوع خانم زاغری در قالب اصل رأفت اسلامی قابل حل بود.

جلوی متهمان شومن را بگیرید 
سیاست: مبارزه با فساد اقتصادی، رانت خواری و زد و بندهای اداری 
همواره یکی از مطالبات جدی مردم جامعه بوده که جدا از قبیله گرایی و 
جناح زدگی های سیاسی آن را دنبال کرده اند اما در این میان همواره کسانی 
که از قبِل رانت ها و پول های بادآورده به قدرت رسیده اند کوشش کرده اند 
با ایجاد روابط خاص با بخش های مختلف قدرت، کار خود را پیش برده و از 

افتادن خود در دام عدالت جلوگیری کنند.
به همین خاطر در خیلی از موارد کسانی که با پرونده های سنگین مالی 
مواجه هستند می توانند حاشیه های سیاسی و رسانه ای خاصی اطراف خود 
ایجاد کرده و گاهی با اتصال خود به موضوعات سیاسی یا جناحی یا حتی 
عامیانه مثل ورزش یا هنر، هزینه دستگاه قضایی را برای خود بالا برده یا 

اصلًا مدعی قهرمانی شوند.
از این دست پرونده ها بسیار بوده و در دولت های مختلف هم با نمونه های 
گوناگونی از آن مواجه بوده ایم که مشهورترین آن ها، پرونده و دادگاه 
کرباسچی بود که او با استفاده از روابط سیاسی خود و همچنین موقعیت 
رسانه ای به وجود آمده توانسته فضا را به گونه ای پیش ببرد که برخی 
جناح های خاص بدون در نظر گرفتن تخلفات وی، او را تا حد یک قهرمان 

ساخت و ساز و یک تکنوکرات دلسوز بالا بردند.
در سال های اخیر هم از این دست موارد بسیار وجود داشته است و کسانی 
توانسته اند با برپا کردن شوهای رسانه ای، توجه مردم را از اصل تخلفاتشان 

پرت کرده و حداقل آنکه قیافه یک گناهکار را به خود نگرفته اند. 
این روند در هفته های اخیر هم به نحو تازه ای در حال شکل گیری است و 
یکی دو فرد متهم تخلف مالی، با اتهام زنی به دستگاه های دیگر یا اتصال 
خود به افراد و گروه های خاص تلاش می کنند تصمیم گیری را برای دستگاه 
قضایی، سخت یا حداقل طولانی کنند تا بلکه از فشار افکار عمومی بر روی 

خود بکاهند.
در دو پرونده مشخص، این افراد به طرز کاملًا مشهودی وارد این بازی 
شده  و می کوشند با انحراف افکار عمومی راه فراری برای خود باز کنند. 
البته چون هر دو پرونده در حال رسیدگی است از ذکر نام افراد خودداری 
می کنیم اما یک بررسی ساده در صفحات فضای مجازی نام هر دو چهره 
متهم را مشخص خواهد کرد که این روزها با پروپاگاندا نسبت به عملکرد 
خود با استفاده از سلبریتی های سیاسی یا هنری و ورزشی می خواهند در 

پشت یک دیوار خودساخته از باورهای عامیانه، خود را مخفی کنند.
به نظر می رسد دستگاه قضایی باید مانع جدی بر سر راه این جریان سازی 
رسانه ای ایجاد کند. هیچ کس حق ندارد برای فرار از پاسخگویی نسبت به 
اتهام های خود، افراد غیرمرتبط را وارد پرونده خود کرده و با به راه  انداختن 
نمایش سرگرم کننده بر یک کفه ترازوی عدالت فشار کاذب وارد کرده و 

خود را بالاتر نشان دهد.
این روند باید هرچه سریع تر متوقف شده و بابت همین نمایش ها نیز، 
متهمان باید پاسخگو باشند. نمی شود کسی صدها میلیارد پول و اموال 
مردم را حیف و میل کند و با خرج کردن همان پول ها سر مردم را کلاه 

بگذارد و خود را یک قهرمان جا بزند. 
قهرمان کسی است که دستش به اموال نامشروع دراز نشده باشد نه کسی 
که می دزدد و بخشی از آن را هم خرج امور خیریه کرده یا آدم هایی را 

می خرد که او را از اتهام ها نجات داده و راه فراری برایش باز کنند.
در این میان نقش برخی رسانه ها در شبکه های رسمی و غیررسمی نیز نباید 

نادیده انگاشته شود. 
دستگاه قضایی باید مانع از قهرمان سازی یا بزرگ کردن افراد توسط رسانه ها 
یا صاحبان شناخته شده صفحات اجتماعی شود. البته برخی از این رسانه ها 
ناخواسته در دام یک شومن تبهکار گرفتار می شوند اما هستند برخی ها که 
می کوشند با استفاده از فضای روانی ایجاد شده برای مردم، متهم مرتبط یا 
متصل با جناح یا گروه خاص و حتی خود را تبرئه کرده یا حداقل از گسترده 
شدن دایره رسیدگی به اتهام های وی خودداری کنند که مبادا پای افراد 

جدیدی که اتفاقاً کم هم نیستند به این گونه پرونده ها باز شود.

 سیاست  اروپایی ها این روزها بیشتر از آنکه 
به وعده های خود در قبال ایران و حفظ برجام 
کشورمان  به  اتهام زنی  مسیر  کنند،  عمل 
به  عمل  خصوص  در  و  می کنند  دنبال  را 
ابراز امیدواری می کنند.  وعده هایشان صرفاً 
متعدد  مثال های  اروپا  به  بی اعتمادی  برای 
تاریخی و حتی مربوط به ماه های اخیر وجود 
دارد، انتقاد اصلی به دولت نیز در زمینه همین 
اعتماد کردن و بلاتکلیف نگه  داشتن اقتصاد 
انتقاد  اروپاست.  وعده های  به واسطه  کشور 
اصلی به راه حل هایی همانند INSTEX یا 
SPV هم از همین منظر مطرح می شود، 
هیچ  کس منکر مذاکره با اروپا برای تحقق این 
راه حل ها نیست ولی مسئله اصلی آدرس غلط 
دادن درباره آن هاست و ادعای حل المسائل 
کشور بودن است. آیا ایران و غرب )بویژه اروپا( 
تجربه مشابهی در راه اندازی کانال های مالی 
ندارند؟ پاسخ، مثبت است. در دوران تحریمی 
از مشکلات  یکی  توافق هسته ای،  از  پیش 
ناشی از تحریم ها عدم واردات اقلام مورد نیاز 
بخش صنعت بود که موجب می شد در بعضی 
از بخش ها به تولید لطمه بخورد. یکی از موارد 
توافقی بین ایران و غرب، کانال خرید برجام 
بود که به دلایل مختلف که به طرف های 

غربی بازمی گشت، دچار شکست شد.

 اروپا توپ راه نیفتادن کانال مالی را 
به زمین ایران می اندازد

در حالی  که تجربه کانال مالی برجام وجود 
دارد اما مقامات اروپایی بدون توجه به 
آن درباره اینستکس به طرف های ایرانی 
امیدواری می دهند، به طور نمونه روز گذشته 
معاون سفیر انگلیس در ایران در دیدار با 
رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: سه کشور 
انگلیس، فرانسه و آلمان با راه اندازی کانال 
مالی جدید خواستار تبادل مالی و تسهیل 
تجارت با ایران هستند و مدعی شد که 
»شرکت های انگلیسی بسیاری هستند که 
در بازار ایران فعالیت می کنند و می خواهند با 
ایران روابط خود را توسعه دهند«. جایلز واتکر 
البته برای راه نیفتادن این کانال مالی توپ را 
در زمین ایران انداخته و گفته است: »ایران 

می تواند از منافع اقتصادی برجام استفاده کند 
و منتظر تأیید ایران برای معرفی نهاد متناظر 
برای مراودات بانکی با اروپا هستیم«. این 
اظهار امیدواری های اروپا از یکسو و از سوی 
دیگر تلاش برای پذیرش لوایح مشکل دار 
FATF توسط ایران در حالی است که تجربه 
و درس عبرت برجام وجود دارد، تجربه ای 
که در ماه عسل دولت ایران و طرف های 
مذاکره کننده بود و هنوز آمریکا به این توافق 

بین المللی لگد نزده بود.

 چرا کانال خرید برجام تشکیل شد؟
بر اساس متن برجام، خرید و واردات دو دسته 
اقلام از طریق کانال خرید برجام ممکن شد. 
اقلام کانال خرید در دو دسته  اقلام یگانه 
)منحصراً برای استفاده در صنعت هسته ای( 
و اقلام دوگانه )دارای قابلیت استفاده در 
هسته ای و غیرهسته ای( طبقه بندی می شوند 
که اغلب نیازهای صنعتی کشور در دسته دوم 
قرار دارد و فهرست بسیار مفصلی از انواع 
کالا یعنی مواد، قطعات، تجهیزات، خدمات، 
فناوری و... است. برای راه اندازی این کانال 
خرید، کارگروهی متشکل از نمایندگان 
کشورهای1+5 تشکیل شد و این کارگروه 
وظیفه بررسی درخواست های خرید را داشت.

در طول دو سال فعالیت، این کانال در تأمین 
نیازهای صنعت کشور ناموفق بود. نخستین 
شاهد آن گزارش های سه ماهه وزارت امور 

خارجه ایران به مجلس شورای اسلامی 
است. به  عنوان  مثال، این وزارتخانه در 
نهمین گزارش خود به مجلس تصریح کرده 
است که نماینده ایران در کارگروه کانال 
خرید برجام از کند بودن روند بررسی و 
تصویب درخواست ها در کانال خرید ابراز 
نارضایتی نموده و بازدهی کانال خرید را 
کمتر از وظیفه ای که در برجام برای آن 
پیش بینی  شده بود، ارزیابی کرده است. آمار 
درخواست های خرید ارائه  شده به کانال نیز 
شاهد دیگری بر این ادعاست. طبق ششمین 
گزارش 6 ماهه  کارگزار اجرای قطعنامه 
2231 سازمان ملل به ریاست شورای 
امنیت سازمان ملل، از آغاز اجرا )تیرماه 95( 
تا آذر 97، در مجموع 42 درخواست خرید 
در این کانال ثبت  شده است که از این 42 
درخواست، 28 درخواست تأیید شده است. 
آمارهای گزارش های سه ماهه وزارت امور 
خارجه به مجلس شورای اسلامی نیز تقریباً 
اطلاعات گزارش کارگزار اجرای قطعنامه 
2231 را تأیید می نماید. آمار این گزارش ها 
تا اواخر فروردین  سال 97 نشان می دهد 
که در مجموع 41 درخواست ثبت شده 
وجود دارد؛ بنابراین پس از خروج آمریکا 
از برجام در اواسط اردیبهشت ، تاکنون یک 
درخواست ثبت  شده است و به معنای این 
است عملًا کانال خرید برجام کارایی خود را 

از دست  داده و به تاریخ پیوسته است.

 چرا کانال خرید برجام ناکارآمد بود؟
دلیل کارآمدی پایین کانال خرید برجام پیش 
از خروج آمریکا از توافق هسته ای دو دلیل 
عمده دارد که اولی ترس از تحریم های آمریکا 
و دومی پیچیده بودن و زمانبر بودن کانال 
خرید برجام بود؛ اما این کارآمدی کم، پس از 
خروج آمریکا عملاً تبدیل به ناکارآمدی شده 
است. به  طوری  که طی تقریباً هشت ماه، تنها 
یک درخواست ثبت  شده وجود دارد. دلیل 
این ناکارآمدی نیز بازگشت تحریم های آمریکا 
و همچنین حضور این کشور در شورای 
امنیت است. در روند بررسی درخواست های 
خرید، این شورای امنیت است که در مورد 
انجام درخواست ها تصمیم گیری می کند 
و کارگروه خرید برجام پس از بررسی 
درخواست ها، تنها می تواند توصیه مثبت و یا 
منفی به شورای امنیت بفرستد. این موجب 
می شود شرکت هایی که تمایل به کار با ایران 
را دارند به دلیل ترس از شناسایی شدن از 
سوی آمریکا در شورای امنیت عملاً به سمت 
استفاده از این کانال نروند و این کانال عملًا 

کارایی نداشته باشد. در بیانیه  
مشترک  کمیسیون  نشست 
برجام در 15 اسفند نیز بر 
این مطلب صحه گذاشته 
شده است. در این بیانیه در 
رابطه با کانال خرید برجام 
آمده است: »علاوه بر این، 
آن ها )اعضای کمیسیون 
مشترک برجام( بر آمادگی 
کانال خرید برجام جهت 
ارزیابی درخواست های انتقال 
به ایران و اراده خود برای 

حمایت بیشتر از تعاملات بین المللی در این 
رابطه تأکید کردند«. در این قسمت از بیانیه 
صرفاً بر روی ارزیابی درخواست ها تأکید 
شده است و عملاً قرار نیست از طریق کانال 
خرید برجام وارداتی صورت بگیرد. هرگونه 
درخواست خریدی از طریق کانال می تواند 
به معنای نقض تحریم های ثانویه آمریکا 
باشد و شرکت های خارجی تلاش می کنند 

حتی المقدور به این مسئله متهم نشوند.

چرا نمی توان به راه حل های اروپا درباره تبادلات مالی و تجاری امیدوار بود؟ 

 INSTEX  عجیب ترین متهم دادگاه تکرار تجربه شکست خورده کانال خرید برجام با
هدایتی و بانک سرمایه

سیاست: سومین جلسه رسیدگی به 
اتهام های حسین هدایتی و متهمان مرتبط، 
در شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به 
جرایم اخلالگران و مفسدان اقتصادی به 
صورت علنی برگزار شد. هانیه پهلوان، متهم 
11، فرزند هوشنگ حسب محتویات پرونده 
مستند به شکایت بانک سرمایه، گزارش 
بانک سرمایه، گزارش معاونت  حسابرسی 
بر نظارت بانک ها و مؤسسات اعتباری و... 
تفهیم اتهام شد و به دستور قاضی در جایگاه 
متهمان قرار گرفت. پهلوان گفت: به من 
سربرگ های خالی می دادند و می گفتند که 
امضا بزنم. شوهرم نمی گذاشت مدیرعامل 
شوم، من در شهر ری زندگی می کنم و 
وضعیت زندگی مان نیز متوسط است. 
سربرگ های خالی را به شوهرم می دادند و 
شوهرم به خانه می آورد و من امضا می کردم. 
آن برگه ها را آقای یقینی به شوهرم می داد. 
شوهرم به آقای یقینی خیلی اطمینان 
داشت. شوهرم می گفت همان چیزهایی که 

تو می دانی من هم می دانم.

 یقینی متواری است
اما قاضی مسعودی مقام در دادگاه رسیدگی 
درباره یقینی گفت: برخلاف اظهاراتی که 
برخی مقامات کردند این فرد متواری است 
و دستور ضبط وثیقه صادر شده است و این 
فرد برخی متهمان را تهدید کرده است که 
در جلسات حاضر نشوند. دستور جلب ایشان 
را در اختیار ضابطان از همان روز نخست 
گذاشتیم اما ایشان حق دفاع را از خود سلب 
می کند، اگر لازم باشد فایل صوتی که آقای 
یقینی برخی متهمان را تهدید کرده، ارائه 

خواهیم داد.
نماینده دادستان نیز گفت: دادستان تهران 
گفته بودند که ایشان در بیمارستان است اما 
به بیمارستان رفتیم و تحقیق کردیم دیدیم 
ایشان در آنجا نبود. آقای یقینی دیشب یک 
نامه فرستاده و گفته است که من ترس دارم 
و به خاطر همین است که در دادگاه حاضر 
نمی شوم. ان شاءالله قانون در این رابطه 

رسیدگی خواهد کرد.

 یکی از موارد 
توافقی بین ایران و 
غرب، کانال خرید 

برجام بود که به 
دلایل مختلف که 

به طرف های غربی 
بازمی گشت، دچار 

شکست شد

برش
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آگهی تغییرات شرکت شاندرمن آسیا مهر قزوین
 )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 14809 و شناسه ملی 14005940477

ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ف��وق العاده م��ورخ 1397,11,11 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : آقای امیرحس��ین روفیان به ش��ماره 
ملی 4310759297 بادریافت مبلغ 100.000 ریال سهم الش��رکه خود از صندوق ش��رکت خارج و دیگر هیچگونه حق و س��متی در ش��رکت 
ندارد. درنتیجه س��رمایه ش��رکت از 1.200.000 ریال به 1.100.000ریال کاهش یافت وماده چهار 4 اساسنامه بشرح مذکور اصلاح گردید.                   
سهم الشرکه شرکاء بشرح ذیل می باشد: آقای میثم رخ فروز مبلغ 550.000 ریال سهم الشرکه خانم فاطمه محمدی مبلغ 550.000 ریال                   

سهم الشرکه.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )409596(
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آگهی تغییرات شرکت شاندرمن آسیا مهر قزوین 
)با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 14809 و شناسه ملی 14005940477

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,11,10 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای میثم رخ فروز به شماره ملی 4310661726باپرداخت 
50.000ری��ال ب��ه صن��دوق ش��رکت س��هم الش��رکه خ��ود را از 500.000ری��ال ب��ه 550.000ری��ال افزای��ش داد. خانم فاطم��ه محمدی به ش��ماره ملی 
4310657648باپرداخ��ت 50.000ریال به صندوق ش��رکت س��هم الش��رکه خود را از 500.000ری��ال به 550.000ریال افزایش داد. درنتیجه س��رمایه 
ش��رکت از1.100.000 ریال به 1.200.000 ریال افزایش یافت وماده 4 اساس��نامه بشرح مذکور اصلاح گردید. اسامی شرکاء و میزان سهم الشرکه بعد از 
افزایش سرمایه بشرح ذیل می باشد: آقای میثم رخ فروز مبلغ 550.000 ریال سهم الشرکه - خانم فاطمه محمدی مبلغ 550.000 ریال سهم الشرکه                           

آقای امیرحسین روفیان مبلغ 100.000ریال سهم الشرکه.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )409594(
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آگهی تغییرات شرکت شاندرمن آسیا مهر قزوین
 )با مسئولیت محدود( به شماره ثبت 14809 و شناسه ملی 14005940477

ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عمومی عادی بط��ور فوق الع��اده م��ورخ 1397,11,14 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : خان��م فاطمه محمدی به ش��ماره ملی 
4310657648 و آقای میثم رخ فروز به شماره ملی 4310661726 به سمت اعضای هیئت مدیره برای مدت نامحدود که خانم فاطمه محمدی به شماره 
ملی 4310657648 به س��مت رئیس هیئت مدیره آقای میثم رخ فروز به ش��ماره ملی 4310661726به س��مت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره انتخاب 
گردیدند. حق امضای کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته و بروات با امضاء مدیر عامل یا رئیس هیئت مدیره منفردا با 

مهرشرکت معتبر خواهد بود و اوراق عادی و اداری با امضاء مدیرعامل یا رئیس هیئت مدیره منفردا همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قزوین

 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قزوین )409591(
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آگهی تغییرات شرکت چندمنظوره قدر شماره یکصد و هشتاد و نه عام رزمندگان ایلام
 شرکت تعاونی به شماره ثبت 1370 و شناسه ملی 10300038372

به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1397,05,17 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -1 عباس احمدی بشماره ملی 
4529793168 ، علی قمر اس��عدیان بش��ماره ملی 4500391819 و صیدرستم امیدی بش��ماره ملی 4500976231 همگی بسمت بازرسان 
اصلی و علی محمد جمشیدی بشماره ملی 6349783190 به سمت بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب شدند. 2- ترازنامه 
و صورت های مالی س��ال 1396 به تصویب رس��ید. رونوش��ت - اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان ایلام بازگشت بشماره 11973 

مورخ 1397,11,29 جهت اطلاع .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان ایلام اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ایلام )407057(

آگهی تجدید مناقصه عمومی ) نوبت اول(
مناقصه شماره :97-9

1-دستگاه مناقصه گذار: شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
2-موضوع مناقصه: : واگذاری امور خدمات عمومی ، اداری ، پشتیبانی شرکت در سال 98

3-حداقل صلاحیت مناقصه گران: کلیه شرکتهای واجد صلاحیت ) تایید شده از سوی اداره کل کار و امور 
اجتماعی خراسان شمالی در خصوص فعالیت مدنظر(.        4- برآورد اولیه :حدود 42میلیارد ریال

5- مبلغ تضمین شرکت درفرآیند ارجاع کار:2100میلیون ریال با اعتبارحداقل3ماه وقابل تمدیدتا3ماه دیگر
www.setadiran.ir 6-محل دریافت اسناد مناقصه: : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی

7- مهلت دریافت اس��ناد مناقصه:ازروز دوش��نبه مورخ 97/12/20 تا پایان وقت اداری روز یکش��نبه 
مورخ  97/12/26  

8- محل تحویل اسناد مناقصه: آدرس مندرج در بند6
9- مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری  روز شنبه مورخ 98/1/17      

10-محل وزمان گشایش پیشنهادها: ساعت 10صبح روز یکشنبه مورخ 98/1/18 شرکت آب منطقه ای 
خراسان شمالی                                                                

        شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
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آگهی مناقصه عمومی ) نوبت اول(
مناقصه شماره :97-10

1-دستگاه برگزار کننده مناقصه:شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی
2-موضوع مناقصه: انجام خدمات حمل ونقل شرکت سهامی آب منطقه ای خراسان 

شمالی در سال 98
3-حداقل صلاحیت مناقصه گران: تایید صلاحیت امور حمل ونقل از اداره کل تعاون ،کار و رفاه اجتماعی 

4- برآورد اولیه :حدود 8000 میلیون  ریال
5- مبل��غ تضمی��ن ش��رکت درفرآین��د ارج��اع کار:399میلی��ون ری��ال ب��ا اعتبارحداقل3م��اه وقاب��ل 

تمدیدتا3ماه دیگر
 www.setadiran.ir 6-محل دریافت اسناد مناقصه: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به نشانی
7- مهلت دریافت اس��ناد مناقصه: مهلت دریافت اس��ناد مناقصه:ازروز دوش��نبه مورخ 97/12/20 تا 

پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ  97/12/26    8- محل تحویل اسناد مناقصه: بارگذاری در سامانه ستاد
9- مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری  روز شنبه مورخ 98/1/17      

10-محل وزمان گش��ایش پیشنهادها: ساعت 9صبح روز یکشنبه مورخ 98/1/18 شرکت آب منطقه ای 
        شرکت آب منطقه ای خراسان شمالیخراسان شمالی                                                                
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 س��ند مالکیت ، ب��رگ کمپانی ، شناس��نامه مالکیت 
)برگ سبز ( سواری هاچ بک ) تیبا 2(  مدل 1394 به 
شماره انتظامی  417 ج 28 ایران 72 به  شماره موتور 
 NAS821100F1033864 8234899 و ش��ماره شاسی
بنام س��لیمان حمزه زاده مرزونی  مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد. دی
قو

مف
ی 

گه
آ
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آگهی مناقصه
مناقصه گذار: صنایع شهید کاوه

مناقصه شماره 97126- خدمات ماشینکاری تعداد 15/000 قطعه با کد C-1  )شامل: وایرکات ، فرزکاری CNC و...(
مناقصه شماره 97127- خدمات ماشینکاری تعداد 10/000 قطعه با کدC  -6 )شامل: تراشکاری و فرزکاری  CNC و...(
مناقصه شماره 97128- خدمات ماشینکاری تعداد 15000 قطعه با کد C - 9 )شامل: تراشکاری و فرزکاری CNC ، و...(
مناقصه شماره 97129- خدمات ماشینکاری تعداد 15000 قطعه با کد C - 17 )شامل: برشکاری و فرزکاری CNC ، و...(

مناقص��ه ش��ماره 97130- خری��د تع��داد 10000 قطعه  با کد C -52 )ش��امل: تأمی��ن مواداولیه، ریخته گ��ری دقیق ، وای��رکات، فرزکاری ،                                   
سنگ زنی  و...(

مناقصه شماره 97133- خدمات ماشینکاری تعداد 150 قطعه با کد G - 1501 )شامل: سنگ زنی ،سوراخکاری ، فرزکاری و...(
مناقصه شماره 97134- خدمات ماشینکاری تعداد 150 قطعه با کد G - 1601 )شامل: برشکاری،فرزکاری و...(

مناقصه شماره 97136- خدمات ماشینکاری تعداد 150 قطعه با کد G - 1101-2 )شامل: فرزکاری،سنگ زنی و...(
مناقصه شماره 97137- خدمات ماشینکاری تعداد 150 قطعه با کد G - 1101-1 )شامل: فرزکاری،سنگ زنی و...(

مناقصه شماره 97138- خرید 660 تن مواد خام )آلومینیوم آلیاژی 290تن و فولاد آلیاژی 370 تن (
مناقصه شماره 97139- خرید 583000 عدد مجموعه قطعات )شامل :تامین مواد اولیه ، پرسکاری دقیق ، ماشینکاری و ... ( 

مناقصه شماره 97141- تولید 206850 عدد مجموعه در محل صنایع شهید کاوه  )شامل ، فرم دهی، جوشکاری ، رنگ آمیزی و...(
هزینه خرید اسناد مناقصه: 500/000 ریال واریز به حساب شماره 480151000000240001530128IR بانک سپه به نام صنایع شهید کاوه

)اسناد مناقصه در قبال رسید واریز وجه برای هر شماره مناقصه و معرفی نامه معتبر تحویل میگردد(
محل تحویل اسناد مناقصه: مشهد- سیدی- کیلومتر 2 جاده خلج- صنایع شهید کاوه خراسان- معاونت بازرگانی- مدیریت خرید.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: طی یک هفته از انتشار آگهی.
اوقات تحویل اسناد مناقصه: روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 9 صبح الی 12 و 13 الی 15

تضمین شرکت در مناقصه: معادل 5 درصد قیمت پیشنهادی بصورت ضمانتنامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز نقدی.
محل دریافت پیشنهادها: مشهد- سیدی- کیلومتر 2 جاده خلج- صنایع شهید کاوه- صندوق مناقصات- مدیریت بازرسی.

آخرین تاریخ دریافت پیشنهادها: 98/01/18 بازگشایی پاکتها: 98/01/21
داشتن گواهینامه سمتا معتبر و یا تعهد به ارائه آن طی دو ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن الزامی است.

مناقصه گذار در رد یا قبول تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار و هزینه آگهی به عهده برنده/برندگان مناقصه میباشد.
جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن های 33852002- 051 تماس حاصل فرمایید.                 شناسه آگهی 410126/ م الف 9676

برگ سبز خودروی پراید سایپا141 مدل 1382 رنگ 
س��فید شیری روغنی به ش��ماره انتظامی 748ل34 
ایران 22 ش��ماره موتور 00404615 و شماره شاسی 
S1482281100493 ب��ه مالکی��ت ش��رکت تولی��دی 
صنع��ت چاپ آریانا مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
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 خیز راست افراطی برای تسخیر پارلمان اروپا

چرا باید برای آینده اتحادیه اروپا نگران بود؟

خبر

 جهان  ظهور و بروز احزاب راست افراطی در 
اروپا و در اختیار گرفتن قدرت توسط این احزاب 
در دهه اخیر موضوعی است که توجهات بسیاری 
را به خود جلب کرده است. توجه به این نکته 
ضروری است که شرایط اقتصادی در اروپا و 
آمریکا بیش از دوره های بحرانی اقتصاد، بستر 
مناسبی برای پوپولیسم فراهم می کند. این امر 
سبب شده تا سیاستمداران در دوره های رونق 
اقتصادی به جای تمرکز بر سیاست های اجتماعی 
بر سیاست های هویتی تأکید داشته باشند. به 
گزارش الوقت در شرایطی که نگرانی ها نسبت به 
آینده اتحادیه اروپا با خروج بریتانیا بیش از گذشته 
شده است، حال نتایج یک نظر سنجی نشان 
می دهد که شعارهای راستگرایان در این اتحادیه 
سیاسی و امنیتی بشدت در حال محبوبیت بیشتر 
است. در همین ارتباط نیز نشریه آلمانی بیلد در 
یک نظرسنجی اعلام کرد که تعداد کرسی های 
راستگرایان افراطی در دور بعدی پارلمان اروپا دو 
برابر خواهد شد. براساس نتایج این نظرسنجی، 
گروه راستگرای اروپای ملل و آزادی متشکل از 
احزاب آزادی اتریش و حزب اجتماعی فرانسه با 
کسب ۶۷ درصد از کل کرسی های پارلمان اروپا 
در انتخابات ماه می پیشتاز خواهند بود. این در 
حالی است که در حال حاضر تنها ۳۷ کرسی در 

اختیار راستگراهای افراطی اروپا قرار دارد. 
بر اساس نتایج نظرسنجی نشریه بیلد پیش 
بینی می شود که حزب محافظه کار مردم اروپا 
که متشکل از احزاب دموکرات مسیحی و اتحاد 
مترقی سوسیالیست ها می شود، در انتخابات آتی 
پارلمان اروپا حدود ۸۰ کرسی را از آن خود کنند.

 چرا نتایج نظرسنجی بیلد مهم است؟
اهمیت نتایج نظرسنجی بیلد از آنجا دارای 
اهمیت است که پیش بینی های قبلی کارشناسان 

در مورد رشد و تقویت گروه های سیاسی بشدت 
راستگرا و ضد اتحادیه اروپا را تقویت می کند. 
پیش از این بسیاری از کارشناسان پیش بینی 
کرده بودند که سیاست های چند دهه گذشته 
اتحادیه اروپا زمینه رشد جریانات و احزاب راست 
افراطی را در اروپا دامن زده است و با رشد این 
احزاب ممکن است آینده اتحادیه اروپا به شکل 
 فعلی در معرض تهدید واقع شود. نتایج این 
نظرسنجی در میدان عمل نیز ثابت شده است و 
حاکم شدن احزاب راست در مجارستان، ایتالیا 
و لهستان جملگی حاکی از رشد جریانات راست 
در اروپاست. همچنین خروج بریتانیا از اتحادیه 
اروپا که در حال حاضر در قالب برنامه برگزیت 
 دنبال می شود، برجسته ترین نشانه رشد جریانات 
راست افراطی و ضد اتحادیه اروپا در این اتحادیه 
است. در کشورهای اروپایی دیگری نیز مانند 
فرانسه و آلمان احزاب راست افراطی و بشدت 
ملی گرا در چند سال گذشته رشد قابل توجهی 
داشته اند. به عنوان مثال در آلمان حزب »آلترناتیو 
برای آلمان« که در سال 2۰1۳ تأسیس شد، 
اندک زمانی پس از فعالیت خود موفق شد تا در 
انتخابات 2۰1۷ آلمان 12 درصد آرا را بدست 
آورده و وارد پارلمان این کشور شود. این برای 

نخستین بار در تاریخ جمهوری فدرال آلمان بود 
که یک حزب افراطی به پارلمان این کشور راه 
می یافت و در موفقیتی قابل توجه به سومین 
حزب پارلمان تبدیل می شد. در فرانسه نیز مارین 
لوپن، رهبر جبهه ملی که حزبی بشدت راستگرا 
و ملی گرا به شمار می رود در انتخابات ریاست 
جمهوری 2۰1۶ فرانسه در رقابتی تنگاتنگ 
با امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فعلی فرانسه 
وارد دور دوم انتخابات شد و ماکرون به سختی 
توانست راستگرایان را شکست دهد. بر این اساس 
با توجه به واقعیت های میدانی موجود، نتایج نظر 
سنجی نشریه آلمانی بیلد در مورد رشد جریانات 
محافظه کار و راست افراطی در اروپا تأیید می شود 
و از این منظر این نظر سنجی حائز اهمیت است.

 چرا برای آینده اروپا باید نگران بود؟
رشد جریانات راست افراطی در اروپا بدین معنی 
است که این اتحادیه ممکن است برای ادامه 
حیات خود در آینده با چالش هایی اساسی روبه رو 
شود. جریانات راست افراطی با گرایشات بشدت 
ملی گرا مخالف سیاست های فعلی اتحادیه اروپا 
هستند و به طور کلی حرکت اتحادیه اروپا به 
سمت همگرایی بیشتر فرامرزی میان کشورهای 

عضو را به دلیل تضعیف ملی گرایی و هویت های 
محلی اعضا بشدت زیر سؤال می برند.

احزاب راست افراطی مانند جبهه ملی در فرانسه 
و یا حزب »آلترناتیو برای آلمان« سیاست های 
مهاجرتی درب های باز اروپایی و سیستم 
 بدون مرز شینگن میان کشورهای اروپایی را 
تهدید کننده می خوانند و بشدت با آن مخالفند. 

براین اساس راهیابی و تقویت این احزاب در 
پارلمان اروپا که براساس نظرسنجی ها محتمل به 
نظر می رسد، به معنای چالش طرفداران تقویت 
اتحادیه اروپا برای پیشبرد اهداف آتی این اتحادیه 
در زمینه همگرایی بیشتر سیاسی و امنیتی است. 
حتی سال گذشته میلادی نیز که فرانسه پیشنهاد 
تشکیل ارتش واحد اروپایی را مطرح کرد، با وجود 
حمایت آنگلا مرکل از این طرح در آلمان، اما دیگر 
دولت های اروپایی با حاکمیت احزاب راستگرا از 
جمله دولت های ایتالیا، لهستان، دانمارک و 
مجارستان با چنین پیشنهادی مخالفت کردند. 
براین اساس تقویت و افزایش نفوذ احزاب و 
گروه های سیاسی راست و ملی گرا در پارلمان 
اروپا در عمل به این معناست که اتحادیه اروپا 
راه بسیار سختی در سال های آتی برای همگرایی 

بیشتر در پیش خواهد داشت.

فارس: درباره هدف قرار گرفتن جنگنده های هندی توسط 
پاکستان، خبرهای زیادی منتشر شده اما بیش تر رسانه ها جرئت 
نکردند این موضوع را فاش کنند که یکی از خلبانان جنگنده 
هندی که توسط پاکستان اسیر شده، اسرائیلی است. بیشتر 
رسانه ها این خبر را منتشر کردند که پاکستان دو خلبان را که 
بر اثر سقوط جنگنده به صورت اضطراری فرود آمدند دستگیر 
کرده، اما هویت خلبان دوم فاش نشد. روزنامه امت در گزارشی 
نوشت: منابع معتبر نظامی اعلام کردند نه تنها هند بلکه اسرائیل 

نیز خواهان حمله به پاکستان بود و بخشی از جنگنده های 
هند که مجهز به موشک های اسرائیلی بود توسط خلبانان این 
کشور هدایت می شد. جنگنده هندی را دو خلبان که یکی از 
آن ها اسرائیلی بود هدایت می کردند، اما تل آویو نمی خواست این 
موضوع فاش شود؛ بنابراین سکوت اختیار کرد. هند با سرعت برای 
رهایی خلبان خود وارد عمل شد و ضمن برقراری ارتباط با سفیر 
پاکستان اعلام کرد باید از وضعیت »ابهی نندن ورتها« با خبر شود 
و شرایط برای آزادی وی که فرزند فرمانده سابق نیروی هوایی 
است پذیرفته خواهد شد. خلبان هندی آزاد شد اما دهلی نو در 
موقعیتی نبود که بتواند برای آزادی خلبان رژیم صهیونیستی وارد 
عمل شود. پاکستان نمی دانست خلبان اسرائیلی را کجا و به چه 
کسانی تحویل دهد تا اینکه هندی ها این سناریو را اجرا کردند که 

برای سرنگونی جنگنده هندی از اف 1۶ آمریکایی استفاده شده 
است. هند مدعی شد پاکستان حق استفاده از جنگنده اف 1۶ 
علیه این کشور را نداشت بنابراین مقامات آمریکایی بویژه سفارت 
این کشور در اسلام آباد تحقیقاتی در این زمینه انجام دهند. رژیم 
صهیونیستی به صورت غیرمستقیم هشدار داد که اگر خلبان 
این کشور تحویل داده نشود با پاکستان وارد جنگ خواهد شد 
و مقامات آمریکایی واسطه این معامله هستند. پاکستانی ها آماده 
تحویل خلبان صهیونیستی به مقامات آمریکایی بودند اما امتیازاتی 
را مطالبه می کردند که تل آویو حاضر نبود در این زمینه انعطاف 
نشان دهد. معلوم نیست خلبان اسرائیلی به مقامات آمریکایی 
تحویل داده شده یا نه اما این موضوع قطعی است که تا اسلام آباد 
امتیازات مورد نظر خود را دریافت نکند، وی را تحویل نخواهد داد.

خبر

روزنامه »امت« مدعی شد
بلاتکلیفی خلبان صهیونیستی در پاکستان

اتاق فکر

w w w . q u d s o n l i n e . i r

جهان روزنامه صبح ایران
j a h a n @ q u d s o n l i n e . i r

 روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

اوقات شرعی به افق مشهد
اذان ظهر

نیمه شب شرعی

غروب خورشید

اذان صبح فردا

اذان مغرب

طلوع خورشید

ذکر روزاوقات شرعی به افق تهران
)صد مرتبه(  

یا قاضی الحاجات

بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در دیدار با معاون وزیر 
خارجه چین تأکید کرد، صحبت از راهکار سیاسی در 

سایه گسترش تروریسم، توهم و نیرنگ است.

نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، در اظهاراتی 
نژادپرستانه حق اعراب بر فلسطین اشغالی را منکر شد 
و گفت بر اساس مصوبه کنست، »اسرائیل« تنها متعلق 

به یهودیان است.

»منصف المخایر« داعشی ایتالیایی الاصل که تسلیم نیروهای 
عراقی شده است، می گوید این گروه تروریستی صدها نفر را 
به  عنوان هسته های خاموش به سوریه و عراق فرستاده تا در 

فرصت مناسب دوباره این گروه را تشکیل دهند.

برنی سندرز، سناتور دموکرات ایالت ورمونت آمریکا در 
یک گردهمایی به انتقاد از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
این کشور پرداخت و گفت، ترامپ به مرض دروغگویی 

دچار شده است.

»همام حمودی« رئیس مجلس اعلای اسلامی عراق با 
حمایت از حشد شعبی پیروزی بر داعش را معجزه ای جهانی 

و شهادت را برجسته ترین نماد مبارزات ملت عراق دانست.

آیا ترکیه از ناتو خارج می شود؟
اس-۴۰۰ هیزمی برای آتش روابط اردوغان و ترامپ

 جهان  روابط آمریکا و ترکیه در آستانه بحران راهبردی بزرگی 
قرار دارد؛ زیرا رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه اصرار 
دارد معامله خرید موشک های »اس-۴۰۰« از روسیه را به سرانجام 
برساند، در حالی که دولت آمریکا نیز تهدید کرده است در این 
صورت، تحریم هایی علیه ترکیه اعمال خواهد کرد و قرارداد فروش 
جنگنده های »اف-۳۵« به ترکیه را لغو می کند. تهدید آمریکا در 
واقع واکنشی به عملکرد ترکیه خواهد بود که شکافی در پیمان 

»ناتو« و نقض منشور این پیمان توصیف شده است. 
روزنامه جمهوریت ارگان حزب جمهوری  خلق ترکیه روز گذشته 
در مقاله ای با عنوان »آیا ترکیه از ناتو خارج می شود؟« به این 
موضوع پرداخته و توصیه می کند: »ترکیه نباید در صنایع دفاعی 
و نظامی وابسته به کشور های مختلف باشد واستقلال خود را از 
دست بدهد و وابستگی به آمریکا نباید به وابستگی به روسیه 

تبدیل شود«.
به هرحال ترکیه در ماه ژوئن آینده یعنی تقریباً تا سه ماه دیگر 
نخستین محموله از موشک های »اس-۴۰۰« را دریافت خواهد 
کرد و به همین دلیل فشار ها و تهدید های آمریکا و اروپا ضد 
آنکارا شدت گرفته و احتمال »توقف« عضویت ترکیه در پیمان 
ناتو نیز تقویت شده است؛ زیرا بهانه آن ها این است که این 
موشک ها تناسبی با سامانه های دفاعی ساخت اروپا و آمریکا ندارد. 
اردوغان گفته است خرید این موشک های روسی تضادی با خرید 
موشک های »پاتریوت« آمریکا به ارزش ۳/۵ میلیارد دلار ندارد، 

اما دولت آمریکا با این نظر موافق نیست و تأکید می کند ترکیه 
باید بین موشک های روسی و آمریکایی یکی را برگزیند و اگر 
موشک های روسی را انتخاب کند، باید منتظر تحریم های اقتصادی 
بماند و شاید یکی از این مجازات ها سقوط ارزش لیر ترکیه باشد، 
همان طور که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در ماه های اخیر 
با وقاحت فراوان و به شکلی »قلدرمآبانه« چنین تهدیدی کرده 
بود. آمریکا از پیشرفت صنایع نظامی روسیه بشدت نگران است 
و این امر را تهدید خطرناکی برای صنایع نظامی آمریکا می داند؛. 
عبدالباری عطوان در مطلبی در روزنامه رأی الیوم سامانه دفاع 
موشکی اس-۴۰۰ را هیزمی برای آتش روابط اردوغان و ترامپ 
نامیده و می نویسد: این نوعی »زورآزمایی« بین اردوغان و ترامپ 
است و نمی دانیم کدام یک اول کوتاه خواهد آمد. اردوغان معتقد 
است مصلحت خودش و کشورش در این است که به روس ها 
نزدیک شود؛ زیرا این نزدیکی به معنی ادامه همکاری عمیق بین 
دو کشور است که حجم مبادلات آن ها تقریباً به ۵۰ میلیارد دلار 
در سال می رسد. علاوه براین روسیه در ارتباط با مسئله کُرد ها به 
دیدگاه ترکیه و خطراتی که این مسئله برای امنیت ملی ترکیه 
دارد، نزدیک تر شده است. در مقابل می توان گفت خشمگین کردن 
دولت بی پروای آمریکا ممکن است به اعمال تحریم های اقتصادی 
علیه ترکیه منجر شود و حمایت آمریکا را از گروه های مسلح کُرد 
در سوریه -نیرو های سوریه دموکراتیک- یا در داخل ترکیه بویژه 

گروه های کُرد جدایی طلب افزایش دهد.

بدون تیتر

الجزایر؛ دیروز، امروز، فردا
الجزایر، بزرگ ترین کشور قاره سیاه، »سرزمین 
یک میلیون شهید« این روزها ایام خاصی را 
تجربه می کند. اعتصاب و اعتراضات مردمی 
در این کشور که از سه هفته پیش در 
مخالفت با نامزدی دوباره عبدالعزیز بوتفلیقه 
 که برای پنجمین بار پیاپی نامزد انتخابات 
ریاست جمهوری شده، در روزهای اخیر به 
اوج خود رسیده است. رئیس جمهور ۸2 ساله 
الجزایر که برای درمان در سوییس به سر برده و 
گفته می شود که بزودی به کشورش باز خواهد 
گشت، پس از سکته مغزی در سال 2۰1۳ حتی 

در انجام امور شخصی هم ناتوان است. 
موج اعتراضات مردمی در الجزایر بویژه از 1۰ 
 روز پیش افزایش یافته که از زمان تظاهرات 
»بهار عربی« در این کشور بی سابقه است. الجزایر 
با وجود قرار گرفتن در همسایگی تونس، لیبی 
و تا حدی مصر تحت تأثیر ناآرامی های سیاسی 
اخیر جهان عرب که بخش هایی از خاورمیانه و 
شمال آفریقا را فرا گرفت، واقع نشد و عمدتاً از 
آن مصون ماند. شاید مهم ترین دلیل علت عدم 
سرایت بهار عربی به الجزایر، تجربه تلخی بود 
که مردم این کشور از درگیری های خونین دهه 
1۹۹۰ که میان اسلامگرایان و حاکمان غربگرا 
به وقوع پیوست، داشتند. در آن برهه بوتفلیقه 
که مورد توجه جریان های مختلف سیاسی قرار 
داشت، با مطرح کردن طرح آشتی ملی توانست 

آرامش را به جامعه الجزایر بازگرداند. 
در برهه کنونی در مورد دلایل و زمینه های 
شکل گیری و تداوم اعتراضات در الجزایر باید 
به چند نکته توجه داشت. نخست رویکرد 
کشورهای غربی و عربی به این تحولات است. 
اگرچه واقعیت ضعف جسمانی شدید بوتفلیقه 
که جرقه اعتراضات را زد نباید از نظر دور داشته 
و اعتراض مردم به این مسئله شاید موضوع 
چندان بی راهی هم نباشد، اما واقعیت آن است 
که در شرایط حاضر کشورهای اروپایی و بویژه 
فرانسه که دارای سابقه طولانی در استعمار 
الجزایر را دارند، شاید بدشان نیاید که این کشور 
به گرداب درگیری های سیاسی بازگردد تا به این 
طریق زمینه مداخله دوباره با هدف تداوم تأمین 
منافع آن ها فراهم شود. اگرچه در صورت افزایش 
ناآرامی در الجزایر خطر هجوم مهاجران اتحادیه 
اروپا را تهدید می کند، با این وجود این شرایط 
فرصت خوبی را برای سردمداران فرانسه فراهم 
می کند تا بار دیگر بتوانند جای پای مداخلات 
خود را در این کشور آفریقایی مستحکم کنند. از 
سوی دیگر کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس 
 و بویژه عربستان سعودی نیز که به عنوان 
آتش بیاران معرکه در بسیاری از جنگ های 
خاورمیانه دخالت دارند، شاید بدشان نیاید از 
تحولات ایجاد شده به نفع خوشان بهره برداری 
کنند. این مسئله را نباید فراموش کرد که الجزایر 
در بسیاری از پرونده های منطقه و بویژه تحولات 
سوریه موضع منفی در قبال دولت اسد نداشته 
و همسو با سیاست های ریاض حرکت نکرده 
است. از سوی دیگر این کشور در بسیاری مواقع 
در کنار ایران به عنوان رقیب منطقه ای مهم 
عربستان قرار داشته که همین مسئله می تواند 
کینه سعودی برای انتقام گیری از مردم الجزایر 
را به دنبال داشته باشد. البته باید توجه داشت 
در کنار این عوامل داخلی، ویژگی های داخلی 
الجزایر از جمله جمعیت جوان در کنار رکود 
اقتصادی و بیکاری نیز بر افزایش اعتراضات 

تأثیرگذار بوده است. 
هرچند برخی ناظران سیاسی در مورد خطر 
شکل گیری بهار عربی جدید در الجزایر هشدار 
داده اند، اما باید توجه داشت که صف بندی 
سیاسی در دوران انتخابات در تمام کشورهای 
دموکراتیک وجود داشته و این مسئله در کشور 
الجزایر هم فی نفسه چیز عجیبی نیست؛ اما 
انحراف این صف بندی ها به سوی زد و خوردهای 
خیابانی برای هر کشوری می تواند خطرناک بوده 
و تبعاتی در پی داشته باشد. الجزایر که تجربه 
نزاع های خونین میان اسلامگرایان و حاکمان 
غربی در دهه 1۹۹۰ را دارد، این بار نیز در مسیر 
مبهمی قرار گرفته است، اما به نظر می رسد 
تجربه درگیری های داخلی گذشته و همچنین 
تجربه نه چندان مثبت جنبش های عربی در 
سایر کشورهای خاورمیانه )تونس، لیبی، مصر، 
یمن و...( سبب شود که این اعتراضات در حد 
تنش های انتخاباتی باقی مانده و به درگیری 

داخلی دوباره تبدیل نشود.

رویترز: واشنگتن از ایتالیا خواست از طرح 
راه ابریشم جدید چین، موسوم به »کمربند و 
جاده« حمایت نکند و به این طرح مشروعیت 

ندهد.

المیادین: ده ها شهرک نشین صهیونیست در 
اقدامی هتاکانه با چراغ سبز نظامیان این رژیم 

به مسجدالاقصی یورش بردند.

روسیا الیوم: برخی منابع اعلام کردند سعد 
الحریری، نخست وزیر لبنان در نخستین سفر 
رسمی اش پس از تشکیل دولت به ریاض 
می رود و با ملک سلمان و ولیعهد سعودی 

دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
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 تقلا برای نجات از گرداب
بلک واتر درپی خصوصی سازی 

جنگ افغانستان
ایسنا: مدیرعامل شرکت امنیتی بدنام 
»بلک واتر« از قصد خود برای خصوصی سازی 
جنگ افغانستان خبر داد. پیشنهاد اریک 
پرینس این است که به جای ۵۰ هزار نیروی 
ناتو و پیمانکار خصوصی، 2۰۰۰ نیروی ویژه 
آمریکایی و ۶۰۰۰ پیمانکار نظامی جایگزین 
شوند. بسیاری از تحلیلگران افغانستانی 
با هشدار در این زمینه تأکید کرده اند که 
سپردن مأموریت نظامی به شرکت بدنام 
بلک واتر، امنیت، جان و مال مردم را به خطر 
می اندازد. بلک واتر به دلیل عملکرد منفی اش 
در جنگ عراق و کشتار غیرنظامیان با 

انتقادهای زیادی روبه رو شده است.

حفظ دموکراسی در نظم پسا غربی
پایان نظم غرب محور، واقعیتی است که تقریباً تمامی اندیشمندان سیاسی 
به آن اذعان دارند. با این حال بسیاری از اندیشکده های آمریکایی این 
روزها تلاش دارند تا در غالب طرح هایی مطالعاتی به چگونگی ورود به دنیا 
در عصر پساغرب بپردازند. در همین راستا اندیشکده کارنگی در گزارشی 
به قلم ریچارد یانگز به این موضوع پرداخته است. در این گزارش نویسنده 
تلاش می کند با مرجعیت زدایی از غرب در موضوع دموکراسی، راهکارهایی 
را برای حفظ برخی از مؤلفه های نظم قدیم بویژه »دموکراسی« در نظم 

جدید ارائه کند. در ادامه بخش هایی از این گزارش را می خوانیم. 
دو روند مهم جهانی به طور موازی در معرض خطر قرار گرفته اند. اصول 
اساسی نظم لیبرال بین المللی به طور فزاینده شکننده به نظر می رسد 
و در عین حال، دموکراسی در بسیاری از کشورهای سراسر جهان مورد 
حمله قرار گرفته است. در این رابطه، اکثر نویسندگان غربی این طور تصور 
می کنند که آینده دموکراسی و سرنوشت غرب عمدتاً به یکدیگر پیوند 
خورده اند. استدلال متداول این است که کاهش قدرت غرب، به علاوه روند 
غیرلیبرال فلج کننده در ایالات متحده و بسیاری از کشورهای اروپایی، 

احتمالاً در تضعیف دموکراسی نقش داشته است.
به عنوان یکی از نمونه های جدید چنین استدلالی، می تواند به یاشکا 
مونک و روبرتو فوئا اشاره کرد که گفته اند ژئوپلتیک جهانی یک نبرد میان 
»اتحاد دموکراتیک لیبرال« رو به افول کشورهای غربی و ظهور کشورهای 
اقتدارگرا مانند چین، روسیه و عربستان سعودی است. آن ها این گونه 
استدال می کنند که تمایل پیشین به دموکراسی و قدرت آن عمدتاً ناشی از 
هژمونی اقتصادی غرب بوده است. آن ها پیش بینی می کنند که با تضعیف و 
ناپدید شدن این هژمونی، دموکراسی نیز محبوبیت خود را در سراسر جهان 
از دست خواهد داد. این نویسندگان به صراحت این مفهوم را که کشورهای 
دموکراتیک غیرغربی می توانند در این نبرد تأثیرگذار باشند، رد می کنند. 
به طور مشابه، رابرت کاگان هم در کتاب جدید خود این گونه استدلال 
می کند که به محض اینکه ایالات متحده از ایفای نقش در محافظت از 
نظم لیبرال دست بکشد، »قانون جنگل« مجدداً باز خواهد گشت. بیشتر 
کتاب های غربی درباره نظم جهانی در آینده عمدتاً در این چارچوب شکل 
می گیرند که لازم است از ارزش های غربی در برابر باقی جهان که تنها 

می تواند تهدیدی برای دموکراسی باشد، دفاع کرد.
بیشتر ناظران در خارج از غرب این دیدگاه را که هرگونه نقش و تأثیرگذاری 
مثبت غیرغربی بر دموکراسی جهانی را اندک می پندارد یا به کلی نادیده 
می گیرد، رد و محکوم می کنند. حتی زمانی که تحلیلگران از روی عمد 
به نقش احتمالی ارزش های غیرغربی بر تغییر شکل نظم جهانی سخن 
می گویند، عمدتاً منظورشان تأثیرگذاری های غیردموکراتیک است. مسئله 
دیگری که می تواند با چنین تفکری همخوانی داشته باشد این است که 
اگرچه نظام بین المللی آتی همچنان برخی از عناصر لیبرال یا نیمه لیبرال 
را حفظ می کند، اما به طور خاص دموکراتیک محسوب نمی شود. بسیاری 
از تحلیلگران غربی معتقدند که دموکراسی تنها در صورتی می تواند در 
سطح جهانی پیشرفت کند که قدرت های غربی از آن دفاع کنند و آن را 

اشاعه دهند.
این تحلیلگران از دیرباز بر این باور بوده اند که حمایت از دموکراسی در 
سطح بین المللی اقدامی مختص غرب است و قدرت های غیر غربی در 
قبال چنین سیاست هایی رویکردی خصمانه داشته اند. آن ها از روی عادت 
این گونه فرض می کنند که دموکراسی های غربی سیاست های حمایت از 
دموکراسی را در برابر مخالفت فعالانه قدرت های غیر غربی دنبال می کنند. 
این تفکر حاکی از آن است که با ادامه مقاومت غیرغربی و حتی پیشروی 
این جوامع، جایگاه دموکراسی در ژئوپلتیک بین المللی و نظم جهانی بیشتر 

مورد تهدید قرار می گیرد.
این شیوه استاندارد و متداول در به تصویر کشیدن دموکراسی در سطح 
جهانی اگرچه تماماً نادرست نیست، اما باتوجه به تلاش های نوظهور 
قدرت های غیر غربی برای پشتیبانی از اصلاحات دموکراتیک ورای 
مرزهایشان، تک بعدی و ناقص است. اصطلاح غیرغربی که در اینجا مورد 
استفاده قرار گرفته، به کشورهایی غیر از کشورهای اروپایی و آمریکای 
شمالی )و همچنین استرالیا( اطلاق می شود که طی سال ها سیاست هایی را 
در حمایت از دموکراسی به اجرا گذاشته اند. این گروه چندین قدرت بزرگ 
را شامل می شود که در 1۰ سال گذشته در جهت حمایت از دموکراسی 
اقدام یا فعالیت های پیشین خود را در این زمینه تقویت کردند. از نمونه این 
کشورها می توان به برزیل، هند، اندونزی، ژاپن، ترکیه و آفریقای جنوبی 
اشاره کرد. ممکن است مناقشاتی بر سر اینکه استفاده از واژه غیر غرب 
برای اشاره به برخی از این کشورها مناسب است یا خیر، وجود داشته باشد، 
اما این اصطلاح صرفاً برای اشاره به کشورهایی به کار رفته است که به 
طور سنتی تمایلی به حمایت از دموکراسی نشان نمی داده اند، اما بتدریج 
شروع به چنین کاری کرده اند. »حامیان نوظهور دموکراسی« می تواند واژه ای 

جایگزین و کامل تر باشد.
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 انعکاس

عکس نوشت

تجمع مردم نیجریه در حمایت از شیخ زکزاکی 
مقابل سفارت آمریکا

صدها تن از شیعیان نیجریه با برگزاری تجمع اعتراض آمیز مقابل سفارت 
آمریکا در ابوجا پایتخت نیجریه خواستار آزادی شیخ ابراهیم زکزاکی رهبر 
جنبش اسلامی و همسر ایشان شدند. به گزارش خبرگزاری اهل بیت)ع( 
ـ ابنا ـ دو سال و نیم پیش بود که نیروهای نظامی نیجریه  به خانه شیخ 
زکزاکی حمله کرده و این رهبر شیعی و همسرش را دستگیر کردند. در 
این حمله کسانی که قصد داشتند از زکزاکی و همسرش حفاظت کنند 
به شهادت رسیدند. حدود ۳۵۰ عضو جنبش شیعه در نیجریه در این 
درگیری ها شهید شدند. شیخ زکزاکی نیز در این حمله بشدت آسیب دید و 
خانه وی توسط نیروهای ارتش ویران شد. دولت نیجریه پس از دستگیری 
زکزاکی، سرکوبی جنبش اسلامی نیجریه را تشدید کرده و بارها تجمعات 

شیعیان را به خاک و خون کشیده است.

یادداشت
 مجتبی امانی
 رئیس دفتر اسبق حافظ منافع ایران در قاهره

  نگرانی از ژن خوب ترامپ  هشدار وزیر دفاع یمن  هشدار نافرمانی مدنی در الجزایر
اعتصاب سراسری در اعتراض 

به نامزد شدن بوتفلیقه
غافلگیری  بزرگ برای ائتلاف 

متجاوز سعودی در راه است
کوشنر، دستگاه های اطلاعاتی 

آمریکا را نگران کرده است
فارس: اعتصاب سراسری مردم الجزایر در 
اعتراض به نامزدی دوباره عبدالعزیز بوتفلیقه 
در انتخابات ریاست جمهوری همچنان ادامه 
داد. همزمان حزب حاکم الجزایر در بیانیه ای 
ضمن هشدار نسبت به نافرمانی مدنی، 
خواستار هوشیاری مردم برای جلوگیری از 
انحراف اعتراضات مسالمت آمیز شد. بوتفلیقه 
که در ژنو به سر می برد قرار است امروز به 
الجزایر بازگردد. بوتفلیقه ۸2 ساله که برای 
پنجمین بار نامزد انتخابات شده وضعیت 
جسمانی مناسبی ندارد. وزارت کشور الجزایر 
اما با وجود تداوم اعتراضات اعلام کرد که 

انتخابات در تاریخ مقرر برگزار خواهد شد.

مهر: وزیر دفاع یمن ائتلاف متجاوز سعودی 
را به غافلگیری های بزرگ تهدید کرد. »محمد 
العاطفی« با بیان اینکه ارتش یمن به نیروهای 
استعمارگر و مزدوران آن ها درباره تداوم نقض 
آتش بس الحدیده هشدار می دهد، گفت: در 
زمان مناسب از قدرت جدید و غافلگیری های 
بزرگ رونمایی می کنیم. این در حالی است 
که جدیدترین بررسی های سازمان ملل 
متحد نشان می دهد که در سایه تداوم 
تجاوزات ائتلاف سعودی به یمن نزدیک به 
1۰۰ غیرنظامی در سال 2۰1۸ در این کشور 
به طور هفتگی به خاطر درگیری های نظامی 

کشته یا زخمی شده اند.

تسنیم: دیدار محرمانه جرد کوشنر، داماد 
و مشاور ترامپ با ولیعهد عربستان در ریاض 
آن هم بدون اطلاع سفارت آمریکا سبب 
بروز نگرانی هایی در مقام های نظامی آمریکا 
شده است. برخی قانون گذاران آمریکایی 
با ابراز نگرانی به دیلی بیست گفته اند 
که واقعاً نمی دانند چه موضوعی در این 
نشست ها مطرح شده است. آن ها گفته اند: ما 
می دانیم که به دلیل مصونیت امنیتی کوشنر 
سیستم دچار نقص است. پیشتر نیز برخی 
قانون گذاران و نخبگان آمریکایی نسبت به 
دسترسی کوشنر به اطلاعات حساس امنیتی 

با کمک ترامپ هشدار داده بودند. 
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